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2001

2003

2002

2004

2001
CITRIN-DIAMANT-RING, BULGARI. 
Roségold 750. 
Dekorativer Ring, die Schauseite besetzt mit 1 
runden Citrin von ca. 17.00 ct, die geome-
trisch durchbrochene Fassung ausgefasst mit 
40 Brillanten von zus. ca. 0.40 ct. Gr. ca. 53.
With original box.
CITRINE AND DIAMOND RING, 
BY BULGARI. 
Pink gold 750. 
Set with 1 round shaped citrine of ca. 17.00 ct, 
the open work mounting set with brilliant-cut 
diamonds, weighing ca. 0.40 ct. Size ca. 53.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)

2002
AMETHYST-TSAVORIT-SAPHIR-
DIAMANT-RING. 
Gelbgold 750. 
Moderner bombierter Ring, die Schauseite 
pavé-gefasst mit zahlreichen gelben Saphiren 
von insgesamt ca. 8.80 ct und zusätzlich ver-
ziert mit 2 runden Amethysten und 2 Tsavo-

riten in Brillant-Entourage von ca. 0.40 ct. 
Gr. ca. 56.
AMETHYSTE, TSAVORITE, 
SAPPHIRE AND DIAMOND RING. 
Yellow gold 750. 
The bombé designed ring pavé-set with yellow 
sapphires, weighing ca. 8.80 ct, with 2 round 
amethystes and 2 tsavorites, within a diamond 
surround, weighing ca. 0.40 ct. Size ca. 56.

CHF 3 500.- / 5 500.-
(€ 3 330.- / 5 240.-)

2003*
PERLEN-CITRIN-BRILLANT-
OHRCLIPS. 
Gelbgold 750, 19g. 
Dekorative Ohrclips mit Stecker in Form einer 
Blüte, im Zentrum besetzt mit 1 goldfarbenen 
Zuchtperle von ca. 10 mm Ø, die Blütenblätter 
besetzt mit je 7 tropfenförmigen Citrinen von 
insgesamt ca. 12.00 ct und 7 Brillanten von 
zus. ca. 0.30 ct. Ca. 3,8 cm.
PEARL, CITRINE AND DIAMOND 
FLOWER EARCLIPS. 

Yellow gold 750, 19g. 
Each set at the center with 1 golden cultured 
pearl, of ca. 10 mm Ø, surrounded by 7 pear-
shaped citrine petals, totalling ca. 12.00 ct and 
brilliant-cut diamonds, weighing ca. 0.30 ct. 
Ca. 3,8 cm.

CHF 2 500.- / 3 500.-
(€ 2 380.- / 3 330.-)

2004*
BRILLANT-BRACELET. 
Weissgold 750. 
Klassisches Rivière-Bracelet besetzt mit 47 
Brillanten von zus. ca. 9.50 ct, in Viergriff-
Chatons gefasst. L ca. 19 cm.
DIAMOND BRACELET. 
White gold 750. 
Designed as a line of 47 brilliant-cut diamonds, 
weighing ca. 9.50 ct. L ca. 19 cm.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 7 620.- / 11 430.-)
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2005

2006

2007

2005*
MORGANIT-DIAMANT-RING. 
Roségold 750. 
Dekorativer Ring, die Schauseite besetzt mit 1 
tropfenförmigen Morganit von ca. 25.70 ct, 
umgeben von zahlreichen Brillanten von zus. 
ca. 1.00 ct. Gr. ca. 54.
MORGANITE AND DIAMOND RING. 
Pink gold 750. 
Set with a pear-shaped morganite, of ca. 25.70 
ct, surrounded by brilliant-cut diamonds, 
weighing ca. 1.00 ct. Size ca. 54.

CHF 2 200.- / 3 200.-
(€ 2 100.- / 3 050.-)

2006
SAPHIR-DIAMANT-OHRHÄNGER. 
Weissgold 750. 
Moderne Ohrhänger mit Stecker aus je 1 gros-
sen diamantbesetzten Kreismotiv besetzt mit 
13 unterschiedlich farbenen, unerhitzten 
Saphiren im Rosenschliff und 6 Brillanten 
montiert an 1 runden Steckerteil mit 3 Saphi-
ren und Brillanten. Totalgewicht der Saphire 
ca. 22.00 ct und der Brillanten ca. 1.70 ct. 
L ca. 4,8 cm.
With 4 UDG certificate-cards no. 
287742-43-44-45.
SAPPHIRE AND DIAMOND EAR 
PENDANTS. 
White gold 750. 
Each designed as a circular diamond frame, set 
with sapphires in different shades, not heated. 
Total weight of sapphires ca. 22.00 ct and 
diamonds ca. 1.70 ct. L ca. 4,8 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 860.- / 4 760.-)

2007
SAPHIR-BRILLANT-ARMBAND. 
Weissgold 750, 140g. 
Elegantes, dekoratives Armband besetzt mit 
85 ovalen Saphiren in verschiedenen Gelb-
Orange-Rosatönen, von insgesamt ca. 94.00 
ct, erhitzt und unerhitzt, in den Zwischen- 
räumen jeweils 2 Brillanten. Totalgewicht der 
Brillanten ca. 10.60 ct. B ca. 3,2 cm, 
L ca. 17,5 cm.
3 padparadscha stones with certificate, CGL 
no. 02013459, October 2014 and UDG-card 
no. 298674-5.
SAPPHIRE AND DIAMOND BRACELET. 
White gold 750, 140g. 
Set with 85 oval-shaped sapphires in different 
tones of yellow, orange and pink, totalling ca. 
94.00 ct, heated and not heated, and bril-
liant-cut diamonds, weighing ca. 10.60 ct. 
W ca. 3,2 cm, L ca. 17,5 cm.

CHF 24 000.- / 34 000.-
(€ 22 860.- / 32 380.-)
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2008*
BURMA-SAPHIR-DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Sportlich-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 ovalen Burma-Saphir von 6.53 ct, 
unerhitzt, flankiert von 8 Diamant-Baguetten 
und ausgefasst mit zahlreichen Brillanten von 
insgesamt ca. 1.00 ct. Gr. ca. 55.
With Stalwart-Report no. 12622443, July 
2014.
BURMA SAPPHIRE AND DIAMOND 
RING. 
White gold 750. 
Set with 1 oval Burma sapphire of ca. 6.53 ct, 
not heated, flanked by 8 baguette-cut dia-
monds and set with brilliant-cut diamonds, 
totalling ca. 1.00 ct. Size ca. 55.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 5 710.- / 7 620.-)

2009
BRILLANT-RING, um 1960. 
Weissgold 750. 
Klassisches Solitaire-Modell, die Schauseite 
besetzt mit 1 Brillant von ca. 1.90 ct, ca. J-K/
VS2, in Sechsgriff-Chaton gefasst. Gr. ca. 53.
Orally tested by GGTL, February 2015.
DIAMOND RING, ca. 1960. 
White gold 750. 
Set with 1 brilliant-cut diamond of ca. 1.90 ct, 
ca. J-K/VS2. Size ca. 53.

CHF 4 400.- / 6 400.-
(€ 4 190.- / 6 100.-)

2010*
SAPHIR-DIAMANT-RING, BULGARI. 
Platin 950. 
Dekorativer Ring, die Schauseite besetzt mit 1 
oktogonalen Ceylon-Saphir von ca. 15.00 ct, 
flankiert von 6 Diamant-Baguetten und pavé-
gefasst mit 36 Brillanten von zus. ca. 0.80 ct. 
Gr. ca. 50.
SAPPHIRE AND DIAMOND RING, 
BY BULGARI. 
Platinum 950. 

Set with 1 emerald-cut Ceylon sapphire of ca. 
15.00 ct, flanked by 6 baguette-cut diamonds 
and pavé-set with 36 brilliant-cut diamonds, 
weighing ca. 0.80 ct. Size ca. 50.

CHF 50 000.- / 80 000.-
(€ 47 620.- / 76 190.-)

2011*
SAPHIR-BRILLANT-COLLIER. 
Weissgold 750. 
Elegantes endloses, doppelreihiges Collier im 
Art-Déco Stil, alternierend gefasst mit 1 ova-
len Saphir, bzw. 1 Brillant, verbunden an der 
dreireihigen Schauseite durch 2 ineinander 
verschlungenen brillantbesetzten Ringmo-
tiven. Gesamtgewicht der 121 Saphiren ca. 
88.70 ct und der Brillanten ca. 14.90 ct. 
L ca. 60 cm.
SAPPHIRE AND DIAMOND 
NECKLACE. 
White gold 750. 
A 2 row necklace, in Art-Déco style, alternat-
ed with 1 oval sapphire resp. 1 brilliant-cut dia-
mond, joined to the 3 row front side through 2 

2010

2009

2011
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interlocking diamond-set ring motifs. Total 
weight of sapphires ca. 88.70 ct and diamonds 
ca. 14.90 ct. L ca. 60 cm.

CHF 30 000.- / 50 000.-
(€ 28 570.- / 47 620.-)

2012
SAPHIR-OHRCLIPS. 
Weissgold 750 und Silber. 
Dekorative runde floral gestaltete Ohrclips 
besetzt in der Mitte mit je ca. 30 Saphiren von 
zus. ca. 9.00 ct, die Blütenblätter zusätzlich 
verziert mit zahlreichen kleineren Saphiren 
von zus. ca. 2.00 ct, in Silber gefasst. Mono-
gramm A.M. mit Fleur-de-lis, auf der Rück-
seite. Ca. 2,7 cm Ø.
SAPPHIRE FLOWER EARCLIPS. 
White gold 750 and silver. 
Each set with 30 sapphires, totalling ca. 9.00 
ct, the petals also set with small sapphires, 
weighing ca. 2.00 ct, in silver mounting. 
Ca. 2,7 cm Ø.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)

2013*
CEYLON-SAPHIR-GOLD-RING, 
JOHANNES HUNDT. 
Weissgold 750, 46g. 
Moderner eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 ovalen Ceylon-Saphir von ca. 
25.00 ct, unerhitzt, und pavé-gefasst mit zahl-
reichen Saphiren von insgesamt ca. 4.00 ct. 
Gr. ca. 56.
With GGTL-Report no. 15-B-2795, January 
2015.
CEYLON SAPPHIRE GOLD RING, 
BY JOHANNES HUNDT. 
White gold 750, 46g. 
Set with 1 oval-shaped Ceylon sapphire of ca. 
25.00 ct, not heated, and pavé-set with circu-
lar-cut sapphires, weighing ca. 4.00 ct. Size 
ca. 56.

CHF 70 000.- / 100 000.-
(€ 66 670.- / 95 240.-)

2014*
BRILLANT-SAPHIR-SAUTOIR. 
Weissgold 750. 
Elegantes, endloses Rivière-Sautoir ganz  
ausgefasst mit zahlreichen Brillanten sowie 6 
ovalen Saphiren in Brillant-Entourage als  
Zwischenteile. Gesamtgewicht der Saphire  
ca. 4.70 ct und der Brillanten ca. 19.60 ct. 
L ca. 76 cm.
DIAMOND AND SAPPHIRE 
NECKLACE. 
White gold 750. 
A line of brilliant-cut diamonds and 6 oval-
shaped sapphires within diamonds surround. 
Total weight of sapphires ca. 4.70 ct and dia-
monds ca. 19.60 ct. L ca. 76 cm.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 9 520.- / 14 290.-)

2012

2013

2014
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2015
TAHITI-PERLE-BRILLANT-RING, 
TAMARA COMOLLI. 
Weissgold 750, 28g. 
Eleganter, moderner Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 feinen silbergrauen Tahiti-Zucht-
perle von ca. 16,5 mm Ø und pavé-gefasst mit 
zahlreichen Brillanten von insgesamt ca. 2.00 
ct. Gr. ca. 52.
TAHITI PEARL AND DIAMOND RING, 
BY TAMARA COMOLLI. 
White gold 750, 28g. 
Set with 1 silver-grey Tahiti cultured pearl, of 
ca. 16,5 mm Ø and pavé-set with diamonds, 
weighing ca. 2.00 ct. Size ca. 52.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 6 670.- / 9 520.-)

2016
TAHITI-PERLEN-DIAMANT-
OHRCLIPS. 
Weissgold 750. 
Attraktive floral gestaltete Ohrclips mit Ste-
cker, besetzt mit je 1 silbergrauen Tahiti-
Zuchtperle von ca. 13,6 mm Ø und teilweise 
ausgefasst mit je 29 Brillanten von insgesamt 
ca. 0.60 ct.
TAHITI PEARL AND DIAMOND 
EARCLIPS. 
White gold 750. 
Each set with 1 silver-grey Tahiti cultured 
pearl, of ca. 13,6 mm Ø and partially set with 
29 brilliant-cut diamonds, weighing ca. 
0.60 ct.

CHF 2 500.- / 3 000.-
(€ 2 380.- / 2 860.-)

2017
JADEIT-BRILLANT-SAUTOIR, um 1982. 
Weissgold 750. 
Sportlich elegantes Collier aus zahlreichen 
weissen A-Jadeit-Kugeln von ca. 8,4-10 mm Ø. 
L ca. 72 cm. Als Abschluss ein Pendentif aus 1 
runden, in Weissgold gefassten Jadeit-PI-
Scheibe zusätzlich verziert mit 29 Brillanten 
von zus. ca. 1.40 ct. D ca. 5 cm.
Orally tested by GGTL/Gemlab, April 2015.
JADEITE AND DIAMOND NECKLACE, 
ca. 1982. 
White gold 750. 
A single strand of white „A“-jade beads of ca. 
8,4 - 10 mm Ø. L ca. 72 cm. At the front side 
set with a round jade „PI“-pendant within a 
diamond frame, diamonds weighing 
ca. 1.40 ct. D ca. 5 cm.

CHF 3 500.- / 5 500.-
(€ 3 330.- / 5 240.-)

2017

2015

2016
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2018
DIAMANT-ANHÄNGER, 
TAMARA COMOLLI. 
Weissgold 750, 21g. 
Modell Snowflake Leaf. Dekorativer Anhän-
ger in Form eines Blattes, die tropfenförmigen 
Glieder besetzt mit 14 schwarzen Brillanten 
von zus. ca. 2.10 ct und auf der Rückseite ver-
ziert mit 14 weissen Brillanten von insgesamt 
ca. 2.10 ct. Ca. 4,5 x 3,8 cm.
DIAMOND PENDANT, 
BY TAMARA COMOLLI. 
White gold 750, 21g. 
Model Snowflake Leaf. Set with 14 black and 
14 white brilliant-cut diamonds, weighing ca. 
4.20 ct. Ca 4,5 x 3,8 cm.

CHF 5 500.- / 8 500.-
(€ 5 240.- / 8 100.-)

2019*
DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Dekoratives Solitaire-Modell, die Schauseite 
besetzt mit 1 Altschliff-Diamant von ca. 3.50 
ct, ca. R-S/VS2, die Ringschultern zusätzlich 
verziert mit 12 Brillanten ca. 0.10 ct. 
Gr. ca. 55.
DIAMOND RING. 
White gold 750. 
Set with 1 circular-cut diamond of ca. 3.50 ct, 
ca. R-S/VS2, the ring shoulders set with 12 
brilliant-cut diamonds, weighing ca. 0.10 ct. 
Size ca. 55.

CHF 12 000.- / 18 000.-
(€ 11 430.- / 17 140.-)

2020
DIAMANT-GOLD-BRACELET, 
TAMARA COMOLLI. 
Weissgold 750, 176g. 
Modell Mikado-Flamenco, Diamond-pavé. 
Sportlich-dekoratives Bracelet mit zahlreichen 
Anhängern, pavé-gefasst mit weissen und 
cognacfarbenen Brillanten von insgesamt ca. 
25.70 ct. L ca. 20 cm.
DIAMOND AND GOLD BRACELET, 
BY TAMARA COMOLLI. 
White gold 750, 176g. 
Model Mikado-Flamenco diamond pavé. 
Designed with many pendants, white and 
cognac colour pavé-set brilliant-cut diamonds, 
totalling ca. 25.70 ct. L ca. 20 cm.

CHF 20 000.- / 30 000.-
(€ 19 050.- / 28 570.-)

2018

2019

2020
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2021
UNGEFASSTER BRILLANT. 
Ungefasster Brillant von 1.109 ct, D/VVS1.
With SSEF-Report no. 78317, February 2015.
UNMOUNTED DIAMOND. 
Unmounted brilliant-cut diamond of ca. 
1.109 ct, D/VVS1.

CHF 9 000.- / 14 000.-
(€ 8 570.- / 13 330.-)

2022
AQUAMARIN-GOLD-COLLIER MIT 
OHRCLIPS UND RING. 
Weissgold 750, 187g. 
Sportlich-dekoratives Collier besetzt mit 9 
ovalen Aquamarin-Cabochons von zus. ca. 
50.00 ct, in Zargen gefasst und miteinander 
verbunden durch eine massive, doppelte 
Ankerkette. L ca. 44 cm. Dazu passende Ohr-
clips mit Stecker, besetzt mit 2 Aquamarinen 
von zus. ca. 11.00 ct und 1 Bandring verziert 
mit 1 Aquamarin von ca. 3.00 ct und 32 Bril-
lanten von zus. ca. 0.30 ct. Gr. ca. 55.
AQUAMARINE AND GOLD NECKLACE 
WITH EARCLIPS AND RING. 
White gold 750, 187g. 

Necklace set with 9 oval-shaped aquamarine 
cabochons, weighing ca. 50.00 ct, connected 
by a double cable chain. L ca. 44 cm. 
Matching earclips, each set with 1 aquamarine, 
totalling ca. 11.00 ct and 1 ring set with 1 
aquamarine of ca. 3.00 ct and brilliant-cut 
diamonds, of ca. 0.30 ct. Size ca. 55.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 5 710.- / 7 620.-)

2023
DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Sportlich-eleganter Bandring, pavé-gefasst mit 
zahlreichen Brillanten und seitlich zusätzlich 
verziert mit 16 Brillanten. Totalgewicht der 
Brillanten ca. 2.40 ct. Gr. 52.
DIAMOND RING. 
White gold 750. 
Designed as a band ring, pavé-set with bril-
liant-cut diamonds, weighing ca. 2.40 ct. 
Size ca. 52.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 430.- / 1 900.-)

2024
AQUAMARIN-DIAMANT-RING, 
um 1960. 
Weissgold 750. 
Aparter Ring, die Schauseite besetzt mit 1 fei-
nen, antik-ovalen Aquamarin von ca. 22.60 ct, 
flankiert von 4 Diamant-Tropfen von zus. ca. 
1.00 ct. Gr. ca. 52.
AQUAMARINE DIAMOND RING, 
ca. 1960. 
White gold 750. 
Set with a fine cushion aquamarine of ca. 
22.60 ct, flanked by 4 pear-shaped diamonds 
of ca. 1.00 ct. Size ca. 52.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)

2025
AQUAMARIN-BRILLANT-BROSCHE/
ANHÄNGER UND OHRCLIPS. 
Weissgold 750 bzw. 585. 
Schlichte Brosche/Anhänger besetzt mit 1 
grossen, ovalen Aquamarin von ca. 62.00 ct in 
Brillantentourage von ca. 0.80 ct. Dazu pas-
sende, klassische Ohrclips mit Stecker, besetzt 
mit je 1 ovalen Aquamarin von zus. ca. 10.40 

2022

2022
2023

2024
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ct, in doppelter Brillantentourage von insge-
samt ca. 2.70 ct.
AQUAMARINE DIAMOND BROOCH/
PENDANT AND EARCLIPS. 
White gold 750 resp. 585. 
Set with an oval aquamarine of ca. 62.00 ct. 
within a brilliant-cut diamond surround of ca. 
0.80 ct. Matching earclips with studs, with 2 
aquamarines of ca. 10.40 ct. and brilliant-cut 
diamond surround of ca. 2.70 ct.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 6 670.- / 9 520.-)

2026*
BRILLANT-COLLIER. 
Weissgold 750. 
Klassisch-elegantes Rivière-Collier aus 
110 Brillanten im Verlauf von insgesamt ca. 
18.30 ct. L ca. 42 cm.
DIAMOND NECKLACE. 
White gold 750. 
A line of 110 graduated brilliant-cut diamonds, 
weighing ca. 18.30 ct. L ca. 42 cm.

CHF 16 000.- / 26 000.-
(€ 15 240.- / 24 760.-)

2027
ZWEI PAAR DIAMANT-GOLD-
MANSCHETTENKNÖPFE. 
Weissgold 750, 48g. 
Klassische Jumelles-Knöpfe mit diamantbe-
setzten Ringmotiven und Druck-Mechanik, 
verbunden durch ein geflochtenes Goldband. 
Modell Striplinks. Signiert E. Meister. Dazu 
ovale Manschettenknöpfe mit Brillant-Bor-
düre, im Zentrum verziert mit eingeschlif-
fenem Onyx und Perlmutt. Totalgewicht der 
Diamanten ca. 1.30 ct.
TWO PAIRS OF DIAMONDS AND 
GOLD CUFFLINKS. 
White gold 750, 48g. 
Designed as ring motifs set with diamonds. 
Model Striplinks. Signed by E. Meister. In 
addition oval cufflinks with brilliant-cut dia-
mond border, set at the center with onyx and 
mother of pearl. Total weight of diamonds ca. 
1.30 ct.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)

2028
GOLD-DIAMANT-COLLIER, 
CHOPARD, HAPPY DIAMONDS. 
Weissgold 750, 9g. 
Ref. 794502-1001. Dekorativer herzförmiger 
Anhänger besetzt mit 3 beweglichen Brillanten 
von zus. 0.17 ct, unter Glas und ausgefasst mit 
25 Brillanten von zus. 0.10 ct, signiert Cho-
pard Nr. 6366959. Montiert an feiner Anker-
kette, signiert, Ref. C8600689-101, 
L ca. 42 cm.
With box and certificate, March 2015.
GOLD AND DIAMOND NECKLACE, 
BY CHOPARD, HAPPY DIAMONDS. 
White gold 750, 9g. 
Ref. 794502-1001. Designed as a heart-shaped 
pendant set with 3 movable diamonds of 0.17 
ct, under glass and surrounded by brilliant-cut 
diamonds weighing 0.10 ct, signed Chopard 
no. 6366959. Mounted on a fine chain, signed, 
ref. C8600689-101, L ca. 42 cm.

CHF 1 200.- / 1 800.-
(€ 1 140.- / 1 710.-)

20252025

2026
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2029*
ONYX-KORALLEN-DIAMANT-
OHRHÄNGER MIT RING, CHOPARD. 
Gelbgold 750. 
Ref. 83/2915/409-22 und Nr. 9637407. Deko-
rative zweiteilige Ohrstecker in Form von 2 
untereinander montierten Marienkäfer, der 
Körper besetzt mit 1 gravierten Koralle, bzw. 
1 graviertem Onyx und der Kopf verziert mit 
je 5 Brillanten. L ca. 3,5 cm. Dazu passender 
Croisé-Ring mit 1 Koralle-Marienkäfer, bzw. 
1 in Gold. Signiert Chopard, Ref. 
82/3038/410-22 und Nr. 9659477. Gr. ca. 53.
ONYX, CORAL AND DIAMOND EAR 
PENDANTS WITH RING, 
BY CHOPARD. 
Yellow gold 750. 
Ref. 83/2915/409-22 and no. 9637407. Each 
designed as 2 lady bugs, the body set with 1 
coral resp. 1 onyx and the head set with 5 dia-
monds. L ca. 3,5 cm. Matching ring with 1 
coral resp. 1 gold lady bug. Signed Chopard, 
ref. 82/3038/410-22 and no. 9659477. 
Size ca. 53.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 7 620.- / 11 430.-)

2030
DIAMANT-GOLD-COLLIER MIT 
OHRSTECKER UND RING, 
CHOPARD, HAPPY DIAMONDS. 
Gelbgold 750. 
Ref. 79/4502-20, 83/4502-20, 82/4758-20. 
Dekorativer herzförmiger Anhänger besetzt 
mit 3 beweglichen Brillanten von zus. 0.17 ct, 
unter Glas und ausgefasst mit 25 Brillanten 
von zus. 0.10 ct. Montiert an feiner Zopfkette, 
signiert Chopard, L ca. 52 cm. Dazu passende 
Ohrstecker mit insgesamt 56 Brillanten von 
zus. 0.54 ct, sowie ein Ring mit 19 Brillanten 
von insgesamt 0.60 ct. Gr. ca. 57.
With boxes and original certificates, 
December 2004.
A DIAMOND AND GOLD NECKLACE 
WITH EARRINGS AND RING, 
BY CHOPARD, HAPPY DIAMONDS. 
Yellow gold 750. 
Ref. nr. 79/4502-20, 83/4502-20, 82/4758-20. 
Designed as a heart-shaped pendant set with 3 
movable brilliant-cut diamonds weighing 0.17 
ct, under glass and surrounded by brilliant-cut 
diamonds weighing 0.10 ct. Mounted on a fine 
chain, signed Chopard, L ca. 52 cm. Matching 
ear studs and ring, diamonds totalling 1.14 ct. 
Size ca. 57.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 860.- / 4 760.-)

2031
BRILLANT-BRACELET. 
Gelbgold 750, 13g. 
Klassisches Rivière Bracelet besetzt mit 53 
Brillanten von zus. ca. 6.40 ct, in Viergriff-
Chatons gefasst. L ca. 18 cm.
With copy of the invoice, July 2002.
DIAMOND BRACELET. 
Yellow gold 750, 13g. 
Designed as a line of brilliant-cut diamonds, 
weighing ca. 6.40 ct. L ca. 18 cm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 810.- / 5 710.-)

2032*
OPAL-DIAMANT-RING. 
Gelbgold 750. 
Klassischer Ring, die Schauseite besetzt mit 
1 tropfenförmigen Crystal-Opal von ca. 12.20 
ct, in Diamant-Entourage von ca. 0.60 ct. 
Gr. ca. 55.
OPAL DIAMOND RING. 
Yellow gold 750. 
Set with 1 pear-shaped crystal-opal of ca. 
12.20 ct, within a diamond surround, weighing 
ca. 0.60 ct. Size ca. 55.

CHF 1 400.- / 2 000.-
(€ 1 330.- / 1 900.-)

2030

2031

2029
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2033*
OPAL-KORALLEN-DIAMANT-
OHRHÄNGER. 
Roségold 750. 
Sehr dekorative, dreiteilige Ohrhänger mit 
Stecker, besetzt mit je 1 ovalen Opal-Cabo-
chon von ca. 19 x 11 mm, 2 Korallen-Cabo-
chons von ca. 15 x 10, bzw. 11 x 9 mm, in 
Diamant-Entourage von insgesamt ca. 1.90 ct. 
L ca. 6,5 cm.
OPAL, CORAL AND DIAMOND EAR 
PENDANTS. 
Pink gold 750. 
Each set with 1 oval opal cabochon of ca. 
19 x 11 mm, 2 coral cabochons of ca. 15 x 10 
resp. 11 x 9 mm, within a diamond surround, 
totalling ca. 1.90 ct. L ca. 6,5 cm.

CHF 3 200.- / 5 200.-
(€ 3 050.- / 4 950.-)

2034
SAPHIR-GOLD-RING, POMELLATO. 
Gelbgold 750, 27g. 
Dekorativer dreifacher Ring aus 2 pavé-
gefassten Ringen mit gelben Saphiren und in 
der Mitte 1 polierten Goldring. Totalgewicht 
der Brillanten ca. 2.40 ct. Gr. ca. 54.
SAPPHIRE AND GOLD RING, 
BY POMELLATO. 
Yellow gold 750, 27g. 
Triple ring of 2 pavé-set yellow sapphires rings 
and a middle gold ring. Total weight of 
diamonds ca. 2.40 ct. Size ca. 54.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)

2035
EMAIL-SCHMUCKSTEIN-EDELSTEIN-
BRACELET, SANTAGOSTINO. 
Gelb- und Weissgold 750, 77g. 
Dekoratives Bracelet mit zahlreichen Meeres-
Tieren und Blumenmotiven wie Seestern, See-
pferd, Schildkröte, Muscheln, Fische und Blü-
ten, besetzt mit gravierter Koralle, Türkis, 
Perlmutt, Chalcedon, facettierten Saphire, 
Rubine, Smaragde, Aquamarine, Topase und 
Perlen, zusätzlich verziert mit Email und Bril-
lanten. B ca. 2,2 cm, L ca. 17,5 cm.
ENAMEL AND MULTICOLOUR 
GEMSTONES BRACELET, BY 
SANTAGOSTINO. 
Yellow and white gold 750, 77g. 
Designed with sea-animals and flower motifs 
such as starfish, sea horse, turtle, shell and 
fish, set with corals, turquoise, mother of pearl, 
chalcedony, sapphires, rubies, emeralds, aqua-
marines, topaz, pearls, enamel and diamonds. 
W ca. 2,2 cm, L ca. 17,5 cm.

CHF 6 000.- / 9 000.-
(€ 5 710.- / 8 570.-)

2032

2034
2033

2035



Schmuck & Juwelen

|   12

2036
GOLD-DIAMANT-COLLIER, UHR, 
OHRCLIPS UND RING, CHOPARD, 
CASMIR. 
Gelbgold 750, 479g. 
Ref. 81/1712-43. Dekoratives, poliertes Collier 
mit unterschiedlich grossen Tropfenmotiven 
und integriertem Verschluss. Signiert Cho-
pard, Nr. 9172315, L ca. 39 cm. Dazu Zierteil 
besetzt mit 1 ovalen Saphir von ca. 5.70 ct und 
37 Diamanten von zus. ca. 3.20 ct, nicht origi-
nal. Entsprechend gearbeitete Creolen-
Ohrclips mit Stecker verziert mit zahlreichen 
Brillanten von ca. 2.00 ct und Bandring, 
Gr. ca. 56. Dazu Gold-Armspange und runde 
Armbanduhr mit diamantbesetztem Zifferblatt 
und Attachen von insgesamt ca. 1.80 ct. 
Quarzwerk. Rückseite signiert Chopard 
Casmir, Geh. Nr. 443180, 915 1. Ref. 43/5902. 
D 23 mm.
GOLD AND DIAMOND NECKLACE, 
WATCH, EAR CLIPS AND RING, 
CASMIR, BY CHOPARD. 

Yellow gold 750, 479g. 
Ref. 81/1712-43. Necklace designed of drop 
motifs with integrated clasp. Signed Chopard, 
no. 9172315, L ca. 39 cm. Ornamental element 
to insert, set with 1 oval sapphire of ca. 5.70 ct 
and diamonds of ca. 3.20 ct, not original. 
Matching ear clips with diamonds of ca. 2.00 
ct and ring, size ca. 56, signed. Gold bangle. 
Bangle watch, case no. 443180, 9151. Ref. 
43/5902. Dial and lugs set with diamonds 
weighing ca. 1.80 ct, signed Chopard Casmir. 
D 23 mm.

CHF 13 000.- / 18 000.-
(€ 12 380.- / 17 140.-)

2037
FANCY-DIAMANT-HERRENRING. 
Gelbgold 750, 22g. 
Sportlich-eleganter Bandring, die Schauseite 
besetzt mit 1 Radiant-Cut Diamant, von 3.72 
ct, Fancy Yellow/VVS1. Gr. ca. 70, mit Ver-
kleinerungsspange.
With GIA-Report no. 2125477767, September 
2010.
FANCY DIAMOND GENTLEMAN RING. 
Yellow gold 750, 22g. 
Set with 1 radiant-cut diamond, of ca. 
3.72 ct, fancy yellow/VVS1. Size ca. 70.

CHF 30 000.- / 50 000.-
(€ 28 570.- / 47 620.-)

2036

2036

2036
2036
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2038
CEYLON-SAPHIR-BRILLANT-RING, 
TAMARA COMOLLI. 
Weissgold 750, 21g. 
Dekoratives Croisé-Modell, die Schauseite 
besetzt mit 1 ovalen Ceylon-Saphir von ca. 
16.50 ct und zusätzlich verziert mit zahlreichen 
pavé-gefassten Brillanten von zus. ca. 1.30 ct. 
Gr. ca. 54.
CEYLON, SAPPHIRE AND DIAMOND 
RING, BY TAMARA COMOLLI. 
White gold 750, 21g. 
Set with 1 oval Ceylon sapphire of ca. 16.50 ct 
and pavé-set diamonds, weighing ca. 1.30 ct. 
Size ca. 54.

CHF 15 000.- / 20 000.-
(€ 14 290.- / 19 050.-)

2039*
BRILLANT-RING. 
Weissgold 750, 13g. 
Eleganter Bandring ganz ausgefasst mit zahl-
reichen pavé-gefassten Brillanten von insge-
samt ca. 6.10 ct. Gr. ca. 55.
DIAMOND RING. 
White gold 750, 13g. 
Band ring pavé-set with diamonds, weighing 
ca. 6.10 ct. Size ca. 55.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 810.- / 5 710.-)

2037

2038

2039

2040

2040
EDELSTEIN-GOLD-ANHÄNGER MIT 
KETTE, HAPPY CLOWN, CHOPARD. 
Gelbgold 750, 52g. 
Grosser Hampelmann-Clown Anhänger Nr. 
1315, der Bauch verziert mit 3 beweglichen 
Brillanten von ca. 0.15 ct, 1 Smaragd, 1 Rubin 
und 1 Saphir von zus. ca. 0.16 ct unter Glas. 
Signiert Chopard. Zwei kleine Saphire als 
Augen. L ca. 6,2 cm. An Kordelkette signiert 
Chopard, L ca. 68 cm.
GEMSTONE GOLD PENDANT WITH 
CHAIN, HAPPY CLOWN, BY CHOPARD. 
Yellow gold 750, 52g. 
Ref. no. 1315, the belly set with 3 movable 
diamonds, of ca. 0.15 ct, 1 emerald, 1 ruby and 
1 sapphire, totalling ca. 0.16 ct, under glass. 
Signed Chopard. Two sapphires as eyes. 
L ca. 6,2 cm. On a rope chain signed Chopard, 
L ca. 68 cm.

CHF 4 200.- / 6 200.-
(€ 4 000.- / 5 900.-)
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2041
PERLEN-DIAMANT-OHRHÄNGER, 
um 1960. 
Weissgold 750. 
Dekorative Ohrclips mit Stecker, in stilisierter 
Blattform, besetzt mit je 7 Diamant-Navetten 
von insgesamt ca. 1.40 ct und 5 Brillanten von 
zus. ca. 0.30 ct. Daran abnehmbar montiert je 
1 Linie von 4 Brillanten von zus. ca. 0.80 ct 
und als Abschluss 1 tropfenförmige Akoya-
Zuchtperle von 8 x 7 mm Ø. L ca. 4,3 cm.
PEARL AND DIAMOND EAR 
PENDANTS, ca. 1960. 
White gold 750. 
Each set with 1 pear-shaped Akoya cultured 
pearl of 8 x 7 mm Ø, suspended from a line of 
brilliant-cut diamonds ending with a leaf 
motifs, set with brilliant- and marquise-cut 
diamonds, totalling ca. 2.50 ct. L ca. 4,3 cm.

CHF 2 500.- / 3 500.-
(€ 2 380.- / 3 330.-)

2042*
SMARAGD-DIAMANT-PERLEN-
HALSBAND, um 1980. 
Gelbgold 750. 
Dekoratives elegantes geflochtenes Halsband 
aus zahlreichen Zuchtperlen von ca. 2,5-3 mm 
Ø, der ornamentale Verschluss besetzt mit 1 
oktogonalen kolumbianischen Smaragd von ca. 
6.80 ct. B ca. 2 cm, L ca. 35 cm.
With DSEF-Report no. 023921, February 
2015 and insurance appraisal from DGE, 
November 2014.
EMERALD, DIAMOND AND PEARL, 
TOUR DU COU, ca. 1980. 
Yellow gold 750. 
Woven necklace of cultured pearls of ca. 
2,5-3 mm Ø, the clasp set with 1 emerald-cut 
Columbian emerald of ca. 6.80 ct. W ca. 2 cm, 
L ca. 35 cm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 760.- / 7 620.-)

2043*
BRILLANT-RING. 
Weissgold 750. 
Klassisches, flexibles Alliance-Modell besetzt 
mit 17 Brillanten von zus. ca. 2.50 ct. 
Gr. ca. 54.
MEMORY RING. 
White gold 750. 
Flexible memory ring, set with 17 brilliant-cut 
diamonds, weighing ca. 2.50 ct. Size ca. 54.

CHF 1 400.- / 2 000.-
(€ 1 330.- / 1 900.-)

2044*
BRILLANT-RING. 
Weissgold 750. 
Klassisches Alliance-Modell besetzt mit 15 
Brillanten von zus. ca. 5,40 ct. Gr. ca. 55.
MEMORY RING. 
White gold 750. 
Set with 15 brilliant-cut diamonds, weighing 
ca. 5.40 ct. Size ca. 55.

CHF 4 500.- / 6 500.-
(€ 4 290.- / 6 190.-)

2042

2044

2043

2041
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2045*
FANCY-DIAMANT-BRILLANT-RING. 
Weissgold 750. 
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 Fancy Intense Yellow, Cushion-
Diamant von 2.41 ct, umgeben von 2 Diamant-
Tropfen und 8 Brillanten, die Ringschultern 
zusätzlich verziert mit 14 Brillanten. Insgesamt 
ca. 0.70 ct. Gr. ca. 55.
With GIA-Report no. 158540765, December 
2013.
FANCY DIAMOND RING. 
White gold 750. 
Set with 1 fancy intense yellow, cushion  
diamond of ca. 2.41 ct, surrounded by 2 pear-
shaped diamonds and 8 brilliant-cut diamonds, 
ring shoulders also set with diamonds, totalling 
ca. 0.70 ct. Size ca. 55.

CHF 15 000.- / 20 000.-
(€ 14 290.- / 19 050.-)

2046
SMARAGD-DIAMANT-COLLIER MIT 
ARMREIF, OHRCLIPS UND RING, 
STERN, um 1988. 
Gelb- und Weissgold 750, 124g. 
Dekoratives „V“-förmiges Collier, die Schau-
seite besetzt mit 1 Smaragd von ca. 0.95 ct und 
pavé-gefasst mit 175 Brillanten von zus. ca. 
3.10 ct, zusätzlich verziert mit 1 Weissgold-
Band besetzt mit 44 Diamant-Carrés von zus. 
ca. 1.70 ct. L ca. 42,5 cm. Dazu entsprechend 
gearbeiteten Armreif mit Scharnier von ca. 5,7 
x 4,8 cm, Ohrclips mit Stecker und Ring Gr. 
ca. 55. Totalgewicht der 4 Smaragden ca. 3.00 
ct, der Brillanten und der Carrés ca. 3.70 ct.
With copy of the invoice and insurance app-
raisal, 1988.
EMERALD AND DIAMOND NECKLACE 
WITH BANGLE, EARCLIPS AND RING, 
BY STERN, ca. 1988. 
Yellow and white gold 750, 124g. 
„V“-shaped necklace, set at the front with 1 
emerald of ca. 0.95 ct and brilliant-cut dia-
monds weighing ca. 3.10 ct. Applied white 
gold ribbon with calibré-cut diamonds of ca. 
1.70 ct. L ca. 42,5 cm. Matching bangle of ca. 
5,7 x 4,8 cm, earrings and ring. Size ca. 55. 
Total weight of the emeralds, ca. 3.00 ct and 
of the diamonds ca. 3.70 ct.

CHF 9 000.- / 12 000.-
(€ 8 570.- / 11 430.-)

2047*
SMARAGD-BRILLANT-OHRHÄNGER. 
Weissgold 750. 
Klassisch-elegante zweiteilige Ohrclips mit 
Stecker, aus je 2 Smaragd-Tropfen von zus. ca. 
6.00 ct, in Brillant-Entourage, miteinander 
verbunden durch je 1 Brillant. Gesamtgewicht 
der Brillanten ca. 1.90 ct.
EMERALD AND DIAMOND EAR 
PENDANTS. 
White gold 750. 
Each suspending 2 pear-shaped emeralds, 
totalling ca. 6.00 ct, within a diamonds 
surround, connected by 1 diamond. 
Total weight of diamonds ca. 1.90 ct.

CHF 5 200.- / 8 200.-
(€ 4 950.- / 7 810.-)

2046

2045

2047

2046
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2048
MORGANIT-BRILLANT-RING, 
COMME LES MILLIONNAIRES. 
Roségold 750, 16g. 
Modell Royal-Crown. Dekorativer, struktu-
rierter Ring, die Schauseite besetzt mit 1 run-
den Morganit von ca. 5.00 ct montiert in einer 
hohen brillantbesetzten Kronen-Fassung von 
ca. 0.60 ct. Schiene zusätzlich verziert mit 
Brillanten von zus. ca. 0.60 ct. Gr. ca. 56, mit 
Verkleinerungsspange.
MORGANITE DIAMOND RING, 
BY COMME LES MILLIONNAIRES. 
Pink gold 750, 16g. 
Model Royal-Crown. Set with a round 
morganite of ca. 5.00 ct, the chaton set with 
brilliant-cut diamonds, totalling ca. 1.20 ct. 
Size ca. 56.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 950.- / 1 430.-)

2049
MORGANIT-PERLEN-GOLD-
ANHÄNGER MIT KETTE, 
COMME LES MILLIONNAIRES. 
Gelb-, Rosé- und Weissgold 750, 53g. 
Modell „Scheiben“. Dekorativer Roségold-
Anhänger besetzt mit 1 ovalen Morganit von 
12.39 ct beweglich montiert an einer tropfen-
förmigen Süsswasser-Zuchtperle. Die Griffe 
und die Öse verziert mit 23 Brillanten von zus. 
0.23 ct. An dekorativer Bicolor-Fantasie-
Kette. L ca. 42 cm.
With copy of the invoice of the pendant, June 
2005.
MORGANITE, PEARL AND GOLD 
PENDANT WITH CHAIN, 
BY COMME LES MILLIONNAIRES. 
Yellow, pink and white gold 750, 53g. 
Model „Scheiben“. Set with 1 oval-shaped 
morganite, of ca. 12.39 ct, flexible mounted on 
a pear-shaped cultured pearl. The prongs and 
the loop set with brilliant-cut diamonds, 
weighing ca. 0.23 ct. L ca. 42 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)

2050
SET VON VIER PERLEN-
DIAMANT-RINGEN, 
COMME LES MILLIONNAIRES. 
Gelb-, Rosé- und Weissgold 750, 52g. 
Modell Seepferd. Drei strukturierte, unter-
schiedlich farbene Bandringe verziert mit je 1 
Zuchtperle-Pendentif und zahlreichen Bril-
lanten von insgesamt 0.96 ct. Gr. ca. 58. 
Dazu vierter passender Ring in Weissgold 
ohne Brillanten, Gr. ca. 52.
Three with copy of the Certificate, May 2005.
SET OF FOUR PEARL AND 
DIAMOND RINGS, 
BY COMME LES MILLIONNAIRES. 
Yellow, pink and white gold 750, 52g. 
Model Seahorse. Three textured band rings in 
different colours, each set with 1 cultured pearl 
pendant and brilliant-cut diamonds, weighing 
ca. 0.96 ct. Size ca. 58. Matching fourth ring 
in white gold without diamonds. Size ca. 52.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)

2050

2049

2048
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2051
DREI DIAMANTRINGE, 
COMME LES MILLIONNAIRES. 
Rosé-, Gelb- und Weissgold 750, 26g. 
Alliance-Ring ausgefasst mit 25 roten behan-
delten Brillanten bzw. mit 25 gelben behandel-
ten Brillanten von insgesamt 4.00 ct. Dazu 
strukturierter Weissgoldring verziert mit 7 
kleinen Brillanten von zus. ca. 0.07 ct. Gr. 55 
und 54.
With copy of the invoice, December 2001 and 
April 2005.
THREE DIAMOND RINGS, 
BY COMME LES MILLIONNAIRES. 
Pink, yellow and white gold 750, 26g. 
Memory ring set with red treated brilliant-cut 
diamonds, resp. yellow treated brilliant-cut 
diamonds, totalling ca. 4.00 ct. Third ring set 
with 7 brilliant-cut diamonds, of ca. 0.07 ct. 
Size ca. 55 and 54.

CHF 600.- / 800.-
(€ 570.- / 760.-)

2052
GOLD-GRANAT-DIAMANT-COLLIER 
UND BRACELET, 
COMME LES MILLIONNAIRES. 
Roségold 750, 138g. 
Modell Seepferd. Sehr dekorative Ankerkette 
mit strukturierten Gliedern, als Abschluss ein 
grosser Karabiner mit Seepferd-“Struktur“, 
verziert mit 58 Brillanten von zus. ca. 0.60 ct 
und auf der Gegenseite 1 Pendentif mit 1 Gra-
nat-Herz von ca. 9.00 ct in Brillant-Entourage 
von ca. 0.40 ct. L ca. 52 cm. Dazu passendes 
doppelreihiges Bracelet mit 1 Granat-Herz von 
ca. 8.00 ct. L ca. 21 cm.
With original box.
GOLD, GARNET, DIAMOND 
NECKLACE AND BRACELET, 
BY COMME LES MILLIONNAIRES. 
Pink gold 750, 138g. 
Model Seahorse. Structured cable chain termi-
nating in a spring-hook clasp set with dia-
monds, totalling ca. 0.60 ct and on the other 
end a heart pendant set with a pear-shaped 
garnet of ca. 9.00 ct within a diamond sur-
round, of ca. 0.40 ct. L ca. 52 cm. Matching 
bracelet with a heart-shaped garnet of ca. 
8.00 ct. L ca. 21 cm.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 6 670.- / 9 520.-)

2053
LOT VON 4 ARMREIFEN, 
COMME LES MILLIONNAIRES. 
Gelb-, Rosé- und Weissgold 750, 58g. 
Zwei Armreife Modell Bambus, in Weissgold 
mit 78 Brillanten von zus. 0.78 ct, bzw. in 
Gelbgold mit 1 Perlen-Anhänger. Dazu 2 
Armreife in Roségold mit 3 Granat-A
nhängern, bzw. 1 kleinen Kreuzanhänger mit 
4 Brillanten. Ca. 6,8 cm Ø.
Three with copy of the invoice, 2005 and 
2007.
FOUR BANGLES, 
BY COMME LES MILLIONNAIRES. 
Yellow, pink and white gold 750, 58g. 
Two bangles, model bamboo, in white gold set 
with brilliant-cut diamonds, weighing ca. 0.78 
ct, resp. yellow gold with 1 pearl pendant. Two 
bangles in pink gold with garnet pendants, 
resp. 1 small cross pendant. Ca. 6,8 cm Ø.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)

2051

2052

2052
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2054*
BRILLANT-OHRCLIPS. 
Weissgold 750, 13g. 
Dekorative Ohrclips mit Stecker in stilisierter 
Blütenform, die Blütenblätter aus rosaroter 
Glaspaste mit Brillantbordüre von insgesamt 
ca. 0.90 ct. Ca. 2,5 cm.
DIAMOND FLOWER EARCLIPS. 
White gold 750, 13g. 
Set with pink glass paste within a diamond-set 
frame, weighing ca. 0.90 ct. Ca. 2,5 cm.

CHF 1 200.- / 1 800.-
(€ 1 140.- / 1 710.-)

2055*
TURMALIN-COLLIER. 
Total 140g. 
Sportliches dekoratives 51-reihiges Collier aus 
zahlreichen facettierten, altrosa Turmalin-
Rondellen von ca. 1,5 mm Ø. An Seidenkordel 
mit verstellbarer Länge, ca. 54 bis 94 cm.
TOURMALINE NECKLACE. 
140g. 
Composed of 51 rows of pink tourmaline beads 
of ca. 1,5 mm Ø. On silk string, L ca. 54 up to 
94 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)

2056*
SCHMUCKSTEIN-GOLD-DIAMANT-
BRACELET, um 1970. 
Gelbgold 750, 211g. 
Sehr dekoratives Bracelet besetzt mit 6 unter-
schiedlichen tonnenförmigen Schmuckstein-
Cabochons, Amethyst, Chalcedon, Rosa-
quarz, Aquamarin, Citrin von ca. 35 x 23 mm, 
die Zwischenglieder ausgefasst mit je 18 Alt-
schliff-Diamanten von insgesamt ca. 15.00 ct. 
L ca. 18,5 cm.

GEMSTONES AND GOLD DIAMOND 
BRACELET, ca. 1970. 
Yellow gold 750, 211g. 
Composed of 6 different semi-precious gem-
stones cabochons, amethyste, chalcedony, 
pink quartz, aquamarine and citrine of ca. 
35 x 23 mm, the connecting links set with 
brilliant-cut diamonds, weighing ca. 15.00 ct. 
L ca. 18,5 cm.

CHF 23 000.- / 33 000.-
(€ 21 900.- / 31 430.-)

2057
TÜRKIS-BRILLANT-GOLD-COLLIER 
UND RING, TAMARA COMOLLI. 
Weissgold 750, 183g und 16g. 
Modell Roulette. Sportliches, dekoratives 
Ankercollier mit 1 abnehmbaren Anhänger in 
Form einer stilisierten Roulette-Drehescheibe 
verziert mit pavé-gefassten Brillanten von ins-
gesamt 0.70 ct, bzw. auf der Rückseite 1 Tür-
kis-Cabochon von ca. 16,5 mm Ø. L ca. 60 
cm. Dazu Ring Modell Slopy, besetzt mit 1 
Türkis-Cabochon von ca. 9 mm Ø. Gr. ca. 51.

2055

2056

2054
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TURQUOISE, DIAMOND, GOLD 
NECKLACE AND RING, BY TAMARA 
COMOLLI. 
White gold 750, 183g and 16g. 
Model Roulette. Cable chain with 1 removable 
roulette pendant, pavé-set with brilliant-cut 
diamonds, weighing ca. 0.70 ct, resp. on the 
back side 1 turquoise cabochon, of ca. 16,5 mm 
Ø. L ca. 60 cm. Ring model Slopy, set with 1 
turquoise cabochon, of ca. 9 mm Ø. 
Size ca. 51.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 9 520.- / 14 290.-)

2058*
TÜRKIS-AMETHYST-DIAMANT-RING, 
CARTIER. 
Roségold 750. 
Modell „Les Delices de Goa“. Dekorativer 
moderner Ring, die Schauseite besetzt mit 3 
Türkis-Kugeln und 4 Amethyst-Kugeln, eine 
davon besetzt mit 1 Brillant von ca. 0.08 ct. 
Signiert Cartier, Nr. 45270A, Gr. 50.
With original box.

TURQUOISE, AMETHYSTE AND 
DIAMOND RING, BY CARTIER. 
Pink gold 750. 
Model „ Les Delices de Goa“. Set with 3  
turquoise and 4 amethyste beads, 1 set with 1 
diamond of ca. 0.08 ct. Signed Cartier, no. 
45270A. Size ca. 50.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 810.- / 5 710.-)

2059
TÜRKIS-GOLD-COLLIER, 
TAMARA COMOLLI. 
Weissgold 750, 224g. 
Modell Mikado Flamenco. Dekoratives Collier 
verziert mit 85 Anhängern, besetzt mit je 1 fei-
nen, persischen Türkis-Cabochon in 3 unter-
schiedlichen Farbtönen, L ca. 45 cm.
With box.
TURQUOISE AND GOLD NECKLACE, 
BY TAMARA COMOLLI. 
White gold 750, 224g. 
Model Mikado Flamenco. Decorated with 85 
pendants, each set with 1 turquoise cabochon 
in 3 different colour tones, L ca. 45 cm.

CHF 16 000.- / 26 000.-
(€ 15 240.- / 24 760.-)

2060
SCHMUCKSTEIN-GOLD-BRACELET, 
TAMARA COMOLLI. 
Weissgold 750, 61g. 
Modell Mikado Bouquet. Sportlich-dekora-
tives Ankerbracelet mit 1 tropfenförmigen 
Zwischenclip mit 3 abnehmbaren Pendentifs, 
besetzt mit 1 blauen Topas, 1 Spessartin und 1 
Peridot. L ca. 20 cm.
GEMSTONES AND GOLD BRACELET, 
BY TAMARA COMOLLI. 
White gold 750, 61g. 
Model Mikado Bouquet. Cable chain bracelet 
with 1 drop-shaped hook and 3 removable pen-
dants, set with 1 blue topaz, 1 spessartine and 1 
peridot. L ca. 20 cm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 810.- / 5 710.-)

2057

2057
2058

2059
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2061
GOLD-BRILLANT-OHRCLIPS, um 1990. 
Gelbgold 750, 20g. 
Dekorative gerippte Ohrclips mit Stecker, der 
tropfenförmige Abschluss im Zentrum pavé-
gefasst mit je 14 Brillanten von zus. ca. 0.80 ct. 
Graviert Cartier, Nr. 717.
GOLD AND DIAMOND EARCLIPS, 
ca. 1990. 
Yellow gold 750, 20g. 
Each designed as ribbed earclips, the pear-
shaped ending, at the center pavé-set with dia-
monds, weighing ca. 0.80 ct. Engraved 
Cartier, Nr. 717.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 860.- / 4 760.-)

2062
EDELSTEIN-BRILLANT-COLLIER, 
um 1989. 
Gelb- und Weissgold 750, 134g. 
Sportlich-elegantes Collier, die Schauseite 
verziert mit 3 trapezförmigen Zwischenteilen 
besetzt mit 1 Rubin-, bzw. 1 Saphir- und 1 
Smaragd-Cabochon von ca. 8.00 ct, bzw. 
10.00 ct und 6.00 ct und ausgefasst mit 36 
Brillanten von zus. ca. 1.00 ct. L ca. 41 cm.
With box and copy of the payment, December 
1989.
GEMSTONES AND DIAMOND 
NECKLACE, ca. 1989. 
Yellow and white gold 750, 134g.  
Set at the front with 3 trapezium motifs, set 
with 1 ruby-, resp. 1 sapphire- and 1 emer-
ald-cabochons, of ca. 8.00 ct, resp. 10.00 ct 
and 6.00 ct and brilliant-cut diamonds, 
weighing ca. 1.00 ct. L ca. 41 cm.

CHF 9 000.- / 14 000.-
(€ 8 570.- / 13 330.-)

2063
RUBIN-SAPHIR-SMARAGD-DIAMANT-
CLIPBROSCHE. 
Gelbgold 750, 16g. 
Dekorative, originelle Brosche in Form einer 
Eistüte. Das Eis verziert mit 2 Brillanten von 
zus. ca. 0.10 ct, 2 Rubinen, 3 Saphire und 2 
Smaragd- Cabochons. Die Waffel ganz ausge-
fasst mit zahlreichen eingeschliffenen Rubin-
Carrés von zus. ca. 9.00 ct, invisible setting. 
Ca. 4 x 2,4 cm.
RUBY, SAPPHIRE AND EMERALD 
DIAMOND BROOCH. 
Yellow gold 750, 16g. 
Designed as an ice cream cone, the ice cream 
set with 2 diamonds of ca. 0.10 ct, 2 rubies, 3 
sapphires and 2 emerald cabochons. The cone 
set with calibré-cut rubies, weighing ca. 
9.00 ct, invisible setting. Ca. 4 x 2,4 cm.

CHF 4 500.- / 6 500.-
(€ 4 290.- / 6 190.-)
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2064
FANCY-DIAMANT-ANHÄNGER MIT 
KETTE. 
Roségold 750, 82g. 
Sportlicher Anhänger besetzt mit 1 Square-
Cushion Diamant von 4.02 ct, Fancy Yellow, 
VS2. Montiert an massiver Königskette, 
L ca. 61,5 cm.
With box and GIA-Report no. 5156696981, 
August 2013.
FANCY DIAMOND PENDANT WITH 
CHAIN. 
Pink gold 750, 82g. 
Set with one square cushion-cut diamond, of 
ca. 4.02 ct, fancy yellow / VS2, on a byzantine 
chain, L ca. 61,5 cm.

CHF 30 000.- / 50 000.-
(€ 28 570.- / 47 620.-)

2065
DIAMANT-MAWSITSIT-RING. 
Gelbgold 750, 20g. 
Sportlich-eleganter Bandring, die Schauseite 
besetzt mit 1 ovalen Diamant von ca. 2.00 ct, 
ca. M/SI1 und 2 eingeschliffenen Mawsitsit-
Plättchen. Gr. ca. 54.
DIAMOND MAWSITSIT RING. 
Yellow gold 750, 20g. 

Set with an oval-shaped diamond of ca. 
2.00 ct, ca. M/SI1, flanked by 2 mawsitsits. 
Size ca. 54.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 810.- / 5 710.-)

2066
BRILLANT-GOLD-COLLIER, 
POMELLATO. 
Roségold 750, 132g. 
Sportliches Panzercollier mit asymmetrischem 
tropfenförmigem Verschluss, besetzt in der 
Mitte mit 1 Brillant von ca. 2.07 ct ca. G/
VVS2-VS1, später montiert. L ca. 44 cm.
Orally tested by GGTL/Gemlab, April 2015, 
IGI-Certificate Nr. F233732, February 1978.
DIAMOND AND GOLD NECKLACE, 
BY POMELLATO. 
Pink gold 750, 132g. 
Curb chain set at the front with 1 circular-cut 
diamond of ca. 2.07 ct, ca. G/VVS2-VS1. 
L ca. 44 cm.

CHF 22 000.- / 32 000.-
(€ 20 950.- / 30 480.-)

2067*
SMARAGD-SAPHIR-DIAMANT-
ARMREIF. 
Gelb- und Weissgold 750, 90g. 
Sportlich-eleganter Armreif besetzt mit 1 
oktogonalen kolumbianischen Smaragd von ca. 
7.60 ct, flankiert von 2 oktogonalen Saphiren 
von zus. ca. 3.00 ct und 2 Princess-Diamanten 
von ca. 0.60 ct. Ca. 5,6 x 5 cm.
EMERALD, SAPPHIRE AND DIAMOND 
BANGLE. 
Yellow and white gold 750, 90g. 
Set with 1 octagonal Columbian emerald of ca. 
7.60 ct, flanked by 2 emerald-cut sapphires, 
weighing ca. 3.00 ct and 2 princess-cut 
diamonds, of ca. 0.60 ct. Ca. 5,6 x 5 cm.

CHF 25 000.- / 35 000.-
(€ 23 810.- / 33 330.-)

2064
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2068
RHODOLITH-OHRHÄNGER. 
Roségold 750. 
Sportliche, dekorative Ohrstecker aus je 1 
antik-quadratischen Rhodolith von ca. 7,7 x 7,7 
mm in Zargenfassung und darunter 1 abnehm-
bar montierter tropfenförmiger Rhodolith von 
ca. 15 x 12 mm. L ca. 2,6 cm.
RHODOLITE EAR PENDANTS. 
Pink gold 750. 
Each set with 1 antique-square rhodolite of ca. 
7,7 x 7,7 mm within a bezel setting, suspending 
a removable pear-shaped rhodolite of ca. 
15 x 12 mm. L ca. 2,6 cm.

CHF 3 800.- / 5 800.-
(€ 3 620.- / 5 520.-)

2069*
SCHMUCKSTEIN-DIAMANT-COLLIER. 
Gelbgold 750 und Platin. 
Dekoratives Collerette-Collier aus 1 Brillant-
Linie in Platin und zahlreichen, unterschied-
lich langen Goldstäbchen mit als Abschluss je 
1 runden Schmuckstein-Cabochon bzw. 1 Bril-
lant: 86 Schmuckstein-Cabochons von 6,7 und 
5,5 mm Ø, wie Turmalin, Citrin, Amethyst 
und Granat. Totalgewicht der Brillanten ca. 
6.40 ct. L ca. 41 cm.
GEMSTONES AND DIAMOND 
NECKLACE. 
Yellow gold 750 and platinum. 
Collerette necklace, designed as a line of dia-
monds suspending bar pendants of different 
lenght, ending with 86 round semi-precious 
gemstone cabochons of 6,7 and 5,5 mm Ø: 
tourmaline, citrine, amethyst and garnet. Total 
weight of the diamonds ca. 6.40 ct. 
L ca. 41 cm.

CHF 17 000.- / 27 000.-
(€ 16 190.- / 25 710.-)

2070
SCHMUCKSTEIN-BRACELET, 
GÜBELIN. 
Gelbgold 750, 25g. 
Sportlich-dekoratives Rivière-Bracelet mit 36 
unterschiedlichen Schmucksteinen von ca. 
4 x 4 mm, in Regenbogenfarben: wie Citrin, 
Turmalin, Aquamarin, Amethyst, Peridot und 
Granat. Insgesamt ca. 14.00 ct. Signiert Gübe-
lin Nr. 414482. Leichte Tragspuren. 
L ca. 17,5 cm.
GEMSTONES BRACELET, 
BY GÜBELIN. 
Yellow gold 750, 25g. 
A line of calibré-cut, semi-precious gemstones 
of ca. 4 x 4 mm, in rainbow colours such as: 
citrine, tourmaline, aquamarine, amethyst, 
peridot and garnet. Total weight ca. 14.00 ct. 
Signed by Gübelin nr. 414482. Slight traces of 
wear. L ca. 17,5.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 430.- / 1 900.-)
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2071*
BRILLANT-SMARAGD-OHRCLIPS, 
Frankreich, um 1970. 
Gelbgold 750 und Platin. 
Sehr dekorative Ohrclips in stilisierter Blüten-
form, besetzt mit je 1 Brillant von je ca. 2.50 
ct, ca. N-O/VVS2 und P-Q/SI, spiralartig 
umgeben von Golddrähten verziert mit je 
8 Smaragden von zus. ca. 0.30 ct und 14 
Brillanten von insgesamt ca. 1.00 ct. 
Signiert „GP“.
With box. Orally tested by GGTL, 
April 2015.
DIAMOND AND EMERALD FLOWER 
EARCLIPS, France, ca. 1970. 
Yellow gold 750 and platinum. 
Each set with a brilliant-cut diamond of ca. 
2.50 ct, N-O/VVS2 and P-Q/SI, surrounded 
by 8 emeralds weighting ca. 0.30 ct and 14 
round diamonds totalling ca. 1.00 ct. 
Signed „GP“.

CHF 22 000.- / 32 000.-
(€ 20 950.- / 30 480.-)

2072
DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Klassisches Solitaire-Modell, die Schauseite 
besetzt mit 1 Altschliff-Diamant von 8.00 ct, 
U-V/VS2*, min. Tragspuren, in Achtgriff-
Chaton gefasst. Gr. ca. 55, mit Verkleinerungs-
spange.
With GGTL-Short Report, no. 15-D-5747, 
with potential for better clarity, April 2015.
DIAMOND RING. 
White gold 750. 
Set with a circular-cut diamond, of 8.00 ct, 
U-V/VS2*, slight traces of wear. Size ca. 55.

CHF 20 000.- / 30 000.-
(€ 19 050.- / 28 570.-)

2073
DIAMANT-GOLD-CLIPBROSCHE, 
KUTCHINSKY, um 1960. 
Gelb- und Weissgold 750, 37g. 
Elegante klassische Brosche aus Golddrähten 
in stilisierter Blütenform, besetzt mit 49 Bril-
lanten von zus. ca. 3.30 ct. Signiert Kut-
chinsky. Ca. 5,5 x 4,5 cm.
DIAMOND AND GOLD FLOWER 
BROOCH, BY KUTCHINSKY, ca. 1960. 
Yellow and white gold 750, 37g. 
Gold wire brooch, set with brilliant-cut 
diamonds, weighing ca. 3.30 ct. Signed 
Kutchinsky. Ca. 5,5 x 4,5 cm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 760.- / 7 620.-)
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2074*
SMARAGD-DIAMANT-COLLIER, 
um 1920. 
Platin. 
Dekoratives doppelreihiges Collier aus zahl-
reichen, facettierten Smaragd-Rondellen im 
Verlauf von 3 bis 7,4 mm Ø zusätzlich verziert 
mit 5 kugelförmigen bzw. 8 ringförmigen dia-
mantbesetzten Zwischenteile. Olivenförmiger 
Verschluss verziert mit Diamanten. Totalge-
wicht der Achtkant-Diamanten ca. 2.00 ct. 
L ca. 43 cm.
EMERALD AND DIAMOND 
NECKLACE, ca. 1920. 
Platinum. 
Composed of 2 rows of graduated faceted 
emerald beads, 3 - 7,4 mm Ø, spaced by 
diamonds pavé-set boules and ring motifs. 
Clasp set with diamonds. Total weight of 
diamonds ca 2.00 ct. L ca. 43 cm.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 9 520.- / 14 290.-)

2075*
SMARAGD-DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 ovalen Smaragd von ca. 5.10 ct, 
in Entourage von 16 Brillanten von zus. ca. 
0.80 ct. Gr. ca. 53.
EMERALD AND DIAMOND RING. 
White gold 750. 
Set with 1 oval-shaped emerald of ca. 5.10 ct, 
within a brilliant-cut diamond surround, 
weighing ca. 0.80 ct. Size ca. 53.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 860.- / 4 760.-)

2076
FANCY-DIAMANT-RING. 
Weissgold ca. 700. 
Dekorativer Ring, die bombierte Schauseite 
ausgefasst mit zahlreichen natürlichen Fancy-
Yellow Brillanten von insgesamt ca. 2.00 ct. 
Gr. ca. 57.
With replacement appraisal, of Lorraine 
Efune, January 2003.
FANCY DIAMOND RING. 
White gold ca. 700. 

The bombé designed ring set with fancy 
yellow diamonds, weighing ca. 2.00 ct. 
Size ca. 57.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)

2077*
EMAIL-PERLEN-DIAMANT-BROSCHE, 
um 1950. 
Gelbgold 750, 24g. 
Sehr dekorative Brosche in Form eines pla-
stisch gestalteten Krokodils mit einem grossen 
Ei. Der Körper grün lackiert, das Rückgrat 
verziert mit 29 kleinen Achtkant-Diamanten, 
die Augen besetzt mit 2 Rubin-Navetten. Als 
Ei eine barocke Südsee-Zuchtperle von ca. 21 
x 16 mm. Ca. 4,5 x 3,4 cm.
ENAMEL, PEARL AND DIAMOND 
CROCODILE BROOCH, ca. 1950. 
Yellow gold 750, 24g. 
Green lacquered body, set with 29 small circu-
lar-cut diamonds, eyes set with 2 marquise-cut 
rubies. As egg, a baroque South Sea pearl of 
ca. 21 x 16 mm. Ca. 4,5 x 3,4 cm.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 5 710.- / 7 620.-)
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2078*
SMARAGD-DIAMANT-OHRHÄNGER. 
Weissgold 750 und Platin. 
Klassisch-elegante zweiteilige Ohrclips mit 
Stecker, besetzt mit je 1 kolumbianischen 
Smaragd-Tropfen von zus. 6.72 ct in Brillant-
Entourage, beweglich montiert an 1 tropfenför-
migen Clipteil besetzt mit 1 Diamant-Tropfen 
von zus. ca. 1.50 ct, in Brillant-Entourage. 
Totalgewicht der Brillanten ca. 4.00 ct. 
L ca. 4,2 cm.
With Gübelin-Report no. 15010008 and 
15010009, January 2015.
EMERALD AND DIAMOND EAR 
PENDANTS. 
White gold 750 and platinum. 
Each top set with a pear-shaped diamond, 
weighing ca. 1.50 ct, in a brilliant-cut diamond 
surround, suspending a pendant set with a 
pear-shaped emerald, totalling ca. 6.72 ct, 
within a brilliant-cut diamond surround. Total 
weight of brilliant-cut diamonds ca. 4.00 ct. 
L ca. 4,2 cm.

CHF 37 000.- / 57 000.-
(€ 35 240.- / 54 290.-)

2079*
BRILLANT-RING. 
Weissgold 750. 
Klassischer Solitaire-Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 Brillant von 3.42 ct, H/VS1, in 
Sechsgriff-Chaton gefasst. Die Fassung und 
die Ringschultern zusätzlich verziert mit klei-
nen Brillanten von zus. ca. 0.30 ct. Gr. ca. 57.
With GIA-report no. 3175575946, June 2014.
DIAMOND RING. 
White gold 750. 
Set with a brilliant-cut diamond of 3.42 ct, 
H/VS1, chaton-setting and ring shoulders 
decorated with small diamonds totalling ca. 
0.30 ct. Size ca. 57.

CHF 60 000.- / 80 000.-
(€ 57 140.- / 76 190.-)

2080*
DIAMANT-BRACELET, um 1930. 
Platin, 10% Iridium. 
Elegantes, geometrisch durchbrochenes Brace-
let mit 4 ovalen bzw. 4 rechteckigen Gliedern 
besetzt mit 3 Diamant-Navetten, bzw. 4 Alt-
schliff-Diamanten und ganz ausgefasst mit 
zahlreichen Diamanten von insgesamt ca. 
4.50 ct. B ca. 1 cm, L ca. 20,5 cm.
DIAMOND BRACELET, ca. 1930. 
Platinum, 10% iridium. 
Open work bracelet, composed of 4 oval resp. 
4 rectangular links set with 3 marquise-cut 
diamonds, resp. 4 circular-cut diamonds and 
brilliant-cut diamonds, totalling ca. 4.50 ct. 
W ca. 1 cm, L ca. 20,5 cm.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 5 710.- / 7 620.-)
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2081
SCHWARZOPAL-BRILLANT-
BROSCHE/ANHÄNGER UND RING, 
um 1950. 
Weissgold 750. 
Aparte Brosche besetzt mit 1 ovalen Schwar-
zopal-Cabochon von ca. 10.00 ct, mit feinem 
blau-grünem Farbspiel. Rechteckige Umrah-
mung mit Wellenmotiven ausgefasst mit 127 
Brillanten von zus. ca. 2.00 ct. Ca. 4,2 x 3,3 
cm. Dazu passender Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 ovalen Schwarzopal von ca. 
6.00 ct, der Rahmen verziert mit 30 Brillanten 
von zus. ca. 0.60 ct. Gr. ca. 53.
BLACK OPAL DIAMOND BROOCH / 
PENDANT AND RING, ca. 1950. 
White gold 750. 
Set with an oval cabochon opal of ca. 10.00 ct, 
within a double frame set with brilliant-cut 
diamonds, weighing ca. 2.00 ct. 
L ca. 4,2 x 3,3 cm. Matching ring. Size ca. 53.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 9 520.- / 14 290.-)

2082
EDELSTEIN-DIAMANT-OHRCLIPS. 
Weissgold 750. 
Dekorative Ohrclips mit Stecker, im Art Déco 
Stil, besetzt mit je 10 blattförmig gravierten 
Edelsteinen und zahlreichen Diamant-
Baguetten und Brillanten. Totalgewicht der 
Smaragde ca. 4.10 ct, der Rubine ca. 5.20 ct, 
der Saphire 4.60 ct und der Diamanten ca. 
1.30 ct. Ca. 3,1 x 2,5 cm.
GEMSTONE AND DIAMOND EAR 
PENDANTS. 
White gold 750. 
In Art Déco style, each set with 10 carved 
precious-stones, baguette- and brilliant-cut 
diamonds. Total weight of emeralds ca. 4.10 
ct, rubies ca. 5.20 ct, sapphires ca. 4.60 ct and 
diamonds ca. 1.30 ct. Ca. 3,1 x 2,5 cm.

CHF 3 500.- / 5 500.-
(€ 3 330.- / 5 240.-)

2083*
SMARAGD-BRILLANT-BRACELET. 
Weissgold 750. 
Elegantes durchbrochen gearbeitetes Bracelet, 
die Mittellinie verziert mit 16 stilisierten Blü-
ten besetzt mit Smaragd-Tropfen bzw. 1 Bril-
lant-Zwischenteil, zusätzlich verziert mit einer 
diamantbesetzten Bordüre. Totalgewicht der 
Smaragde ca. 15.40 ct und Brillanten ca. 
3.90 ct. B ca. 1,5 cm, L ca. 17,5.
EMERALD AND DIAMOND 
BRACELET. 
White gold 750. 
Open work bracelet, in the middle a line of 
flowers motifs set with pear-shaped emeralds 
and in between 1 circular-cut diamond, within 
a diamond frame. Total weight of emeralds ca. 
15.40 ct and diamonds ca. 3.90 ct. 
W ca. 1,5 cm, L ca. 17,5 cm.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 7 620.- / 11 430.-)
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2084
DIAMANT-RING, um 1950. 
Platin, 10% Iridium. 
Eleganter Ring, die asymmetrische Schauseite 
besetzt mit 1 Brillant von ca. 2.00 ct, ca. 
F-G/VS2, umgeben von 24 Diamant-
Baguetten und 3 Brillanten von insgesamt ca. 
1.40 ct. Gr. ca. 57.
Orally tested by GGTL, April 2015.
DIAMOND RING, ca. 1950. 
Platinum, 10% iridium. 
Set with 1 brilliant-cut diamond of ca. 2.00 ct, 
ca. F-G/VS2, surrounded by baguette- and 
brilliant-cut diamonds, totalling ca. 1.40 ct. 
Size ca. 57.

CHF 18 000.- / 28 000.-
(€ 17 140.- / 26 670.-)

2085*
SMARAGD-DIAMANT-OHRHÄNGER. 
Weissgold 750. 
Dekorative Ohrhänger aus 1 diamantbesetzten 
Creolen-Ohrstecker und daran beweglich 
montiert je 1 oktogonalen Smaragd von zus. 
ca. 5.20 ct in Diamant-Entourage. Totalge-
wicht der Diamanten ca. 1.80 ct. L ca. 3 cm.
EMERALD AND DIAMOND EAR 
PENDANTS. 
White gold 750. 

Each set with 1 octagonal emerald of ca. 5.20 
ct, within a brilliant-cut diamond surround, 
suspended at a hook set with diamonds. Total 
weight of diamonds ca. 1.80 ct. L ca. 3 cm.

CHF 3 500.- / 5 500.-
(€ 3 330.- / 5 240.-)

2086
SMARAGD-DIAMANT-RING, um 1960. 
Weissgold 750. 
Eleganter, klassischer Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 feinen, oktogonalen kolumbia-
nischen Smaragd von ca. 5.00 ct, umgeben 
von 8 Diamant-Navetten von zus. ca. 0.20 ct 
und 8 Brillanten von zus. ca. 0.40 ct. 
Gr. ca. 50.
Orally tested by GGTL/Gemlab, March 2015.
EMERALD AND DIAMOND RING, ca. 
1960. 
White gold 750. 
Set with 1 octagonal Columbian emerald of ca. 
5.00 ct, surrounded by brilliant- and mar-
quise-cut diamonds, weighing ca. 0.60 ct. 
Size ca. 50.

CHF 15 000.- / 20 000.-
(€ 14 290.- / 19 050.-)

2087
SMARAGD-DIAMANT-BRACELET. 
Weissgold 750. 
Klassisches Rivière-Bracelet ausgefasst mit 
22 Smaragd-Carrés von zus. ca. 5.00 ct, bzw. 
22 Brillanten von zus. ca. 4.00 ct. L ca. 18 cm.
EMERALD AND DIAMOND 
BRACELET. 
White gold 750. 
A line of 22 calibré-cut emeralds of ca. 5.00 ct, 
resp. 22 brilliant-cut diamonds, weighing ca. 
4.00 ct. L ca. 18 cm.

CHF 4 800.- / 6 800.-
(€ 4 570.- / 6 480.-)
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2088
BRILLANT-COLLIER MIT BRACELET 
UND OHRCLIPS, ADLER. 
Weissgold 750. 
Elegantes dekoratives „V“-förmiges Collier, 
ganz ausgefasst mit zahlreichen Brillanten von 
zus. 62.56 ct, L ca. 41 cm. Dazu passendes 
Bracelet mit insgesamt 31.55 ct, L ca. 18,5 cm 
und Halbcreolen-Ohrclips mit Stecker von ins-
gesamt 9.88 ct.
With box and copy of the invoice, March 
1999.
DIAMOND NECKLACE WITH 
BRACELET AND EARCLIPS, 
BY ADLER. 
White gold 750. 
„V“-shaped necklace, set with brilliant-cut dia-
monds weighing ca. 62.56 ct, L ca. 41 cm. 
Matching bracelet, diamonds weighing ca. 
31.55 ct, L ca. 18,5 cm and half hoop ear clips, 
diamonds weighing ca. 9.88 ct.

CHF 60 000.- / 80 000.-
(€ 57 140.- / 76 190.-)

2089
CEYLON-SAPHIR-DIAMANT-
ANHÄNGER, ADLER. 
Weissgold 750. 
Eleganter herzförmiger Anhänger besetzt mit 1 
sehr feinen Ceylon-Saphir-Herz von 20.19 ct 
umgeben von 22 eingeschliffenen Diamant-
Baguetten und -Trapezen von zus. 3.50 ct und 
1 Brillant von 0.50 ct.
With sapphire-certificate, and copy of the in-
surance appraisal, Adler, January 2000.
CEYLON SAPPHIRE AND DIAMOND 
PENDANT, BY ADLER. 
White gold 750. 
Heart-shaped pendant, set with 1 Ceylon sap-
phire heart of 20.19 ct, surrounded by 
baguette- and tapered baguette-cut diamonds, 
weighing 3.50 ct and 1 brilliant-cut diamond of 
0.50 ct.

CHF 80 000.- / 120 000.-
(€ 76 190.- / 114 290.-)

2089A*
BRILLANT-RING. 
Weissgold 750. 
Klassischer Solitaire-Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 Brillant von 2.55 ct, ca. D/VVS2, 
in Viergriff-Chaton gefasst. Gr. ca. 52.
With GIA- Report no. 5290720, April 1990. 
Orally tested by GGTL, April 2015.
DIAMOND RING. 
White gold 750. 
Set with 1 brilliant-cut diamond of ca. 2.55 ct, 
ca. D/VVS2. Size ca. 52.

CHF 35 000.- / 55 000.-
(€ 33 330.- / 52 380.-)
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2090*
BRILLANT-OHRSTECKER, 
JOHANNES HUNDT. 
Platin 950. 
Klassische Ohrstecker besetzt mit je 1 Brillant 
von ca. 5.30 ct bzw. 5.20 ct, ca. K/SI2-1, in 
sportlichen Zargenfassungen.
Orally tested by GGTL, January 2015.
DIAMOND EARRINGS, 
BY JOHANNES HUNDT. 
Platinum 950. 
Each set with 1 brilliant-cut diamond of ca. 
5.30 ct resp. 5.20 ct, ca. K/SI-1, in 
bezel-setting.

CHF 60 000.- / 80 000.-
(€ 57 140.- / 76 190.-)

2091*
BRILLANT-RING. 
Weissgold 750, 22g. 
Eleganter Bandring, die gewölbte Schauseite 
pavé-gefasst mit zahlreichen Brillanten von 
insgesamt ca. 8.00 ct. Gr. ca. 54.
DIAMOND RING. 
White gold 750, 22g. 
Bombé designed ring pavé-set with bril-
liant-cut diamonds, weighing ca. 8.00 ct. 
Size ca. 54.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 7 620.- / 11 430.-)

2092
BRILLANT-BRACELET. 
Weissgold 750. 
Klassisches Rivière-Bracelet besetzt mit 46 
Brillanten von zus. ca. 8.10 ct, in Viergriff-
Chaton gefasst. L ca. 17 cm.
DIAMOND BRACELET. 
White gold 750. 
A line of 46 brilliant-cut diamonds, weighing 
ca. 8.10 ct. L ca. 17 cm.

CHF 8 500.- / 12 000.-
(€ 8 100.- / 11 430.-)

2090
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2093
DIAMANT-RING, um 1960. 
Platin 950 und Weissgold 750. 
Klassisch-eleganter Ring besetzt mit 1 Brillant, 
älterer Schliff, von 6.06 ct, L/SI2, in Weiss-
gold Achtgriff-Chaton gefasst, kleiner 
Ausbruch unter einem Griff. Gr. ca. 49.
With Gübelin Report no. 9809011, September 
1998.
DIAMOND RING, ca. 1960. 
Platinum 950 and white gold 750. 
Set with 1 circular-cut diamond, of 6.06 ct,  
L/SI2, small chip under a prong. Size ca. 49.

CHF 25 000.- / 35 000.-
(€ 23 810.- / 33 330.-)

2094
ONYX-DIAMANT-RING, CARTIER. 
Weissgold 750. 
Modell Panthère. Eleganter Ring, die bom-
bierte Schauseite ausgefasst mit zahlreichen 
Brillanten von zus. ca. 4.00 ct und besetzt mit 
26 Onyx-Cabochons als Flecken. Signiert 
Cartier, Nr. 49803A. Gr. 52.
With Cartier certificate no. 49803A, July 
2009.
ONYX DIAMOND RING, BY CARTIER. 
White gold 750. 
Model Panthère. The bombé ring set with bril-
liant-cut diamonds weighing ca. 4.00 ct and 26 
onyx cabochon spots. Signed Cartier, no. 
49803A. Size ca. 52.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 760.- / 7 620.-)

2095*
ONYX-BRILLANT-RING. 
Weissgold 585. 
Moderner bombierter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 Brillant von ca. 0.80 ct und 
zusätzlich verziert mit eingeschliffenem Onyx 
und zahlreichen Brillanten von zus. ca. 1.20 ct. 
Gr. ca. 57.
ONYX AND DIAMOND RING. 
White gold 585. 
Set with a circular-cut diamond of ca. 0.80 ct, 
with onyx and brilliant-cut diamonds, totalling 
ca. 1.20 ct. Size ca. 57.

CHF 2 900.- / 3 900.-
(€ 2 760.- / 3 710.-)
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2096
DIAMANT-RING, BULGARI. 
Weissgold 750. 
Klassischer Bandring ganz ausgefasst mit Bril-
lanten von insgesamt ca. 1.00 ct. Gr. ca. 52.
With original box.
DIAMOND RING, BY BULGARI. 
White gold 750. 
A band ring set with brilliant-cut diamonds, 
weighing ca. 1.00 ct. Size ca. 52.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 430.- / 1 900.-)

2097
DIAMANT-RING UND -OHRCLIPS. 
Weissgold 750. 
Dekorativer moderner Ring, die Schauseite in 
Form einer plastisch gestalteten Blüte, ganz 
ausgefasst mit schwarzen, behandelten Bril-
lanten und zusätzlich verziert mit einem appli-
zierten, brillantbesetzten Strahlenmotiv. Gr. 
ca. 54. Dazu passende, dekorative Ohrclips mit 
Stecker aus je einer Blüte mit schwarzen Bril-
lanten, und brillantbesetztem Strahlenmotiv. 

Gesamtgewicht der schwarzen und weissen 
Brillanten ca. 8.30 ct.
DIAMOND FLOWER RING AND 
EARCLIPS. 
White gold 750. 
Pavé-set with black and white circular-cut 
diamonds, size ca. 54. Matching earclips with 
studs. Total weight of black and white 
diamonds ca 8.30 ct.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 6 670.- / 9 520.-)

2098*
BRILLANT-GOLD-SATIN-COLLIER, 
PIAGET. 
Weissgold 750. 
Modell Coeurs. Sehr dekoratives Collier aus 
einer Folge von brillantbesetzten Herzmotiven 
montiert an 2 schwarzen Satinbändern. Insge-
samt ca. 473 Brillanten von zus. ca. 2.90 ct. 
Signiert Piaget, Nr. D46098. L verstellbar, ca. 
35-37 cm.
DIAMOND, GOLD AND SATIN 

NECKLACE, BY PIAGET. 
White gold 750. 
Model Coeurs. Designed as a row of little 
hearts, set with brilliant-cut diamonds, 
mounted on black satin bands. Total weight of 
diamonds ca. 2.90 ct. Signed Piaget, no. 
D46098. L ca. 35-37 cm.

CHF 6 800.- / 8 800.-
(€ 6 480.- / 8 380.-)

2099
ONYX-BRILLANT-RING, BINDER. 
Roségold 750, 19g. 
Dekorativer Bandring, die Schauseite verziert 
mit eingeschliffenem Onyx, besetzt mit 1 Bril-
lant von 1.06 ct, ca. F/VVS und zusätzlich 
verziert mit zahlreichen Brillanten von zus. ca. 
0.41 ct. Gr. ca. 56.
With copy of the insurance appraisal, March 
1990.
ONYX AND DIAMOND RING, 
BY BINDER. 
Pink gold 750, 19g. 
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Designed as a band ring, set with 1 diamond of 
ca. 1.06 ct, ca. F/VVS and decorated with 
onyx and brilliant-cut diamonds, weighing ca. 
0.41 ct. Size ca. 56.

CHF 6 000.- / 9 000.-
(€ 5 710.- / 8 570.-)

2100*
PERLEN-DIAMANT-OHRSTECKER. 
Silber und Gelbgold 585. 
Klassisch-elegante rosettenförmige Ohrste-
cker, ausgefasst mit je 9 Altschliff-Diamanten 
von zus. ca. 1.40 ct, daran je 1 abnehmbare, 
weisse Südsee-Zuchtperle von ca. 17,2 mm Ø 
mit feinem Lüster. L ca. 2,5 cm.
PEARL AND DIAMOND EARRINGS. 
Silver and yellow gold 585. 
Each designed with 1 rose shaped top set with 
9 circular-cut diamonds, weighing ca. 1.40 ct, 
suspending 1 South Sea cultured pearl of ca. 
17,2 mm Ø. L ca. 2,5 cm.

CHF 2 600.- / 2 800.-
(€ 2 480.- / 2 670.-)

2101*
PERLEN-DIAMANT-OHRHÄNGER. 
Weissgold 750. 
Moderne, dekorative Ohrstecker aus je 1 Trop-
fen-Motiv ausgefasst mit zahlreichen Brillanten 
von insgesamt 2.00 ct und als Abschluss je 1 
Südsee-Zuchtperle von ca. 13,4 mm Ø. 
L ca. 4,2 cm.
PEARL AND DIAMOND EAR 
PENDANTS. 
White gold 750. 
Each composed of a pear-shaped motif set 
with brilliant-cut diamonds, weighing ca. 2.00 
ct, suspending 1 South Sea cultured pearl of 
ca. 13,4 mm Ø. L ca. 4,2 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)

2102
PERLEN-DIAMANT-COLLIER. 
Weissgold 750. 
Elegantes Collier aus 29 im Verlauf aufgezo-
genen, sehr feinen weissen Südsee-Zuchtper-
len, von 12,6 bis 16,4 mm Ø. Kugelverschluss 
ausgefasst mit 84 Brillanten von zus. ca. 
2.00 ct. L ca. 45 cm.
With box and copy of the insurance appraisal, 
April 2012.
PEARL DIAMOND NECKLACE. 
White gold 750. 
Single strand of 28 South Sea cultured pearls 
of ca. 12,6 - 16,4 mm Ø. Boule clasp set with 
brilliant-cut diamonds, weighing ca. 2.00 ct. 
L ca. 45 cm.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 7 620.- / 11 430.-)
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2103
DIAMANT-RING. 
Roségold 750, 28g. 
Sportlich-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 oktogonalen Diamant von 7.07 ct, 
G/SI2. Gr. ca. 57, mit Verkleinerungsspange.
With GIA-Report no. 8379642, September 
1993.
DIAMOND GENTLEMAN RING. 
Pink gold 750, 28g. 
Set with one emerald-cut diamond of ca. 
7.07 ct, G/SI2. Size ca. 57.

CHF 60 000.- / 90 000.-
(€ 57 140.- / 85 710.-)

2104
GOLD-COLLIER, CARTIER, 1993. 
Gelbgold 750, 65g. 
Sportlich-elegante Kette mit „Epi“-Gliedern 
und integriertem Kastenschloss, signiert 
Cartier, Nr. D06818, 1993. L ca. 38 cm.
With box and Certificate, November 1995.
GOLD NECKLACE, BY CARTIER, 1993. 
Yellow gold 750, 65g. 
Chain with „Epi“ links, signed Cartier, 
no. D06818, 1993. L ca. 38 cm.

CHF 2 500.- / 3 500.-
(€ 2 380.- / 3 330.-)

2105*
GOLD-OHRHÄNGER, CARTIER. 
Gelb- Weiss- und Roségold 750, 33g. 
Dekorative ovale Ohrclips mit Stecker, und 
daran beweglich montiert 3 ineinander versch-
lungene ovale Ringe. Signiert Cartier 1993, 
Nr. C23780. L ca. 5 cm.
With original box.
GOLD EAR PENDANTS, BY CARTIER. 
Yellow, white and pink gold 750, 33g. 
Trinity oval hoop tri-coloured gold earrings, 
signed Cartier 1993, no. C23780. L ca. 5 cm.

CHF 3 500.- / 5 500.-
(€ 3 330.- / 5 240.-)

2106
GOLD-OHRRINGE, CARTIER, um 1970. 
Gelbgold 750, 27g. 
Dekorative strukturierte Creolen-Ohrclips mit 
Stecker, signiert Cartier 76575. Ca. 3,6 cm Ø.
GOLD HOOP EARRINGS, BY CARTIER, 
ca. 1970. 
Yellow gold 750, 27g. 
Each designed as structured hoops, signed 
Cartier 76575. Ca. 3,6 cm Ø.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)

2107*
SMARAGD-TANSANIT-SAPHIR-
DIAMANT-OHRHÄNGER. 
Weissgold 750. 
Dekorative Ohrstecker aus je 1 Linie von 3 
beweglich montierten, runden und antik-ova-
len Schmucksteinen in Diamant-Entourage 
von insgesamt ca. 0.50 ct. Totalgewicht der 
2 gelben Saphire ca. 3.00 ct, der Smaragden 
ca. 3.20 ct und der 2 Tansaniten ca. 4,60 ct. 
L ca. 3,5 cm.
EMERALD, TANZANITE, SAPPHIRE 
AND DIAMOND EAR PENDANTS. 
White gold 750. 
Each designed as a line of 3 round and oval 
gemstones, within a brilliant-cut diamond sur-
round, weighing ca. 0.50 ct. Total weight of 
the yellow sapphires ca. 3.00 ct, of the emer-
alds ca. 3.20 ct and of the tanzanites ca. 
4,60 ct. L ca. 3,5 cm.

CHF 2 800.- / 3 800.-
(€ 2 670.- / 3 620.-)
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2108*
SCHMUCKSTEIN-DIAMANT-PERLEN-
COLLIER, BULGARI. 
Gelbgold 750, 31g. 
Dekoratives Anker-Collier mit 4 unterschied-
lich-farbenen Turmalin-Rondellen, 7 Zucht-
perlen von ca. 7 mm Ø und 3 Goldrondellen 
als Zwischenteile. Das Pendentif aus 3 Reihen 
von alternierend montierten Diamant-Baretten 
bzw. Schmucksteinen, 2 Citrinen, 2 Tansani-
ten, 2 Peridoten, 1 Aquamarin, 1 Amethyst, 3 
Zuchtperlen und 4 Turmalin-Cabochons. 
Totalgewicht der Brillanten ca. 0.30 ct. 
L ca. 43,5 cm. Karabiner-Verschluss, 
L verstellbar, max. 43 cm.
GEMSTONES, DIAMOND AND PEARL 
NECKLACE, BY BULGARI. 
Yellow gold 750, 31g. 
Chain and pendant set with cultured pearls, 
tourmaline beads and cabochons, faceted 
aquamarine, tanzanite, peridot, amethyst, 
citrine and 3 diamond-set bars totalling ca. 
0.30 ct. L ca. 43,5 cm.

CHF 12 000.- / 18 000.-
(€ 11 430.- / 17 140.-)

2109*
SCHMUCKSTEIN-GOLD-OHRCLIPS, 
BULGARI. 
Gelbgold 750, 24g. 
Dekorative sportliche Creolen-Ohrclips mit 
Stecker, verziert mit je 3 Schmuckstein-
Kugeln von ca. 7,4 mm. Signiert Bulgari, 1989. 
Ca. 3 cm Ø.
GEMSTONE GOLD HOOP EARCLIPS, 
BY BULGARI. 
Yellow gold 750, 24g. 
Each set with 3 gemstone beads of ca. 7,4 mm. 
Signed Bulgari, 1989. Ca. 3 cm Ø.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 5 710.- / 7 620.-)

2110
DIAMANT-RING. 
Gelbgold 750, 21g. 
Eleganter Bandring, die Schauseite gefasst mit 
55 Princess-Diamanten von insgesamt 5.28 ct. 
Gr. ca. 56.
With copy of the insurance appraisal, 
December 1995.
DIAMOND RING. 
Yellow gold 750, 21g. 
Designed as a band ring set with princess-cut 
diamonds weighing ca. 5.28 ct. Size ca. 56.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 760.- / 7 620.-)
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2111
ZWEI DIAMANT-GOLD-ANHÄNGER, 
wohl Spanien, 18. Jh. 
Gelbgold. 
Zweiteiliger, durchbrochen gearbeiteter 
„devant-de-corsage“-Anhänger besetzt mit 
zahlreichen Diamanten, in Rosen- und Tafel-
schliff, aus einem schleifenförmigen Oberteil 
und 1 kreuzförmigen Pendentif. L ca. 9,5 cm. 
Dazu kleinere diamantbesetzte Anhänger aus 
1 Schleifenmotiv, 1 Kreuzmotiv und 1 
Abschluss-Pendentif. L ca. 6 cm.
DIAMOND CORSAGE ORNAMENTS, 
probably Spain, 18th century. 
Yellow gold. 
Designed as an openwork bow suspending a 
cross ornament, set with table-cut and rose-cut 
diamonds, in closed back settings. With 
assorted pendant. L ca. 9,5 and 6 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)

2112
SMARAGD-GOLD-ANHÄNGER, 
wohl Spanien, 18. Jh. 
Gelbgold. 
Dreiteiliger, durchbrochen gearbeiteter 
„devant-de-corsage“-Anhänger besetzt mit 
zahlreichen Smaragden im Tafelschliff, aus 1 
schleifenförmigen Oberteil, 1 floral gestaltetes 
Mittelteil und 1 kreuzförmigen Pendentif als 
Abschluss. L ca. 8,5 cm.
EMERALDS CORSAGE ORNAMENTS, 
probably Spain, 18th century. 
Yellow gold. 
Designed as an openwork bow suspending a 
flower and cross pendant, set with table-cut 
emeralds, in closed back settings. L ca. 8,5 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)
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2113
DIAMANT-GOLD-ANHÄNGER, 
wohl Spanien, 18. Jh. 
Gelbgold. 
Dreiteiliger, durchbrochen gearbeiteter 
„devant-de-corsage“-Anhänger besetzt mit 
zahlreichen Diamanten im Tafelschliff, aus 1 
schleifenförmigen Oberteil, 1 ornamentalen 
Mittelteil und 1 kreuzförmigen Pendentif als 
Abschluss. L ca. 7 cm.
DIAMOND CORSAGE ORNAMENTS, 
probably Spain, 18th century. 
Yellow gold. 
Designed as a ribbon suspending an openwork 
cross pendant, set with table-cut diamonds, in 
closed back settings. L ca. 7 cm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 430.- / 1 900.-)

2114
DIAMANT-GOLD-ANHÄNGER, 
wohl Portugal, 18. Jh. 
Gelbgold. 
Zweiteiliger, durchbrochen gearbeiteter 
Anhänger, besetzt mit zahlreichen Diamantro-
sen, aus 1 Oberteil in stilisierter Schleifenform 
und 1 tropfenförmigen Pendentif als Abschluss. 
L ca. 7 cm.
DIAMOND CORSAGE ORNAMENTS, 
probably Portugal, 18th century. 
Yellow gold. 
Designed as an openwork ribbon suspending a 
drop-shaped pendant, set with numerous 
rose-cut diamonds, in closed back settings. 
L ca. 7 cm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 430.- / 1 900.-)

2113
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2115
AMETHYST-GOLD-OHRHÄNGER, 
wohl Spanien, um 1800. 
Gelbgold. 
Seltene, sehr lange, dreiteilige Ohrhänger, das 
Oberteil besetzt mit 1 grossen antik-ovalen 
Amethyst von ca. 18 x 18 mm und 3 kleineren 
runden Amethysten, das Abschlussteil mit 1 
grossen Amethyst-Tropfen von ca. 26 x 18 mm 
und 3 runden Amethysten. Das abnehmbare 
Mittelteil verziert mit Schleifen und Blüten-
motiven besetzt mit zahlreichen Amethysten 
in unterschiedlichen Schliffen und Grössen. 
L ca. 15,5 cm, ohne Mittelteil ca. 10,5 cm.
AMETHYST-GOLD-EARRINGS,  
probably Spain, ca. 1800. 
Yellow gold. 
Long pendant made of 3 elements, wearable in 
3 different lengths. Set with 2 big amethystes 
of 18 x 18 mm and 26 x 18 mm and numerous 
smaller stones. Total length ca. 15,5 cm, 
without central element ca. 10,5 cm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 760.- / 7 620.-)

2116*
DIAMANT-BROSCHE, wohl Portugal, 
um 1800. 
Silber. 
Dekorative zweiteilige „devant-de-corsage“-
Brosche in Form einer Doppel-Schleife und 
darunter 1 beweglich montierter tropfenför-
miger Anhänger. Ganz ausgefasst mit 
zahlreichen Diamantrosen in rückseitig 
geschlossenen Fassungen. Ca. 6 x 5,3 cm.
With box.
DIAMOND CORSAGE ORNAMENTS, 
probably Portugal, ca. 1800. 
Silver. 
Designed as an openwork bow suspending a 
drop-shaped pendant, set with rose-cut dia-
monds, in closed back settings. Ca. 6 x 5,3 cm.

CHF 7 500.- / 10 000.-
(€ 7 140.- / 9 520.-)
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2117
DIAMANT-OHRHÄNGER UND RING, 
um 1800. 
Silber. 
Dekorative, zweiteilige Ohrhänger aus 1 run-
den floral durchbrochenen Oberteil und 1 trop-
fenförmigen Pendentif, ausgefasst mit Diaman-
ten im Tafelschliff und Rosen. L ca. 6 cm. 
Dazu assortierter Ring in Silber und Roségold, 
die Schauseite besetzt mit 3 Diamantrosen in 
rückseitig geschlossenen Fassungen, die Ring-
schultern und die Schiene verziert mit Voluten 
und Rocailles. Gr. ca. 53.
DIAMOND EARRINGS AND RING, 
ca. 1800. 
Silver. 
Designed as a round floral-shaped element 
suspending a drop pendant, set with table- and 
rose-cut diamonds, in closed back settings. 
L ca. 6 cm. Assorted ring in silver and gold set 
with 3 rose-cut diamonds. Size ca. 53.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 860.- / 4 760.-)

2117A
SMARAGD-DIAMANT-EMAIL-RING, 
18. Jh. 
Silber und Gelbgold. 
Sehr dekorativer Ring, die Schauseite besetzt 
mit 1 quadratischen Smaragd von ca. 0.50 ct, 
flankiert von 6 Diamant-Rechtecken, in rück-
seitig geschlossenen, schwarz-weiss email-
lierten Fassungen. Gr. ca. 49.
EMERALD AND DIAMOND RING, 
18th century. 
Silver and yellow gold. 
Set with a foiled, square emerald of ca. 
0.50 ct, and 6 table-cut diamonds in closed 
back settings, enameled in black and white 
on the back side. Size ca. 49.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 430.- / 1 900.-)
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2118*
MINIATUR-RUBIN-DIAMANT-
BRACELET-SCHLIESSE, um 1780. 
Roségold und Silber. 
Dekorative Miniatur auf Elfenbein mit Portrait 
eines Gentlemans mit rotem Rock, blauer 
Veste und weissem Halstuch, monogrammiert 
GI, datiert 1761, schlecht lesbar. Die Umrah-
mung besetzt mit zahlreichen Rubinen und 
Diamantrosen, in foliierten Silberfassungen. 
Ca. 4,5 x 4 cm.
MINIATURE, RUBY AND DIAMOND 
BRACELET-BUCKLE, ca. 1780. 
Silver and pink gold. 
Miniature with Portrait of a gentleman with 
red coat, blue jacket and white scarf, mono-
gram GI, dated 1761. Frame set with rubies 
and diamonds. Ca. 4,5 x 4 cm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 810.- / 5 710.-)

2119*
GRANAT-COLLIER, um 1820. 
Roségold. 
Sehr dekoratives Collier, besetzt mit 28 im 
Verlauf angeordneten, ovalen Granaten im 
Tafelschliff, von ca. 9 x 6 bis 17 x 12 mm, in 
rückseitig geschlossenen Fassungen. 
L ca. 41,5 cm.
GARNET NECKLACE, ca. 1820. 
Pink gold. 
Set with 28 graduated, oval table-cut garnets 
of ca. 9 x 6 - 17 x 12 mm, in closed back 
settings. L ca. 41,5 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 860.- / 4 760.-)

2120
DIAMANT-BROSCHE, um 1900. 
Silber über Roségold. 
Feine Brosche in Form einer Blüte, besetzt mit 
1 Altschliff-Diamant von ca. 1.00 ct und aus-
gefasst mit 34 Altschliff-Diamanten von zus. 
ca. 3.40 ct. Ca. 2,8 x 2,6 cm.
DIAMOND FLOWER BROOCH, ca. 1900. 
Silver and pink gold. 
Set with 1 cushion diamond of ca. 1.00 ct and 
34 cushion- and circular-cut diamonds weigh-
ing ca. 3.40 ct. Ca. 2,8 x 2,6 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 860.- / 4 760.-)
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2121
SMARAGD-DIAMANT-BROSCHE, Wien, 
um 1870. 
Silber über Roségold. 
Dekorative kleine Brosche in Form einer stili-
sierten Blume, eine Blüte besetzt mit 3 Sma-
ragd-Tropfen von zus. ca. 4.00 ct und 1 Alt-
schliff-Diamant von ca. 0.10 ct, bzw. mit 3 
Altschliff-Diamanten von zus. ca. 1.30 ct, die 
Blätter ausgefasst mit 29 Altschliff-Diamanten 
von zus. ca. 0.50 ct. Broschierung später 
ersetzt. Ca. 3,5 x 1,8 cm.
EMERALD AND DIAMOND FLOWER 
BROOCH, Vienna, ca. 1870. 
Silver and pink gold. 
Set with 3 pear-shaped emeralds weighing ca. 
4.00 ct and 4 circular-cut diamonds weighing 
ca. 1.40 ct. The leafs set with circular-cut dia-
monds, weighing ca. 0.50 ct. Ca 3,5 x 1,8 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)

2122
DIAMANT-BROSCHE, um 1890. 
Silber über Roségold. 
Dekorative, sternförmige Brosche ganz ausge-
fasst mit 1 Altschliff-Diamant von ca. 0.60 ct, 
umgeben von 18 Altschliff-Diamanten von zus. 
ca. 2.20 ct und zusätzlich verziert mit 6 Diam-
antrosen. Abschraubbare Broschierung. Ca. 
3,3 cm Ø.
DIAMOND STAR BROOCH, ca. 1890. 
Silver and pink gold. 
Set with a circular-cut diamond of ca. 0.60 ct, 
surrounded by 18 circular-cut diamonds total-
ling ca. 2.20 ct and 6 rose-cut diamonds. 
Screw brooch finding. Ca. 3,3 cm Ø.

CHF 2 000.- / 4 000.-
(€ 1 900.- / 3 810.-)

2123
DIAMANT-BROSCHE um 1890. 
Silber über Roségold. 
Dekorative, sternförmige Brosche ganz ausge-
fasst mit 1 Altschliff-Diamant von ca. 1.00 ct, 
umgeben von 36 Altschliff-Diamanten von 
zus. ca. 3.50 ct und zusätzlich verziert mit 6 
Diamantrosen. Abschraubbare Broschierung. 
Ca. 4,1 cm Ø.
DIAMOND STAR BROOCH, ca. 1890. 
Silver and pink gold. 
Set with a circular-cut diamond of ca. 1.00 ct, 
surrounded by 36 circular-cut diamonds total-
ling ca. 3.50 ct and 6 rose-cut diamonds. 
Screw brooch finding. Ca. 4,1 cm Ø.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 760.- / 7 620.-)
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2124*
DIAMANT-BROSCHE, um 1880. 
Silber über Roségold. 
Feine Brosche in stilisierter Blütenform besetzt 
in der Mitte mit 1 Cushion-Diamant von ca. 
0.90 ct und ausgefasst mit zahlreichen Alt-
schliff-Diamanten und Diamantrosen von ins-
gesamt ca. 4.30 ct. Abnehmbare Broschierung. 
L ca. 5,5 cm.
DIAMOND FLOWER BROOCH, ca. 1880. 
Siver and pink gold. 
Set with a central cushion diamond of ca. 0.90 
ct, old-cut and rose-cut diamonds totalling ca. 
4.30 ct. Screw brooch finding. L ca. 5,5 cm.

CHF 7 300.- / 10 000.-
(€ 6 950.- / 9 520.-)

2125
DIAMANT-ANHÄNGER, um 1900. 
Silber über Roségold. 
Grosser floral durchbrochener Anhänger mit 
Akanthus-Blatt-, Voluten- und stilisierten Blü-
tenmotiven besetzt mit 7 Altschliff-Diamanten 
von zus. ca. 2.50 ct und zahlreichen Altschliff- 
und Achtkant-Diamanten von insgesamt ca. 
4.50 ct, 1 fehlt. L ca. 7 cm.
DIAMOND PENDANT, ca. 1900. 
Silver and pink gold. 
Openwork pendant with volutes, acan-
thus-leaves and flower motifs, set with old- 
and single-cut diamonds totalling ca. 7.00 ct, 
1 missing. L ca. 7 cm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 810.- / 5 710.-)

2124

2125
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2126
ZWEI DIAMANT-BROSCHEN, um 1890. 
Silber über Roségold. 
Zwei unterschiedlich grosse Broschen in Form 
eines Mondsichels, besetzt mit 23 Altschliff-
Diamanten von zus. ca. 3.20 ct und 8 Diaman-
trosen, bzw. 10 Altschliff-Diamanten und 4 
Rosen von zus. ca. 1.50 ct. Ca. 3,7 bzw. 
2 cm Ø.
TWO DIAMOND CRESCENT 
BROOCHES, ca. 1890. 
Silver and pink gold. 
Two brooches in different sizes, one with 23 
circular-cut diamonds weighing ca. 3.20 ct and 
8 rose-cut diamonds, the second with 14 
diamonds weighing ca. 1.50 ct. Ca. 3,7 and 
2 cm Ø.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 860.- / 4 760.-)

2127*
DIAMANT-RING, um 1900. 
Silber über Roségold. 
Dekorativer Ring, die Schauseite in Form 
einer stilisierten Blüte besetzt mit 1 Cushion-
Diamant von ca. 2.30 ct, ca. K/P1, umgeben 
von 6 grossen Diamantrosen/Bergkristall-
Doubletten von zus. ca. 3.00 ct. Gr. ca. 59.
Orally tested by GGTL, October 2014.
DIAMOND RING, ca. 1900. 
Silver and pink gold. 
Designed as a flower, set at the center with a 
cushion diamond of ca. 2.30 ct, ca. K/P1, sur-
rounded by rose-cut diamond/rock-crystal 
doublets. Diamonds ca. 3.00 ct. Size ca. 59.

CHF 9 000.- / 14 000.-
(€ 8 570.- / 13 330.-)

2128*
DIAMANT-BROSCHE, um 1890. 
Silber über Roségold. 
Dekorative Brosche in Form einer Schleife mit 
als Abschluss 2 später montierten, Quasten-
Pendentifs, ganz ausgefasst mit zahlreichen 
Diamanten von insgesamt ca. 4.00 ct. Ca. 5,3 
x 4 cm.
With box.
DIAMOND BROOCH, ca. 1890. 
Silver and pink gold. 
Bow brooch suspending 2 tassels pendants, set 
with old-cut diamonds totalling ca. 4.00 ct. 
Ca. 5,3 x 4 cm.

CHF 4 500.- / 6 500.-
(€ 4 290.- / 6 190.-)

2126

2126

2127 2128
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2129*
TÜRKIS-GOLD-PARURE, Frankreich, 
um 1830. 
Gelbgold. 
Seltene Parure aus Collier, 2 Bracelets, Bro-
sche, Kamm, ein Paar Ohrhänger und 2 Ringe. 
Das Collier aus 10 Gliedern mit Rocailles und 
Voluten-Umrahmung bzw. kleinen Zwischen-
gliedern, verziert mit applizierten Rosetten 
und zahlreichen Türkisen, sowie auf der 
Schauseite 3 zusätzlichen Pendentifs. L ca. 44 
cm. Ein Paar Bracelet mit elliptischen Gliedern 
mit Spitzbogen-Abschluss und 1 grossen drei-
teiligen Verschluss mit Rocailles und Türkise. 
B 3,5 bzw. 6 cm, L ca. 17,5 cm. Ein paar Ohr-
hänger mit Haken, ein ornamentaler Kamm 
mit Blüten, Blättern und Volutenmotiven 

besetzt mit zahlreichen Türkisen, Rückseite 
mit Reparaturen. Eine Ovale grosse Brosche 
mit Lötstellen auf der Rückseite, wohl 
ursprünglich eine Gürtelschnalle. Zwei Ringe 
mit Volutenmotiven und Türkise. Gr. ca. 56. 
Französische Marken, Meistermarke P(krone)
R.
With original, velvet fitted red case.
GOLD AND TURQUOISE PARURE, 
France, ca. 1830. 
Yellow gold. 
Parure with box, composed of necklace, 
2 bracelets, earrings, brooch, 2 rings 
and comb. Necklace of 10 panels designed 
with volutes and acanthus-leaves connected 
with smaller foliated links, suspending on the 

front side 3 pear-shaped pendants. Set with 
numerous turquoises and rosette motifs. L ca. 
44 cm. Matching pair of bracelets with ellipti-
cal links and an ornamental clasp. W 3,5 cm, L 
ca. 17,5 cm. Pear-shaped earrings, 2 rings with 
quatrefoil design, Gr. ca. 56. Floral designed 
comb and brooch, with repairs on the back 
side. French hollmarks, maker’s mark „PR“.

CHF 17 000.- / 27 000.-
(€ 16 190.- / 25 710.-)
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2130*
GOLD-RING, um 1840. 
Roségold. 
Dekorativer Ring aus 3 Reifen zum zusam-
menfügen, mit auf der Schauseite 2 sich grei-
fenden Hände und 1 verstecktes Doppelherz. 
Gr. ca. 55.
GOLD RING, ca. 1840. 
Pink gold. 
Triple fede ring with clasped hands, when 
opened revealing a double heart motif. 
Size ca. 55.

CHF 1 200.- / 1 800.-
(€ 1 140.- / 1 710.-)

2131*
EDELTOPAS-GOLD-COLLIER, um 1840. 
Gelbgold, 23g. 
Attraktiver Anhänger mit Ranken und Blatt-
motiven besetzt mit 1 langovalen pink Topas 
von ca. 24 x 12 mm in foliierter Fassung und 
zusätzlich verziert mit 3 Pendentifs aus Blatt-
motiven im Verlauf. Montiert an einer feinen 
Zylinder-Kette mit 1 entsprechend gestalteten 
Schieber besetzt mit 1 Pink Topas von ca. 
11 x 8,5 mm. L ca. 43 cm.
With box.
TOPAZ-GOLD-NECKLACE, ca. 1840. 

Yellow gold, 23g. 
Foliated designed ornament with 3 pendants, 
set with an oval pink topaz of ca. 24 x 12 mm, 
mounted on a cylinder-links chain with slide 
ornament, set with a topaz of ca. 11 x 8,5 mm. 
L ca. 43 cm.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 7 620.- / 11 430.-)

2132
EMAIL-TÜRKIS-RUBIN-GOLD-
ARMSPANGE, um 1850. 
Gelbgold. 
Dekorativer Armreif in Form einer eingerollter 
Schlange, seitlich graviert mit Akanthusblatt 
Motiven und mit hellblau emaillierter Oberflä-
che, der Kopf zusätzlich verziert mit 5 Türkis-
Cabochons und die Augen mit 2 kleinen 
Rubinen. Email mit minimen Ausbrüchen, 
zwei restaurierte Scharniere. Ca. 5,4 x 3,8 cm.
Provenance: collection of the Marquis and 
Marquise de Amodio y Moya.
ENAMEL AND TURQUOISE SNAKE 
BANGLE, ca. 1850. 
Yellow gold. 
Pale blue enameled bangle engraved with foli-
ated motifs, the head set with a turquoise crest 

and ruby eyes. Enamel slightly chipped, 
2 restored joints. Ca. 5,4 x 3,8 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)

2133*
GRANAT-DIAMANT-BROSCHE, 
um 1890. 
Silber und Roségold. 
Attraktive Brosche in Form eines Käfers, der 
Körper und der Kopf verziert mit 16 Diaman-
trosen, die Flügel besetzt mit 2 eingeschlif-
fenen Granat-Cabochons von ca. 17 x 5,2 mm. 
Als Augen 2 kleine Rubine. Ca. 3,2 x 0,9 cm.
GARNET AND DIAMOND BEETLE 
BROOCH, ca. 1890. 
Silver and pink gold. 
Body and head set with rose-cut diamonds, 
the wings set with 2 garnet cabochons of ca. 
17 x 5,2 mm and the eyes with small rubies. 
Ca. 3,2 x 0,9 cm.

CHF 1 200.- / 1 800.-
(€ 1 140.- / 1 710.-)

2131
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2134*
GRANAT-GOLD-OHRHÄNGER, 
um 1870. 
Gelbgold. 
Sehr dekorative Ohrhänger mit Haken, im 
archäologischen Stil, aus je 1 plastisch gestal-
tetem Amphoren-Motiv besetzt mit 1 tropfen-
förmigen Granat-Cabochon von ca. 12 x 5 mm, 
montiert an 1 rundem Zierteil mit Granat-
Cabochon von ca. 5,9 mm. L ca. 5,5 cm.
GARNET GOLD EARRINGS, ca. 1870. 
Yellow gold. 
Pendants of amphora design, set with 2 garnet 
cabochons of ca. 12 x 5 mm and 5,9 mm. 
L ca. 5,5 cm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 760.- / 7 620.-)

2135*
PERLEN-DIAMANT-ANHÄNGER/
BROSCHE, um 1900. 
Silber, Rosé- und Gelbgold. 
Tropfenförmige, floral durchbrochene Brosche 
besetzt mit 1 wohl Naturperle von 5,6 mm Ø, 
umgeben von 8 Altschliff-Diamanten von zus. 
ca. 0.40 ct und zahlreichen Diamantrosen, die 
Umrahmung in Gelbgold besetzt mit 18 klei-
nen wohl Naturperlen im Verlauf, von 2,8 -4,3 
mm Ø. Als Aufsatz 1 diamantbesetztes Schlei-
fen- bzw. 1 Akanthusblatt-Motiv und als 
Abschluss diamantbesetzte Voluten und 1 
Perlchen-Pendentif. L ca. 7,8 cm.
PEARL AND DIAMOND PENDANT/
BROOCH, ca. 1900. 
Silver, pink and yellow gold. 
Drop-shaped, floral designed brooch, set with 
a natural pearl of 5,6 mm Ø, surrounded by 
circular-cut diamonds of ca. 0.40 ct and 
rose-cut diamonds. Frame set with graduated 
natural pearls. L ca. 7,8 cm.

CHF 6 700.- / 10 000.-
(€ 6 380.- / 9 520.-)

2136*
BRILLANT-GOLD-RING. 
Gelbgold 750 und Silber. 
Dekorativer Ring, besetzt mit 1 Brillant von 
ca. 1.25 ct, älterer Schliff, flankiert von 2 
Brillanten von zus. ca. 1.60 ct und zusätzlich 
verziert mit 6 Diamantrosen. Gr. ca. 53.
DIAMOND AND GOLD RING. 
Silver and yellow gold 750. 
Set with 1 circular-cut diamond of ca. 1.25 ct, 
flanked by 2 circular-cut diamonds, weighing 
ca. 1.60 ct. Size ca. 53.

CHF 19 000.- / 28 000.-
(€ 18 100.- / 26 670.-)

2135
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2137*
EDELTOPAS-PERLEN-GOLD-COLLIER 
UND OHRHÄNGER, um 1870. 
Rosé- und Gelbgold. 
Sehr dekoratives Collier besetzt mit 17 ovalen 
Topasen im Verlauf von ca. 7 x 6 bis 16,5 x 8 
mm, miteinander verbunden durch kleine stili-
sierte Volutenmotive aus Filigran mit je 1 Ori-
ent-Halbperle und Goldkügelchen, die Schau-
seite zusätzlich verziert mit 6 entsprechend 
gearbeiteten Topas-Pendentifs und 1 abnehm-
baren floral durchbrochenen Zierelement mit 9 
Topasen, 8 Orient-Halbperlchen und 3 Topas-
Pendentifs. Totalgewicht der Topase ca. 60.00 
ct. L ca. 36,5 cm. Dazu passende Ohrhänger 
mit Haken besetzt mit je 1 ovalen bzw. 1 trop-
fenförmigen Topas von zus. ca. 8.00 ct und 1 
Filigran-Zwischenteil mit Perle. L ca. 5,2 cm.
TOPAZ AND PEARLS NECKLACE 
WITH EARRINGS, ca. 1870. 
Pink and yellow gold. 
Designed as a line of 17 oval, graduated topaz 

of ca. 7 x 6 - 16,5 x 8 mm, joined by filigree- 
links with volutes, gold-beads and 1 pearl, 
suspending on the front 6 topaz-set pendants 
and a detachable center ornament with 12 
topazes and small pearls. Total weight of the 
topaz ca. 60.00 ct. L ca. 36,5 cm. Matching 
ear pendants. L ca. 5,2 cm.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 9 520.- / 14 290.-)

2138*
TOPAS-DIAMANT-OHRHÄNGER. 
Gelbgold 750. 
Dekorative Ohrstecker besetzt mit je 1 Edelto-
pas-Tropfen von zus. ca. 5.50 ct, beweglich 
montiert unter einer Linie von 4 Brillanten von 
zus. ca. 0.24 ct. L ca. 3 cm.
TOPAZ AND DIAMOND EARRINGS. 
Yellow gold 750. 
Set each with a pear-shaped topaz weighing 
ca. 5.50 ct and a line of 4 brilliant-cut 
diamonds of ca. 0.24 ct. L ca. 3 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)

2137

2137
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2139
CITRIN-DIAMANT-BROSCHE MIT 
OHRHÄNGER, um 1900. 
Silber über Roségold. 
Dekorative zweiteilige Brosche besetzt mit 1 
ovalen Citrin von ca. 40.00 ct umgeben von 
kleinen diamantbesetzten Blattmotiven, ver-
bunden durch 2 diamantbesetzten Stege an 1 
Pendentif mit Diamanten und 1 Citrin-Brio-
lette von ca. 26 x 11 mm, 4 kleine Diamanten 
fehlen. L ca. 7,5 cm. Dazu passende Ohrhän-
ger mit Haken mit je 1 ovalen Citrin. 
L ca. 3,3 cm.
With box.
CITRINE AND DIAMOND BROOCH 
WITH EARRINGS, ca. 1900. 
Silver and pink gold. 
Each set with an ovale citrine totalling ca. 
40.00 ct and diamond-set leaves motifs sus-
pending a pendant with a citrine-briolette of 
ca. 26 x 11 mm, 4 diamonds missing. 
L ca. 7,5 cm. Matching earrings. L ca. 3,3 cm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 950.- / 1 430.-)

2140*
GOLD-TÜRKIS-BRACELET, um 1870. 
Gelbgold. 
Dekoratives schlauchartiges Bracelet aus 
geflochtenem Gold, in Form einer plastisch 
gestalteten Schlange mit 2 Türkisen als Augen 
und 1 herzförmiger Medaillon-Anhänger mit 
verglastem Fach für Haare. L ca. 19 cm.
With box.
GOLD-TURQUOISE-BRACELET, 
ca. 1870. 
Yellow gold. 
Mesh gold bracelet, designed as a snake with 
turquoise-eyes, holding a heart-shaped locket. 
L ca. 19 cm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 760.- / 7 620.-)

2139
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2141*
EMAIL-GOLD-PERLEN-COLLIER UND 
ARMREIF, Italien, um 1880. 
Rosé, Gelbgold und Silber. 
Dekorativer Halsreif, die Schauseite verziert 
mit schwarz und weiss emaillierten Voluten. 
Daran 1 ovalen durchbrochen gearbeiteten 
Anhänger mit Voluten-, Akanthusblatt- und 
Blütenmotiven verziert mit zahlreichen Orient-
perlchen, Altschliff-Diamanten und Diaman-
trosen sowie 5 Diamant-Pendentifs. Dazu pas-
sender Armreif mit entsprechend 
gearbeitetem, ovalem Zierteil. Ca. 6 x 4,8 cm.
ENAMEL, PEARL AND DIAMOND 
NECKLACE WITH BANGLE, Italy, 
ca. 1880. 
Pink, yellow gold and silver. 
Floral and foliated designed pendant set with 
circular-, rose-cut diamonds and natural pearls, 
hanging from a rigid, black and white enam-
eled necklace. Matching bangle, ca. 
6 x 4,8 cm.

CHF 8 300.- / 12 000.-
(€ 7 900.- / 11 430.-)

2142*
DIAMANT-BROSCHE, um 1890. 
Silber über Roségold. 
Entzückende Mini-Brosche in Form einer pla-
stisch gestalteten Schildkröte ganz ausgefasst 
mit zahlreichen Diamantrosen von insgesamt 
ca. 1.70 ct. Broschierung ersetzt, Spuren einer 
älteren abschraubbaren Broschierung. ca. 
2,8 x 1,8 cm.
Box signed Barber & Smith, Goldsmiths & 
Jewellers, 36 Cornhill.
DIAMOND BROOCH, ca 1890. 
Silver and pink gold. 
Mini-Brooch designed as a turtle pavé-set with 
numerous rose-cut diamonds totalling ca. 1.70 
ct. Brooch mechanic replaced, traces of an 
older screw brooch finding. Ca. 2,8 x 1,8 cm.

CHF 6 500.- / 8 500.-
(€ 6 190.- / 8 100.-)

2141

2141
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2143*
AMETHYST-PERLEN-GOLD-
OHRHÄNGER, um 1870. 
Gelbgold. 
Dekorative dreiteilige Ohrhänger mit Haken, 
im archäologischen Stil, aus je 1 Amethyst, 1 
schildförmigen Mittelteil mit je 6 Orient-Halb-
perlen und 3 Amethyst-Pendentifs montiert an 
beweglichen Ketten. L ca. 6,2 cm.
AMETHYST AND PEARL EARRINGS, 
ca. 1870. 
Yellow gold. 
Pendant earrings in archeological revival style, 
set with 4 amethysts and small pearls. 
L ca. 6,2 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)

2144*
SMARAGD-DIAMANT-ARMREIF, 
um 1900. 
Silber und Roségold. 
Dekorativer Armreif mit Scharnier, die floral 
durchbrochene Schauseite besetzt mit 1 hellen, 
oktogonalen Smaragd von ca. 1.90 ct, minime 
Tragspuren, in Entourage von 20 Altschliff-
Diamanten von zus. ca. 0.40 ct, flankiert von 
2 Diamant-Tropfen von zus. ca. 1.00 ct und 
ausgefasst mit zahlreichen Altschliff-Diaman-
ten von insgesamt ca. 1.60 ct. 
Ca. 5,4 x 4,6 cm.
With box.
EMERALD AND DIAMOND BANGLE, 
ca. 1900. 
Silver and pink gold. 
Floral designed bangle set with an octagonal 
emerald of ca. 1.90 ct, trace of wear, surround-
ed by 2 pear-shaped diamonds totalling ca. 
1.00 ct and circular-cut diamonds of ca. 
1.60 ct. Ca. 5,4 x 4,6 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 860.- / 4 760.-)

2144A
GOLD-BROSCHE/ANHÄNGER MIT 
ANTIKE ACHATGEMME, wohl 3 Jh. 
Gelbgold 750. 
Dekorative antikisierende Brosche mit als 
Abschluss 1 ovalen Achat-Intaglio mit Palmen-
baum und 2 gekreuzten Stäben. L ca. 8,5 cm.
BROOCH/PENDANT WITH ANTIQUE 
AGATE INTAGLIO, probably 3rd century. 
Yellow gold. 
Pin-brooch with an oval agate intaglio with an 
engraved palm-tree and 2 crossed sticks. 
L ca. 8,5 cm.

CHF 500.- / 800.-
(€ 480.- / 760.-)

2142
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2145
DIAMANT-EMAIL-GOLD-BROSCHE, 
wohl Russland, um 1880. 
Gelbgold. 
Dekorative runde, durchbrochen gearbeitete 
Brosche in stilisierter Blütenform, im Zentrum 
besetzt mit 1 Altschliff-Diamant von ca. 0.45 
ct, die 5 domförmigen Blütenblätter besetzt 
mit je 1 Altschliff-Diamant von zus. ca. 0.50 ct 
und zusätzlich verziert mit schwarz emaillierter 
Bordüre. Ca. 3,7 cm Ø.
DIAMOND AND ENAMEL BROOCH, 
probably Russia, ca. 1880. 
Yellow gold. 
A round openwork brooch, designed with 6 
dome motifs, each set with a circular-cut 
diamond, weighing ca. 0.95 ct and surrounded 
by black enamel. Ca. 3,7 cm Ø.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)

2146*
EMAIL-PERLEN-DIAMANT-GOLD-
ENSEMBLE, Frankreich, um 1860. 
Gelbgold und Silber. 
Sehr dekoratives Collier aus 3 in schwarz-weiss 
emaillierten Zierteilen mit Pendentifs besetzt 
mit je 11 wohl Orientperlen und 2 Altschliff-
Diamanten miteinander verbunden durch 3, 
bzw. 2 geflochtenen Ketten zusätzlich verziert 
mit 2 Perlen-Zwischengliedern. Runder email-
lierter Verschluss wohl später ersetzt. L ca. 36 
cm. Dazu Ohrhänger aus je 1 passenden 
Zierelement montiert durch 2 Kettchen an 
1 Orientperlchen mit Haken. L ca. 7 cm.
With box.
ENAMEL, PEARL AND DIAMOND 
NECKLACE AND EAR PENDANTS, 
France, ca. 1860. 
Yellow gold and Silver. 
Three black and white enameled panels set 

2146

2146

2145

with natural pearls, joined by mesh rope 
chains. L ca. 36 cm. With matching earrings. 
L ca. 7 cm.

CHF 8 300.- / 12 000.-
(€ 7 900.- / 11 430.-)
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2147
DIAMANT-RING, um 1900. 
Silber über Roségold und Gelbgold. 
Schlichtes Solitaire Modell, die Schauseite 
besetzt mit 1 Altschliff-Diamant von ca. 1.20 
ct, ca. K-L/P1, in doppelter Ring-Fassung. 
Schiene später ersetzt. Gr. ca. 52.
DIAMOND RING, ca. 1900. 
Silver, pink and yellow gold. 
Set with 1 circular-cut diamond of ca. 1.20 ct, 
ca. K-L/P1. Size ca. 52.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 860.- / 4 760.-)

2148*
EMAIL-OPAL-DIAMANT-GOLD-
ENSEMBLE, Frankreich, um 1840. 
Gelbgold und Silber. 
Dekoratives Collier mit gravierten rechte-
ckigen Gliedern, das abnehmbare fein  

gravierte Mittelteil verziert in der Mitte mit 3 
applizierten Opalen und 8 Diamantrosen in 
Silber gefasst, auch als Brosche tragbar. L ca. 
40,5 cm. Entsprechend gearbeitetes Bracelet, 
L ca. 32 cm. Dazu passende, zweiteilige Ohr-
hänger mit Brisur, L ca. 6,5 cm.
Original box with hand written inscription on 
the back: „Parure de mariage de ma grand 
mère, Loysel, 30 sept. 1840“.
ENAMEL, OPAL AND DIAMONDS 
PARURE, France, ca. 1840. 
Yellow gold and Silver. 
Comprising a necklace, bracelet and ear pen-
dants. Necklace with a detachable, floral 
engraved and blue enameled central panel set 
with 3 opals and rose-cut diamonds. Center 
panel to be worn also as brooch. Matching 
bracelet and earrings.

CHF 7 300.- / 10 000.-
(€ 6 950.- / 9 520.-)

2148A
GOLD-DIAMANT-PERLEN-EMAIL-
ANHÄNGER, wohl Ende 19. Jh. 
Gelbgold. 
Dekorativer „devant de corsage“-Anhänger mit 
Voluten- und Rankenmotiven, gefasst mit 5 
Diamanten im Tafelschliff und 4 Diamantro-
sen. Rückseitige geschlossene Kugelfassungen 
mit weiss emaillierten Blattmotiven auf blauem 
Hintergrund. Als Abschluss 1 Perlen-Penden-
tif, Tragspuren, L ca. 5 cm.
GOLD, DIAMOND, PEARL AND 
ENAMEL PENDANT, 
probably end 19th century. 
Yellow gold. 
Corsage ornament with volutes and leaves 
design set with table-cut and rose-cut dia-
monds in closed back settings and suspending 
a pearl pendant. Blue enameled setting’s back-
side with white leaves motifs. L ca. 5 cm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 950.- / 1 430.-)

2148
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2149*
RUBIN-SAPHIR-DIAMANT-BROSCHE, 
Frankreich, um 1890. 
Silber über Roségold. 
Sehr attraktive Brosche in Form einer Libelle, 
der Körper besetzt mit 1 ovalen Saphir von ca. 
1.00 ct sowie 15 feinen Rubinen von zus. ca. 
1.00 ct, die Flügel ausgefasst mit zahlreichen 
Diamantrosen von zus. ca. 1.00 ct. Als Augen 
2 kleine Rubin-Cabochons. Abschraubbare 
Broschierung. Meistermarke schlecht lesbar 
„TC“. Ca. 6,5 x 6 cm.
With box.
RUBY, SAPPHIRE AND DIAMOND 
DRAGONFLY BROOCH, France, ca. 1890. 
Silver and pink gold. 
Set with 1 oval sapphire of ca. 1.00 ct, 15 
rubies weighing ca. 1.00 ct and rose-cut dia-
monds, of ca. 1.00 ct. Two small ruby cabo-
chons as eyes. Maker’s mark unreadable „TC“. 
Ca. 6,5 x 6 cm.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 7 620.- / 11 430.-)

2150*
SAPHIR-DIAMANT-ARMREIF UND 
OHRHÄNGER, um 1900. 
Silber über Roségold. 
Dekorativer Armreif mit Scharnier, die floral 
gestaltete Schauseite besetzt mit 1 ovalen 
Saphir von ca. 2.00 ct in Entourage von 10 
Altschliff-Diamanten von zus. ca. 1.00 ct und 
zusätzlich flankiert von 34 Diamantrosen von 
zus. ca. 0.20 ct. Ca. 5,7 x 4,7 cm. Dazu deko-
rative Ohrhänger mit Brisur besetzt mit je 1 
Saphir von zus. ca. 1.00 ct umgeben von 8 
Altschliff-Diamanten von zus. ca. 1.00 ct.
SAPPHIRE, DIAMOND BANGLE AND 
EARRINGS, ca. 1900. 
Silver and Yellow gold. 
Set with a sapphire of ca. 2.00 ct, surrounded 
by 10 circular-cut diamonds totalling ca. 1.00 
ct and numerous rose-cut diamonds. Ca. 5,7 x 
4,7 cm. Matching earrings set with sapphires 
of ca. 1.00 ct and circular-cut diamonds of ca. 
1.00 ct.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 760.- / 7 620.-)

2151
GOLD-KETTE, um 1920. 
Gelbgold 750, 54g. 
Dekorative Kette mit durchbrochen gearbei-
teten, runden bzw. spindelförmigen Gliedern, 
L ca. 159 cm.
GOLD CHAIN, ca. 1920. 
Yellow gold 750, 54g. 
Designed as an open work bracelet with round 
and spindle shape links. L ca. 159 cm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 430.- / 1 900.-)
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2152*
MONDSTEIN-RUBIN-DIAMANT-
BROSCHE, C. & A. GIULIANO, um 1890. 
Silber und Roségold. 
Attraktive kleine blütenförmige Brosche 
besetzt mit 4 grünlichen Mondstein-Cabo-
chons, 1 zentralen runden Rubin-Cabochon 
und 16 kleinen Diamantrosen. Signiert 
C&AG. Ca. 2,8 x 2,8 cm.
Original fitted case, signed C. & A. Giuliano, 
115 Piccadilly, London.
MOONSTONE RUBY AND DIAMOND 
BROOCH, C. & A. GIULIANO, ca. 1890. 
Silver and pink gold. 
Quatrefoil brooch set with 4 greenish moon-
stone cabochons and 1 central ruby cabochon 
and 16 small rose-cut diamonds. Signed 
C&AG. Ca. 2,8 x 2,8 cm.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 5 710.- / 7 620.-)

2153*
MONDSTEIN-DIAMANT-COLLIER. 
Gelbgold 750 und Platin. 
Feines dekoratives Collier, das netzartig 
gestaltete Mittelteil besetzt mit 21 Mondstein-
Cabochons von 5,5 und 6,7 mm sowie 38 Bril-
lanten von zus. ca. 0.50 ct. L ca. 43,5 cm.
MOONSTONE DIAMOND NECKLACE. 
Yellow gold 750 and platinum. 
Fine net designed necklace, set with 21 moon-
stone cabochons and 38 brilliant-cut diamonds 
weighing ca. 0.50 ct. L ca. 43,5 cm.

CHF 4 500.- / 6 500.-
(€ 4 290.- / 6 190.-)

2154*
CHALCEDON-TÜRKIS-GOLD-
OHRHÄNGER, um 1850. 
Gelbgold 
Sehr dekorative Ohrhänger mit Haken, aus je 
1 langem tropfenförmigen Chalcedon verziert 
mit applizierten Zierteilen mit Blatt- und Blü-
tendekor, zusätzlich verziert mit je 10 kleinen 
Türkisen. L ca. 9 cm.
With fitted box.
CHALCEDONY AND TURQUOISE 
EARRINGS, ca. 1850. 
Yellow gold. 
Drop ear pendants of creamy chalcedony 
enclosed in cages of foliated and floral design, 
each set with 10 small turquoise cabochons. 
L ca. 9 cm.

CHF 3 500.- / 5 500.-
(€ 3 330.- / 5 240.-)
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2155*
BURMA-RUBIN-DIAMANT-RING. 
Platin. 
Attraktiver schlichter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 ovalen Burma-Rubin von 1.30 ct, 
unerhitzt, flankiert von 2 Diamant-Tropfen 
von zus. ca. 1.00 ct. Gr. ca. 54.
With SSEF-Report no. 78066, January 2015.
BURMA RUBY AND DIAMOND RING. 
Platinum. 
Set with 1 oval-shaped Burma ruby of ca. 1.30 
ct, not heated, flanked by 2 pear-shaped dia-
monds, weighing ca. 1.00 ct. Size ca. 54.

CHF 7 500.- / 10 000.-
(€ 7 140.- / 9 520.-)

2156
NATURPERLEN-DIAMANT-SAPHIR-
COLLIER. 
Weissgold 750. 
Dekoratives, feines Collier aus 76 natürlichen, 
leicht ovalen, runden und boutonförmigen Per-
len in Pastellfarben, von 4,8 bis 8 mm Ø mit 
facettierten Diamant-Rondellen als Zwischen-
teile. Abnehmbares Kugelschloss ausgefasst 
mit zahlreichen Pink-Saphiren von zus. ca. 
2.00 ct. L ca. 48 cm.
With box and Gübelin-Report no. 0803130, 
March 2008.
NATURAL PEARL, DIAMOND AND 
SAPPHIRE NECKLACE. 
White gold 750. 
Single strand of 76 natural, round and but-
ton-shaped pearls in pastel colours, of ca. 4,8 - 
8 mm Ø, spaced by faceted diamond-rondelles. 
Removable boul clasp, set with pink sapphires, 
weighing ca. 2.00 ct. L ca. 48 cm.

CHF 15 000.- / 20 000.-
(€ 14 290.- / 19 050.-)

2157*
DIAMANT-BRACELET, um 1930. 
Platin 
Dekoratives Bracelet mit 6 rechteckigen Glie-
dern ausgefasst mit je 12 Achtkant-Diamanten, 
miteinander verbunden durch Zwischenstege 
besetzt mit 1 Altschliff-Diamant flankiert von 
4 Achtkant-Diamanten. Gesamtgewicht der 6 
Altschliff-Diamanten ca. 2.70 ct und der Acht-
kant-Diamanten ca. 3.50 ct, 1 fehlt. Verschluss 
Weissgold. L ca. 18,6 cm.
DIAMOND BRACELET, ca. 1930. 
Platinum. 
Composed of 6 rectangular links, set with 12 
single-cut diamonds, connected by 1 
circular-cut diamond flanked by 4 single-cut 
diamonds. Total weight of 6 circular-cut 
diamonds ca. 2.70 ct and of single-cut 
diamonds ca. 3.50 ct, 1 missing. Clasp white 
gold, L ca. 18, 6 cm.

CHF 6 500.- / 8 500.-
(€ 6 190.- / 8 100.-)
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2158
PERLEN-DIAMANT-ANHÄNGER/
BROSCHE, um 1900. 
Silber über Roségold. 
Dekorativer Anhänger aus 2 ineinander liegen-
den Kreismotiven ausgefasst mit 40 Altschliff-
Diamanten von insgesamt ca. 4.50 ct, in der 
Mitte besetzt mit 1 runden weissen Naturperle 
von ca. 8,35 mm Ø. Abnehmbare diamantbe-
setzte Öse. Ca. 3,4 cm Ø.
Orally tested by GGTL, April 2015.
PEARL AND DIAMOND PENDANT/
BROOCH, ca. 1900. 
Silver and pink gold. 
Composed of 2 circle motifs, set with circu-
lar-cut diamonds, weighing ca. 4.50 ct and set 
in the center with 1 round white natural pearl 
of ca. 8,35 mm Ø. Ca. 3,4 cm Ø.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)

2159*
PERLEN-DIAMANT-ANHÄNGER/
BROSCHE, um 1910. 
Platin. 
Dekorative durchbrochen gearbeitete Brosche 
in stilisierter Lilienform besetzt mit 5 wohl 
Orient-Perlen von ca. 5 mm Ø und ausgefasst 

mit zahlreichen Altschliff-Diamanten von 
insgesamt ca. 3.00 ct. L ca. 5,5 cm.
PEARL AND DIAMOND PENDANT/
BROOCH, ca. 1910. 
Platinum. 
Open work brooch in stylized lily shape, set 
with 5 probably natural pearls of ca. 5 mm Ø, 
and set with circular-cut diamonds, weighing 
ca. 3.00 ct. L ca. 5,5 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)

2160
PERLEN-DIAMANT-COLLIER, um 1910. 
Platin und Roségold. 
Feines schlichtes Anker-Collier verziert in der 
Mitte mit einem dreiteiligen Anhänger aus 1 
leicht barocken Naturperle von ca. 8,5 x 7,9 x 
7 bzw. 1 Altschliff-Diamant von ca. 1.00 ct, 
und 1 tropfenförmige, semi-barocken Natur-
perle von 14,5 x 10,9 x 8,1 mm. L ca. 38 cm.
With GGTL-Report no. 15-B-2877, April 
2015.
PEARL AND DIAMOND NECKLACE, 
ca. 1910. 
Platinum and pink gold. 
A fine cable chain, suspending a line of 1 

baroque natural pearl of ca. 8,5 x 7,9 x 7 resp. 
1 circular-cut diamond of ca. 1.00 ct, and 1 
pear-shaped semi-baroque natural pearl of ca. 
14,5 x 10,9 x 8,1 mm. L ca. 38 cm.

CHF 12 000.- / 18 000.-
(€ 11 430.- / 17 140.-)

2161
DIAMANT-BRACELET, um 1930. 
Platin. 
Dekoratives Rivière-Bracelet mit 31 im Verlauf 
angeordneten Altschliff-Diamanten von 
zus. ca. 7.50 ct, in oktogonalen Kästchen-
Fassungen. L ca. 17 cm.
DIAMOND BRACELET, ca. 1930. 
Platinum. 
Designed as a graduated line of 31 circular-cut 
diamonds totalling ca. 7.50 ct. L ca. 17 cm.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 7 620.- / 11 430.-)
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2162
BURMA-SAPHIR-DIAMANT-RING, 
um 1930. 
Platin. 
Klassischer Ring, die Schauseite besetzt mit 
1 feinen Burma-Saphir von ca. 2.50 ct, 
unerhitzt, in Entourage von 15 Achtkant-
Diamanten von zus. ca. 0.30 ct. Gr. ca. 53.
Orally tested by GGTL, April 2015.
BURMA SAPPHIRE AND DIAMOND 
RING, ca. 1930. 
Platinum. 
Set with 1 Burma sapphire of ca. 2.50 ct, not 
heated, surrounded by single-cut diamonds, 
weighing ca. 0.30 ct. Size ca. 53.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 6 670.- / 9 520.-)

2163*
PERLEN-AQUAMARIN-DIAMANT-
OHRHÄNGER. 
Platinlegierung in niedrigem Feingehalt. 
Dekorative Ohrstecker im Art-Déco Stil, 
besetzt mit je 1 Altschliff-Diamant von zus. ca. 
0.40 ct. Darunter 4 Linien aus Orientperlchen 
von ca. 2 mm Ø und Diamant-Dreiecke von 
zus. ca. 2.00 ct, zusätzlich verziert mit 6 

Aquamarin-Pendentifs von zus. ca. 5.00 ct. 
L ca. 5,8 cm.
PEARL, AQUAMARINE AND DIAMOND 
EAR PENDANTS. 
Platinum alloy of low platinum content. 
In Art-Déco style, each set with 1 circular-cut 
diamond, totalling ca. 0.40 ct, suspending 4 
lines of natural pearls of ca. 2 mm Ø, 
triangle-cut diamonds of ca. 2.00 ct, and 6 
aquamarine pendants weighing ca. 5.00 ct. 
L ca. 5,8 cm.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 5 710.- / 7 620.-)

2164
PERLEN-DIAMANT-COLLIER, um 1910. 
Platin. 
Entzückendes doppelreihiges Collier aus zahl-
reichen Orient-Perlchen miteinander verbun-
den durch 17 Altschliff-Diamanten im Verlauf, 
von zus. ca. 2.40 ct. L verstellbar 36 und  
41 cm.
PEARL AND DIAMOND NECKLACE, 
ca. 1910. 
Platinum. 
A two row necklace of natural pearls intercon-

nected by circular-cut diamonds, weighing ca. 
2.40 ct. L ca. 36 - 41 cm.

CHF 3 800.- / 5 800.-
(€ 3 620.- / 5 520.-)

2165*
PERLEN-DIAMANT-BRACELET, 
um 1910. 
Platin. 
Dekoratives netzartiges Bracelet mit zahl-
reichen Orient-Perlchen von ca. 2 mm Ø und 3 
ovalen, geometrisch durchbrochenen Zierele-
mente verziert mit zahlreichen Altschliff-Dia-
manten von insgesamt ca. 1.20 ct. Verschluss 
in Roségold. L ca. 20 cm.
PEARL AND DIAMOND BRACELET, 
ca. 1910. 
Platinum. 
Composed of natural pearls of ca. 2 mm Ø and 
3 oval, geometrical open worked elements, set 
with circular-cut diamonds, weighing ca. 
1.20 ct. Clasp in pink gold, L ca. 20 cm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 760.- / 7 620.-)
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2166
OPAL-DIAMANT-OHRHÄNGER, 
um 1920. 
Platin. 
Dekorative Ohrhänger mit Stecker aus 1 dia-
mantbesetzten, geometrisch durchbrochenen 
Blattmotiv besetzt mit 1 kleinen Opal-Cabo-
chon, verbunden durch eine Linie von 5 
Altschliff-Diamanten an 1 tropfenförmigen 
diamantbesetzten Pendentif besetzt mit 1 
Opal-Cabochon von ca. 10 x 6 mm. Totalge-
wicht der Altschliff- und Achtkant-Diamanten 
ca. 2.10 ct. Stecker-Mechanik später. 
L ca. 6,5 cm.
With box.
OPAL AND DIAMOND EAR 
PENDANTS, ca. 1920. 
Platinum. 
Each designed as an open worked leaf motif 
set with 1 small opal cabochon, connected by  
a line of 5 circular-cut diamonds, suspending a 
pear-shaped diamond-set frame, set at the cen-
ter with 1 opal cabochon of ca. 
10 x 6 mm. Total weight of diamonds ca. 
2.10 ct. L ca. 6,5 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)

2167*
DIAMANT-SMARAGD-RING. 
Platin. 
Eleganter Ring im Art-Déco Stil, die durch-
brochen gearbeitete Schauseite besetzt mit 1 
Altschliff-Diamant von ca. 2.50 ct, ca. N-O/
SI2-P1, umgeben von 12 kleinen, eingeschlif-
fenen Smaragd-Carrés, 4 davon mit Ausbrü-
chen, und 18 Achtkant-Diamanten von zus. ca. 
0.20 ct. Gr. ca. 54.
DIAMOND AND EMERALD RING. 
Platinum. 
Set with 1 circular-cut diamond, of ca. 2.50 ct, 
ca. N-O/SI2-P1 surrounded by small  
calibrè-cut emeralds, 4 chipped, and single-cut 
diamonds weighing ca. 0.20 ct. Size ca. 54.

CHF 12 000.- / 16 000.-
(€ 11 430.- / 15 240.-)

2168
AQUAMARIN-DIAMANT-BRACELET, 
um 1930. 
Platin, 10% Iridium. 
Elegantes Rivière-Bracelet, die geometrisch 
durchbrochene Schauseite besetzt mit 1 feinen 
oktogonalen Aquamarin von ca. 22.00 ct und 
ausgefasst mit 95 Achtkant-Diamanten von 
insgesamt ca. 1.80 ct. L ca. 17,5 cm.
AQUAMARINE AND DIAMOND 
BRACELET, ca. 1930. 
Platinum, 10% iridium. 
Set with 1 emerald-cut aquamarine, of ca. 
22.00 ct and single-cut diamonds, weighing 
ca. 1.80 ct. L ca. 17,5 cm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 810.- / 5 710.-)
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2169*
BRILLANT-COLLIER. 
Platin 850. 
Attraktives, feines Collier die Schauseite aus 
einer Linie von 45 seitlich gebohrten Bril-
lanten von insgesamt ca. 3.00 ct, miteinander 
verbunden durch kleine Ösen. Montiert an 
feinem Platin-Ankerkettchen, L ca. 42 cm.
DIAMOND NECKLACE. 
Platinum 850. 
Set at the front with a line of 45 brilliant-cut 
diamonds, weighing ca. 3.00 ct, connected by 
small eyelets. Mounted on a fine cable chain, 
L ca. 42 cm.

CHF 2 400.- / 3 400.-
(€ 2 290.- / 3 240.-)

2170*
BURMA-RUBIN-DIAMANT-RING, 
um 1925. 
Platin. 
Aparter, dekorativer Art-Déco Ring, die 
Schauseite besetzt mit 1 feinen Burma-Rubin 
von 4.01 ct, unbehandelt, und ausgefasst mit 
24 kleinen Altschliff-Diamanten von zus. ca. 
0.30 ct. Ringschultern zusätzlich verziert mit 
6 kleinen Diamanten. Gr. ca. 51.
With SSEF-Report no. 73315, March 2014.
BURMA RUBY AND DIAMOND RING, 
ca. 1925. 

Platinum. 
Art-Déco ring, set with 1 Burma ruby of ca. 
4.01 ct, not heated, and with circular-cut 
diamonds, weighing ca. 0.30 ct. Ring shoul-
ders set with 6 small diamonds. Size ca. 51.

CHF 50 000.- / 80 000.-
(€ 47 620.- / 76 190.-)

2171*
BURMA-RUBIN-DIAMANT-RING, 
um 1925. 
Platin. 
Aparter, dekorativer Art-Déco Ring. Schau-
seite besetzt mit 1 feinen roten Burma-Rubin 
von 1.86 ct, unbehandelt, flankiert von 2 Dia-
mant-Baguetten von zus. ca. 0.20 ct und aus-
gefasst mit 12 kleinen Achtkant-Diamanten 
von zus. ca. 0.20 ct. Gr. ca. 58.
With SSEF-Report no. 78064, January 2015.
BURMA RUBY AND DIAMOND RING, 
ca. 1925. 
Platinum. 
Art-Déco ring, set with 1 red Burma ruby of 
ca. 1.86 ct, not heated, flanked by baguette-
cut diamonds, weighing ca. 0.20 ct and also 
set with single-cut diamonds, weighing ca. 
0.20 ct. Size ca. 58.

CHF 25 000.- / 35 000.-
(€ 23 810.- / 33 330.-)

2172
DIAMANT-COLLIER. 
Weissgold 750, 23g. 
Dekoratives Collier alternierend gefasst mit 1 
Brillant und 1 Diamant-Navette. Gesamtge-
wicht der 41 Brillanten ca. 1.60 ct und der 
Navetten ca. 2.80 ct. L ca. 42 cm.
DIAMOND NECKLACE. 
White gold 750, 23g. 
Set with alternating brilliant- and marquise-cut 
diamonds, totalling ca. 4.40 ct. L ca. 42 cm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 760.- / 7 620.-)

2173*
DIAMANT-BRACELET, um 1935. 
Platin mit 10% Iridium. 
Dekoratives Art-Déco-Bracelet aus 3 rechte-
ckigen, geometrisch durchbrochenen Ele-
menten besetzt mit je 1 Diamant-Baguette und 
ausgefasst mit zahlreichen Altschliff-Diaman-
ten und Brillanten, miteinander verbunden 
durch 3 rechteckigen diamantbesetzten Ring-
glieder. Gesamtgewicht der Diamanten ca. 
8.00 ct. L ca. 18,5 cm.
DIAMOND BRACELET, ca. 1935. 
Platinum with 10% iridium. 
Art-Déco bracelet, composed of 3 rectangular 
open worked elements, each set with 1 
baguette-cut diamond and circular-cut  
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diamonds, joined by rectangular diamond-set 
links. Total weight of diamonds ca. 8.00 ct.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 9 520.- / 14 290.-)

2174
BURMA-RUBIN-DIAMANT-RING, 
um 1925. 
Platin. 
Eleganter Ring, die oktogonale, geometrisch 
durchbrochene Schauseite besetzt mit 1 run-
den Burma-Rubin von ca. 1.96 ct, wohl uner-
hitzt und ausgefasst mit 18 Altschliff-Diaman-
ten von zus. ca. 1.20 ct. Gr. ca. 54.
With Gübelin-Report no. 8911041, November 
1989 and copy of the Jewellery Certificate, 
April 2002.
RUBY AND DIAMOND RING, ca. 1925. 
Platinum. 
Set with 1 round Burma ruby of ca. 1.96 ct and 
circular-cut diamonds, weighing ca. 1.20 ct. 
Size ca. 54.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 9 520.- / 14 290.-)

2175
DIAMANT-OHRHÄNGER, um 1920. 
Platin und Roségold. 
Klassische-elegante Ohrhänger mit Stecker 
aus je 1 Linie von 7 Altschliff-Diamanten von 
zus. ca. 1.20 ct und als Pendentif je 1 Alt-
schliff-Diamant von ca. 1.37 ct, bzw. ca. 1.40 
ct, ca. J-K/SI1-P1. Mutter in Weissgold 750. 
L ca. 3,8 cm.
DIAMOND EAR PENDANTS, ca. 1920. 
Platinum and pink gold. 
Each designed as a line of 7 circular-cut 
diamonds, weighing ca. 1.20 ct, suspending 
1 circular-cut diamond of ca. 1.37 ct, resp. ca. 
1.40 ct, ca. J-K/SI1-P1. L ca. 3,8 cm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 760.- / 7 620.-)

2176*
RUBIN-DIAMANT-RING, um 1935. 
Platin, 10% Iridium. 
Dekorativer Bandring, die asymmetrische 
schnallenartige Schauseite besetzt mit 1 
halbmondförmigen Diamant von ca. 0.40 ct, 
7 Diamant-Baguetten von zus. ca. 0.30 ct, 12 
kleinen Rubin-Carrés, 1 mit Ausbruch, und 
ausgefasst mit 32 Brillanten von zus. ca. 
0.60 ct. Gr. ca. 55.
RUBY AND DIAMOND RING, ca. 1935. 

Platinum, 10% iridium. 
Band ring set with 1 demi-lune shaped dia-
mond, of ca. 0.40 ct, baguette-cut diamonds, 
weighing ca. 0.30, calibré-cut rubies, 1 
chipped, and brilliant-cut diamonds, weighing 
ca. 0.60 ct. Size ca. 55.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 860.- / 4 760.-)

2177
DIAMANT-ARMBAND, Frankreich, 
um 1930. 
Platin. 
Dekoratives geometrisch durchbrochenes 
Armband ganz ausgefasst mit 324 Altschliff- 
und Achtkant-Diamanten von insgesamt ca. 
16.00 ct. Französische Platinmarken. 
B ca. 2,2 cm, L ca. 17,8 cm
DIAMOND BRACELET, France, ca. 1930. 
Platinum. 
Designed as a geometrical open worked brace-
let, set with circular-cut diamonds, weighing 
ca. 16.00 ct. French platinum marks. 
W ca. 2,2 cm, L ca. 17,8 cm.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 9 520.- / 14 290.-)
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2178*
SAPHIR-DIAMANT-ANHÄNGER, 
Frankreich, um 1920. 
Platin, Kette Weissgold 750. 
Eleganter, geometrisch durchbrochener 
Anhänger besetzt mit 1 Ceylon-Saphir von ca. 
14.90 ct, unerhitzt und zusätzlich verziert mit 
4 Altschliff- und zahlreichen Achtkant-Dia-
manten von zus. ca. 1.30 ct. Fassung Rückseite 
später ergänzt. An moderner Weissgold-Stab-
kette mit Brillant-Zwischenteilen, L ca. 42 cm.
SAPPHIRE AND DIAMOND PENDANT, 
France, ca. 1920. 
Platinum, chain white gold 750. 
A quatrefoil, open worked and pierced pen-
dant with floral and foliated details, set with 
circular-cut diamonds, weighing ca. 1.30 ct, 
and set at the center with 1 Ceylon sapphire of 
ca. 14.90 ct, not heated. On a white gold 
chain, L ca. 42 cm.

CHF 45 000.- / 65 000.-
(€ 42 860.- / 61 900.-)

2179*
SAPHIR-DIAMANT-OHRHÄNGER. 
Platin. 
Dekorative Ohrhänger mit Haken, im Stil um 
1910, verziert mit ineinander verschlungenen 

Bandmotiven und besetzt mit je 1 feinen 
ovalen Saphir von zus. ca. 2.00 ct, bzw. zahl-
reichen Altschliff- und Achtkant-Diamanten 
von zus. ca. 1.30 ct, 1 fehlt. L ca. 6 cm.
With box.
SAPPHIRE AND DIAMOND EAR 
PENDANTS. 
Platinum. 
Each composed of interlocking ribbon motifs, 
set with 1 oval sapphire weighing ca. 2.00 ct, 
resp. 
circular- and single-cut diamonds, totalling ca. 
1.30 ct, 1 missing. L ca. 6 cm.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 5 710.- / 7 620.-)

2180*
EMAIL-GOLD-MEDAILLON-
ANHÄNGER, um 1900. 
Gelbgold. 
Kleines, rundes Foto-Medaillon, beidseitig 
strahlenartig guillochiert und verziert mit 
blauem transluzidem Email. Im Zentrum 
zusätzlich verziert mit 1 weiss emailliertem 
Ligaturmonogramm auf grünem Feld. Bordü-
ren mit weissem emailliertem Punkte-Dekor. 
Innen Fach für Foto. Ca. 2,2 cm Ø.
Case signed Cartier.

ENAMEL AND GOLD MEDALLION 
PENDANT, ca. 1900. 
Yellow gold. 
Round guilloched photo-medallion, with blue 
transluced enamel. The center in a white 
enameled monogram on green ground. Frame 
decorated with white dots. Internal compart-
ment for photo. Ca. 2,2 cm Ø.

CHF 4 500.- / 6 500.-
(€ 4 290.- / 6 190.-)

2181*
DIAMANT-ARMBAND, Frankreich, 
um 1930. 
Platin. 
Elegantes Art-Déco-Bracelet, aus 4 oktogona-
len, geometrisch durchbrochenen Gliedern, 
besetzt mit je 1 Altschliff-Diamant von zus. ca. 
2.40 ct und 200 Altschliff-und Achtkant-Dia-
manten von zus. ca. 6.50 ct, miteinander ver-
bunden durch oktogonalen, diamantbesetzten 
Ringmotiven von insgesamt ca. 2.80 ct. 
B ca. 2 cm, L ca. 17,8 cm.
DIAMOND BRACELET, France, ca. 1930. 
Platinum. 
Composed of 4 octagonal open worked links, 
each set with 1 circular-cut diamond, totalling 
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ca. 2.40 ct, circular- and single-cut diamonds, 
weighing ca. 6.50 ct, joined by diamond-set 
octagonal links, weighing ca. 2.80 ct. 
W ca. 2 cm, L ca. 17,8 cm.

CHF 19 000.- / 28 000.-
(€ 18 100.- / 26 670.-)

2182*
SAPHIR-DIAMANT-OHRHÄNGER. 
Platin. 
Dekorative Ohrstecker im Art-Déco Stil, 
besetzt mit je 2 ovalen Saphiren von zus. ca. 
2.50 ct, miteinander verbunden durch einem 
diamantbesetztem Stäbchen, 1 Fleur-de-Lis-
Motiv und je 3 Brillanten. Totalgewicht der 
Diamanten ca. 0.30 ct. L ca. 4,2 cm.
With box.
SAPPHIRE AND DIAMOND EAR 
PENDANTS. 
Platinum. 
Art-Déco style, each set with 2 oval sapphires, 
totalling ca. 2.50 ct and brilliant-cut diamonds, 
weighing ca.0.30 ct. L ca. 4,2 cm.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 5 710.- / 7 620.-)

2183*
STERNSAPHIR-DIAMANT-SAPHIR-
BROSCHE, um 1935. 
Platin. 
Dekorative runde Brosche mit Sternmotiv, 
besetzt in der Mitte mit 1 Sternsaphir von ca. 
22.00 ct umgeben von 18 Saphir-Triangeln, 1 
mit kleinem Ausbruch, und ausgefasst mit 36 
Achtkant-Diamanten von zus. ca. 0.50 ct. 
Die Umrahmung zusätzlich verziert mit 18 
Achtkant-Diamanten von zus. ca. 0.30 ct. 
Ca. 3,2 cm Ø.
With box signed Asprey.
STAR SAPPHIRE, DIAMOND AND 
SAPPHIRE BROOCH, ca. 1935. 
Platinum. 
Set at the center with a star sapphire of ca. 
22.00 ct, surrounded by triangle sapphires, 
1 chipped, and single-cut diamonds totalling 
ca. 0.80 ct. Ca. 3,2 cm Ø.

CHF 12 000.- / 18 000.-
(€ 11 430.- / 17 140.-)

2184
SAPHIR-DIAMANT-RING, um 1930. 
Platin. 
Dekorativer Ring, die asymmetrische, fein 
seitlich gravierte Schauseite besetzt mit 1 
sechseckigen Saphir von ca. 2.60 ct und ausge-
fasst mit 22 Altschliff- und Achtkant-Diaman-

ten von zus. ca. 1.00 ct. Gr. ca. 50.
Orally tested by GGTL, April 2015.
SAPPHIRE AND DIAMOND RING, 
ca. 1930. 
Platinum. 
Set with 1 sapphire of ca. 2.60 ct and circu-
lar-cut diamonds, weighing ca. 1.00 ct. 
Size ca. 50.

CHF 3 500.- / 4 500.-
(€ 3 330.- / 4 290.-)

2185
DIAMANT-ARMBAND, um 1930. 
Platin. 
Dekoratives Art-Déco Armband aus 9 geome-
trisch durchbrochenen Gliedern besetzt mit je 
1 Diamant-Navette und ausgefasst mit je 20 
Altschliff- und 24 Achtkant-Diamanten von 
insgesamt ca. 9.20 ct. B ca. 1,8 cm, L ca. 18,5 
cm.
DIAMOND BRACELET, ca. 1930. 
Platinum. 
Composed of 9 open work panels, each set 
with 1 marquise-cut diamond and circular-cut 
diamonds, totalling ca. 9.20 ct. W ca. 1,8 cm, 
L ca. 18,5 cm.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 9 520.- / 14 290.-)

2182

2183
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2185
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2186*
BRILLANT-RING, HARDY BROTHERS. 
Platin 950. 
Apartes Solitaire-Modell, die Schauseite 
besetzt mit 1 Brillant von 5.07 ct, D/VS1, flan-
kiert von 2 behandelten Pink-Diamanten und 
pavé-gefasst mit 72 Brillanten von zus. ca. 
0.70 ct. Gr. ca. 55.
With GIA -Report no. 12262053, October 
2002.
DIAMOND RING, BY HARDY 
BROTHERS. 
Platinum 950. 
Set with 1 diamond of ca. 5.07 ct, ca. D/VS1, 
flanked by 2 treated pink diamonds and pavé-
set diamonds, weighing ca. 0.70 ct. Size ca. 55.

CHF 220 000.- / 320 000.-
(€ 209 520.- / 304 760.-)

2187*
DIAMANT-COLLIER, Frankreich, 
um 1935. 
Platin. 
Apartes Rivière-Collier, die abmontierbare 
Schauseite fransenartig verziert mit 29 stabför-
migen Anhängern ausgefasst mit zahlreichen 
Brillanten. Gesamtgewicht der 461 Brillanten 
ca. 21.00 ct. Mittelteil auch als Bracelet ver-
wendbar, L 18 cm. L total 43,5 cm.
DIAMOND NECKLACE, France, ca. 1935. 
Platinum. 
A line of brilliant-cut diamonds, suspending at 
the front a fringe of brilliant-cut diamonds, 
totalling ca. 21.00 ct. Middle part also usable 
as bracelet, L 18 cm. Total L 43,5 cm.

CHF 35 000.- / 55 000.-
(€ 33 330.- / 52 380.-)

2188*
SAPHIR-DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Dekorativer eleganter Ring, im Art-Déco Stil, 
die Schauseite besetzt mit 1 navettenförmigen 
Pink-Saphir von ca. 2.80 ct, umgeben von 14 
Altschliff-Diamanten von zus. ca. 2.50 ct. 
Gr. ca. 55.
SAPPHIRE AND DIAMOND RING. 
White gold 750. 
Set with 1 marquise-cut pink sapphire of ca. 
2.80 ct, surrounded by circular-cut diamonds, 
weighing ca. 2.50 ct. Size ca. 55.

CHF 7 500.- / 10 000.-
(€ 7 140.- / 9 520.-)

2186

2187
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2189*
DIAMANT-RING, um 1935. 
Platin. 
Dekorativer asymmetrischer Ring, die Schau-
seite gestaltet als eingerolltes Bandmotiv, ver-
ziert mit 28 Diamant-Baguetten von zus. ca. 
1.00 ct und ausgefasst mit zahlreichen Bril-
lanten von zus. ca. 1.00 ct. Gr. ca. 61.
DIAMOND RING, ca. 1935. 
Platinum. 
Designed as an asymmetrical coiled band, 
set with baguette- and brilliant-cut diamonds, 
totalling ca. 2.00 ct. Size ca. 61.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)

2190
DIAMANT-RING, um 1930. 
Platin. 
Eleganter Art Déco Ring, die rechteckige 
Schauseite besetzt mit 3 Altschliff-Diamanten 
von zus. ca. 1.10 ct und ausgefasst mit 8 
Diamant-Baguetten, 12 Diamant-Carrés und 
18 Altschliff-Diamanten von insgesamt ca. 
1.30 ct. Gr. ca. 48.
DIAMOND RING, ca. 1930. 
Platinum. 
Designed as a rectangle set with circular-, 
baguette-cut and calibré diamonds, totalling 
ca. 1.30 ct. Size ca. 48.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)

2191*
DIAMANT-ARMBAND, Frankreich, 
um 1935. 
Platin. 
Elegantes Armband, die Mittellinie besetzt 
mit 51 Diamant-Baguetten von zus. ca. 11.00 ct 
gehalten zwischen 2 brillantbesetzten Linien 
mit insgesamt 108 Brillanten von zus. ca. 4.30 
ct. Geometrischer Verschluss in Form einer 
Schnalle ausgefasst mit 10 Diamant-Baguetten 
von zus. ca. 0.50 ct und zahlreichen Brillanten 
von zus. ca. 0.80 ct. B ca. 1,3 cm, 
L ca. 18,5 cm.
DIAMOND BRACELET, France, ca. 1935. 
Platinum. 
The central line set with baguette-cut dia-
monds, flanked by brilliant-cut diamonds. 
Clasp in shape of a buckle. Total weight of 
diamonds ca. 16.60 ct. W ca. 1,3 cm, 
L ca. 18,5 cm.

CHF 37 000.- / 57 000.-
(€ 35 240.- / 54 290.-)

2188
2189

2190

2191



Schmuck & Juwelen

|   66

2192
DIAMANT-OHRHÄNGER, um 1930. 
Platin. 
Dekorative, elegante Ohrclips mit Stecker aus 
je 1 beweglichen Linie von 13 Altschliff-Dia-
manten im Verlauf von zus. ca. 14.00 ct, flan-
kiert von zahlreichen Diamant-Baguetten 
alternierend gefasst mit pfeilförmigen 
Baguetten von zus. ca. 4.00 ct. Clips Mecha-
nik in Weissgold später. L ca. 8 cm, auch ein-
gerollt als Creole tragbar.
With appraisal from Fred Leighton NY, 
March 1995.
DIAMOND EAR PENDANTS, ca. 1930. 
Platinum. 
Each designed as 1 line of graduated circu-
lar-cut diamonds, totalling ca. 14.00 ct, 
flanked by baguette-cut and bullet-shaped 
diamonds, totalling ca. 4.00 ct. L ca. 8 cm. 
Wearable also rolled-up as hoops.

CHF 25 000.- / 35 000.-
(€ 23 810.- / 33 330.-)

2193
DIAMANT-BROSCHE, Frankreich, 
um 1930. 
Platin 950 und Weissgold 750. 
Dekorativ elliptisch, geometrisch durchbro-
chene Brosche, besetzt mit 2 Altschliff-Dia-
manten von zus. ca. 0.50 ct, ausgefasst mit 12 
Diamant-Baguetten von zus. ca. 1.50 ct sowie 
ca. 178 Altschliff- und Achtkant-Diamanten 
von insgesamt ca. 7.00 ct. Ca. 7,2 x 3,4 cm.
DIAMOND BROOCH, France, ca. 1930. 
Platinum 950 and white gold 750. 
An open worked brooch, set with circular- and 
baguette-cut diamonds, totalling ca. 9.00 ct. 
Ca. 7,2 x 3,4 cm.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 6 670.- / 9 520.-)

2193

2192
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2194
DIAMANT-OHRSCHRAUBEN, um 1930. 
Platin. 
Klassische Solitaire-Ohrschrauben besetzt mit 
je 1 Altschliff-Diamant von ca. 1.94 bzw. 2.08 
ct, ca. M/SI1, in flachem Achtgriff-Chaton 
gefasst.
Orally tested by GGTL, January 2014.
DIAMOND EARRINGS, ca. 1930. 
Platinum. 
Each set with a circular-cut diamond of ca. 
1.94 ct, resp. 2.08 ct, ca. M/SI1.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 7 620.- / 11 430.-)

2195
DIAMANT-ARMBAND, Frankreich, 
um 1930. 
Platin. 
Elegantes, breites Armband aus 2 geometrisch 
durchbrochenen, rechteckigen Gliedern, 
besetzt mit je 1 Altschliff-Diamant von ca. 
1.40, bzw. 1.30 ct, je 24 eingeschliffenen Dia-
mant-Baguetten von zus. ca. 5.80 ct und zahl-
reichen Altschliff-Diamanten, miteinander 
verbunden durch 2 oval-rechteckigen, dia-
mantbesetzten Ringgliedern. Totalgewicht der 
Diamanten ca. 18.00 ct. B ca. 3,8 cm, 
L ca. 18 cm.
With box. Orally tested by GGTL.
DIAMOND BRACELET, France, ca. 1930. 
Platinum. 
Elegant, broad bracelet of 2 rectangular, geo-
metrical open-worked links, each set with 1 
circular-cut diamond, weighing ca. 1.40 ct 
resp. ca. 1.30 ct, baguette-cut diamonds, total-
ling ca. 5.80 ct, and circular-cut diamonds, 
joined by 2 diamond-set oval-rectangular 
links. Total weight of the diamonds ca. 
18.00 ct. W ca. 3,8 cm, L ca. 18 cm.

CHF 25 000.- / 35 000.-
(€ 23 810.- / 33 330.-)

2194

2195



Schmuck & Juwelen

|   68

2196*
BERGKRISTALL-RUBIN-TIERFIGUR. 
Dekorative plastisch gestaltete Eisbär-Figur 
aus Bergkristall von 176g. Die Augen besetzt 
mit 2 kleinen Rubinen, in Gelbgold gefasst. 
Ca. 9,5 x 6 cm.
With copy of the appraisal by Sotheby’s, 
March 1991.
ROCK CRYSTAL ANIMAL FIGURE. 
A polar bear composed of rock crystal of ca. 
176 g. Eyes set with 2 small rubies. 
Ca. 9,5 x 6 cm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 760.- / 7 620.-)

2197
GOLD-SAPHIR-DIAMANT-
MINAUDIÈRE MIT KETTE, um 1920. 
Gelbgold 585, 132g. 
Elegante geometrisch guillochierte Minaudière 
in abgerundeter Rechteckform, der Deckel 
verziert mit kleiner ovaler Monogramm-Kartu-
sche „JS“ mit Diamant-Rahmen. Drücker und 
4 Hebel, besetzt mit 5 Saphir-Cabochons. 
Innen aufklappbarer Spiegel mit Elfenbein-
Rückwand, Carnet de Bal mit kleeblattför-
miger Klammer, 2 Fächer mit aufklappbarem 
Deckel. Neben dem Scharnier ein Bleistift. 
Ca. 8 x 5,5 x 1,1 cm. Ankerkette als Tragkette, 
L ca. 27 cm.
GOLD, SAPPHIRE AND DIAMOND 
COMPACT, ca. 1920. 
Yellow gold 585, 132g. 
Rectangular case decorated with sapphire set 
pushers. Cover with an oval monogram-
cartouche „JS“ with diamonds. Inside mirror, 
carnet de bal with clip, 2 compartment with 
cover. Hidden pencil. Ca. 8 x 5,5 x 1,1 cm.

CHF 2 300.- / 3 300.-
(€ 2 190.- / 3 140.-)

2198
GOLD-SAPHIR-ZIGARETTENETUI, 
wohl Russland, um 1900. 
Gelb- und Roségold 56 Zolotniki, 146g. 
Attraktives Zigarettenetui in abgerundeter 
Rechteckform, Wandung allseitig in Samodo-
rok-Technik bearbeitet. Deckel-Verschluss in 
Roségold besetzt mit 1 ovalen Saphir-
Cabochon. Meistermarke AB in Kyrillisch. 
Ca. 9,7 x 6,6 x 1,8 cm.
GOLD SAPPHIRECIGARETTE CASE, 
probably Russia, ca. 1900. 
Yellow and pink gold 56 zolotniki, 146g. 
Rectangular Samodorok cigarette case. Pusher 
decorated with a sapphire cabochon. Maker’s 
mark AB in Cyrillic. Ca. 9,7 x 6,6 x 1,8 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 860.- / 4 760.-)

2197

2196

2198
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2199*
ACHAT-DIAMANT-TIERFIGUR. 
Sehr dekorativer, plastisch gestalteter sitzender 
Schimpanse aus 1 grossen beige-grauen Achat 
von 233,5g, die Augen besetzt mit 2 Altschliff-
Diamanten von zus. ca. 0.03 ct, in Silber 
gefasst. An der Unterseite der Figur 3 Löcher, 
wohl für einen Sockel, nicht vorhandenen. Ca. 
8,2 x 5,9 cm.
With copy of the appraisal by Sotheby’s, 
March 1991.
AGATE AND DIAMOND ANIMAL 
FIGURE. 
Designed as a seated chimpanzee of a 
beige-grey agate of 233,5g, eyes set with 2 
circular-cut diamonds, weighing ca. 0.03 ct. 
Three holes on the bottom for a missing stand. 
Ca. 8,2 x 5,9 cm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 760.- / 7 620.-)

2200*
DIAMANT-MINAUDIÈRE, 
VAN CLEEF & ARPELS, um 1940. 
Styptor. 
Rechteckiges Etui, allseitig guillochiert und 
mit Roségold-Drücker. Deckel verziert mit 
einem vertikalen Band mit Rillendekor und 
einem applizierten roséfarbenen Zierelement 
mit 1 diamantbesetzten Silberring. Innen: 
grosser Spiegel, 6 Fächer mit Zigaretten, Feu-
erzeug, Lippenstift (fehlt), Kamm (fehlt), 1 
herausnehmbare Puderdose mit Spiegel, und 1 
zusätzliches Fach mit Glasdeckel. Signiert la 
Minaudière de Van Cleef & Arpels, No. 44336 
1823. Leichte Tragspuren. Ca. 15 x 12 x 2 cm.
With original satin bag.
DIAMOND MINAUDIÈRE, 
VAN CLEEF & ARPELS, ca. 1940. 
Styptor. 
Rectangular case with pink gold closure and 
applied ornament with a diamond set silver 
ring. Inside: mirror, 5 compartments for ciga-
rettes, lighter, lipstick holder (missing), comb 
(missing), powder and l further compartment. 
Signed la Minaudière de Van Cleef & Arpels, 
No. 44336 1823. Ca. 15 x 12 x 2 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 860.- / 4 760.-)

2201
ZIGARETTENETUI, wohl Deutschland, 
um 1920. 
Gelbgold 585, 143g. 
Rechteckiges Etui mit guillochiertem Flecht-
muster, Drücker verziert mit 4 blauen Steinen. 
Ca. 9,5 x 7,8 x 1,1 cm.
CIGARETTE CASE, probably Germany, 
ca. 1920. 
Yellow gold 585, 143g. 
Rectangular case with guilloched braiding 
patterns. Ca. 9,5 x 7,8 x 1,1 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)

2200
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2202*
PERLEN-BRILLANT-OHRHÄNGER. 
Weissgold 750. 
Attraktive Creolen-Ohrstecker, die Schauseite 
besetzt mit je 5 Brillanten von zus. ca. 0.90 ct, 
daran abnehmbar montiert je 1 weisse Südsee-
Zuchtperle von ca. 15,5 mm Ø mit feinem 
Lüster. L ca. 3,2 cm.
PEARL AND DIAMOND EAR 
PENDANTS. 
White gold 750. 
Each set with 5 brilliant-cut diamonds, total-
ling ca. 0.90 ct, suspending 1 white South Sea 
cultured pearl of ca. 15,5 mm Ø. L ca. 3,2 cm.

CHF 2 700.- / 2 900.-
(€ 2 570.- / 2 760.-)

2203
PERLEN-COLLIER. 
Weissgold 750. 
Sportlich-elegantes Collier aus 29 feinen Süd-
see-Zuchtperlen im Verlauf, von 13 bis 16 mm 
Ø. Satiniertes Kugelschloss verziert mit 
kleinen Diamanten von zus. ca. 0.08 ct. 
L ca. 44 cm.
PEARL NECKLACE. 
White gold 750. 
A strand of 29 South Sea cultured pearls, of 
ca. 13-16 mm Ø. Clasp set with small dia-
monds, weighing ca. 0.08 ct. L ca. 44 cm.

CHF 9 000.- / 16 000.-
(€ 8 570.- / 15 240.-)

2204*
PERLEN-DIAMANT-OHRCLIPS UND 
RING, um 1960. 
Weissgold 750. 
Dekorative elegante Ohrclips besetzt mit je 1 
feinen, barocken Südsee-Zuchtperle von ca. 18 
x 14,8 mm, einseitig verziert mit 1 stilisierten 
Blattmotiv ausgefasst mit 14 Brillanten von 
zus. ca. 1.50 ct. Dazu passender, asymmetri-
scher Ring besetzt mit 1 barocken Südsee-
Zuchtperle von ca. 16,7 x 15 mm und verziert 
mit 53 Achtkant-Diamanten von zus. ca. 
0.60. Gr. ca. 52.
PEARL AND DIAMOND EAR CLIPS 
AND RING, ca. 1960. 
White gold 750. 
Each set with 1 baroque South Sea cultured 
pearl of ca. 18 x 14,8 mm and set with bril-
liant-cut diamonds, weighing ca. 1.50 ct. 
Matching ring, set with 1 baroque South Sea 
cultured pearl of ca. 16,7 x 15 mm and 
diamonds, weighing ca. 0.60 ct. Size ca. 52.

CHF 3 500.- / 5 500.-
(€ 3 330.- / 5 240.-)

2202
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2205*
PERLEN-BRILLANT-OHRSTECKER. 
Weissgold 750. 
Klassische Ohrstecker besetzt mit je 1 Südsee-
Zuchtperle von ca. 14,5 mm Ø, montiert an 1 
Brillant von zus. ca. 0.70 ct.
PEARL AND DIAMOND EARRINGS. 
White gold 750. 
Each set with 1 South Sea cultured pearl of ca. 
14,5 mm Ø, mounted on 1 brilliant-cut 
diamond of ca. 0.70 ct.

CHF 1 400.- / 2 000.-
(€ 1 330.- / 1 900.-)

2206*
DIAMANT-BRACELET, um 1950. 
Weissgold 750. 
Elegantes Bracelet, die Glieder in Form eines 
Mondsichels ausgefasst mit je 9 Achtkant-Dia-
manten und 1 Brillant. Insgesamt ca. 5.10 ct. L 
ca. 18,5 cm.
DIAMOND BRACELET, ca. 1950. 
White gold 750. 
Set with circular-cut diamonds, weighing ca. 
5.10 ct. L ca. 18,5 cm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 760.- / 7 620.-)

2204
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2207
PERLEN-DIAMANT-BROSCHE/
BRACELET UND OHRCLIPS, 
VERONESI. 
Weissgold 750. 
Dekorative floral gestaltete Brosche besetzt 
mit 1 Akoya-Zuchtperle von ca. 8,7 mm Ø und 
ganz ausgefasst mit zahlreichen Brillanten von 
zus. ca. 1.60 ct. Als Schloss-Verzierung ver-
wendbar, für ein dreireihiges Perlen-Bracelet 
von 5-6 mm Ø, L ca. 16 cm. Dazu passende 
Ohrclips mit Stecker in stilisierter Blütenform 
mit je 1 Perle von ca. 9,2 mm Ø und pavé-
gefasst mit zahlreichen Brillanten von zus. ca. 
3.20 ct.
PEARL AND DIAMOND BROOCH/
BRACELET AND EARRINGS, 
BY VERONESI. 
White gold 750. 
Set with 1 Akoya cultured pearl of ca. 8,7 mm 
Ø and brilliant-cut diamonds, weighing ca. 
1.60 ct, usable also as clasp ornament, for a 3 
row pearl bracelet of 5- 6 mm Ø, L ca. 16 cm. 
Matching earrings with studs, each set with 1 
pearl of ca. 9,2 mm Ø and pavé-set with 
diamonds, totalling ca. 3.20 ct.

CHF 3 500.- / 5 500.-
(€ 3 330.- / 5 240.-)

2208*
DIAMANT-RING. 
Weissgold 750, 10g. 
Eleganter gewellter Bandring, die Schauseite 
pavé-gefasst mit zahlreichen Brillanten von 
insgesamt ca. 3.20 ct. Gr. ca. 54.
DIAMOND RING. 
White gold 750, 10g. 
Designed as an undulating band ring, pavé-set 
with brilliant-cut diamonds, weighing ca. 
3.20 ct. Size ca. 54.

CHF 2 200.- / 3 200.-
(€ 2 100.- / 3 050.-)

2207

2207
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2209
DIAMANT-PERLEN-ARMREIF, ADLER. 
Weissgold 750, 156g. 
Sehr eleganter breiter Armreif mit Scharnier, 
die Schauseite ausgefasst mit ca. 186 einge-
schliffenen Diamant-Baguetten und zahl-
reichen Brillanten von insgesamt 52.33 ct und 
zusätzlich verziert mit 3 Südsee-Zuchtperlen 
von ca. 12,7 mm Ø. B ca. 5 cm, innen ca. 
5,4 x 4,8 cm.
With copy of the insurance appraisal, Adler, 
January 2000.
DIAMOND AND PEARL BANGLE, 
BY ADLER. 
White gold 750, 156g. 
Set with baguette- and brilliant-cut diamonds, 
totalling ca. 52.33 ct and 3 South Sea cultured 
pearls, of ca. 12,7 mm Ø. W ca. 5 cm, inside 
ca. 5,4 x 4,8 cm.

CHF 80 000.- / 120 000.-
(€ 76 190.- / 114 290.-)

2209
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2210
MONDSTEIN-GOLD-OHRHÄNGER. 
Weissgold 750, 27g. 
Moderne attraktive Ohrclips mit Stecker, 
besetzt mit je 1 ovalen grünlichen Mondstein-
Cabochon von ca. 17 x 13,5 mm und darunter 1 
beweglich montierter, tropfenförmiger Cabo-
chon von ca. 21 x 13,5 mm.
MOONSTONE AND GOLD EARRINGS. 
White gold 750, 27g. 
Each set with 1 greenish moonstone cabochon 
of ca. 17 x 13,5 mm and each suspending a 
movable pear-shaped moonstone cabochon of 
ca. 21 x 13,5 mm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 860.- / 4 760.-)

2211*
TAHITI-PERLEN-SAUTOIR. 
Verschluss Weissgold 585. 
Sportlich-elegantes Sautoir aus 69 silbergrauen 
Tahiti-Zuchtperlen in leichtem Verlauf, von 
11-13,9 mm Ø. Karabiner-Verschluss ausgefasst 
mit schwarzen Brillanten. L ca. 91 cm.
TAHITI PEARL NECKLACE. 
Clasp white gold 585. 
A single strand of 69 silver-grey Tahiti cul-
tured pearls, of ca. 11-13,9 mm Ø. Clasp set 
with black diamonds. L ca. 91 cm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 810.- / 5 710.-)

2212
PERLEN-DIAMANT-RING, 
STELLA D’ORO. 
Weissgold 750, 25g. 
Moderner attraktiver Ring, die runde Schau-
seite besetzt mit 1 silbergrauen Tahiti-Zucht-
perle von ca. 15,2 mm Ø, umgeben von zahl-
reichen, beweglichen Kettenteile mit 8 
cognacfarbenen Diamant-Tropfen und 66 Bril-
lanten von insgesamt ca. 2.00 ct als Abschluss. 
Gr. ca. 54.
PEARL AND DIAMOND RING, 
BY STELLA D`ORO. 
White gold 750, 25g. 
Set with a Tahiti cultured pearl of ca. 15,2 mm 
Ø, within a surround of bicolored diamonds, 
weighing ca. 2.00 ct. Size ca. 54.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 810.- / 5 710.-)

2210

2211
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2213*
TAHITI-PERLEN-BRILLANT-
OHRSTECKER. 
Weissgold 750. 
Klassische Ohrstecker besetzt mit je 1 Tahiti-
Zuchtperle von ca. 14,3 mm Ø, montiert an 
1 Brillant von zus. ca. 0.50 ct.
TAHITI PEARL AND DIAMOND 
EARRINGS. 
White gold 750. 
Each set with 1 Tahiti cultured pearl of ca. 
14,3 mm Ø, mounted on 1 brilliant-cut 
diamond, totalling ca. 0.50 ct.

CHF 1 300.- / 2 000.-
(€ 1 240.- / 1 900.-)

2214*
FANCY-DIAMANT-BRILLANT-RING. 
Weissgold 750. 
Eleganter, moderner Cocktail-Ring, die 
Schauseite besetzt mit 1 tropfenförmigen, 
Fancy-Yellow Diamant von 4.17 ct, in Doppel-
entourage von zahlreichen Brillanten von zus. 
ca. 2.60 ct. Gr. ca. 54.
With GIA-Report no. 6155541328, August 
2013.
FANCY DIAMOND RING. 
White gold 750. 
Cocktail ring, set with 1 pear-shaped fan-
cy-yellow diamond of ca. 4.17 ct, within a 
double brilliant-cut diamond surround, 
weighing ca. 2.60 ct. Size ca. 54.

CHF 25 000.- / 35 000.-
(€ 23 810.- / 33 330.-)

2215*
MULTICOLOR-PERLEN-SAPHIR-
BRILLANT-COLLIER. 
Weissgold 750, 79g. 
Sportlich-elegantes floral gestaltetes Collier 
aus Golddrähten besetzt mit 10 leicht baro-
cken, goldenen Südsee-Zuchtperlen bzw. 9 
Tahiti-Zuchtperlen von ca. 15-16 mm Ø, 35 
barocken Saphiren von zus. ca. 32.00 ct und 
zahlreichen Brillanten von zus. ca. 3.10 ct.
MULTICOLOUR PEARL, SAPPHIRE 
AND DIAMOND NECKLACE. 
White gold 750, 79g. 
Set with golden South Sea cultured pearls 
resp. Tahiti cultured pearls of ca. 15-16 mm Ø, 
sapphires weighing ca. 32.00 ct and bril-
liant-cut diamonds, totalling ca. 3.10 ct.

CHF 12 000.- / 18 000.-
(€ 11 430.- / 17 140.-)

2214

2213

2215
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2216
SAPHIR-DIAMANT-OHRCLIPS UND 
RING, um 1970. 
Weissgold 750. 
Klassisch-elegante Ohrclips besetzt mit je 1 
hellblauen, antik-ovalen Ceylon-Saphir von 
zus. ca. 14.60 ct, umgeben von je 24 Brillanten 
von zus. ca. 1.90 ct. Dazu passender Ring 
besetzt mit 1 Saphir von ca. 7.20 ct, Trags-
puren, umgeben von 24 Brillanten von zus. 
ca. 1.40 ct. Gr. ca. 56.
With box.
SAPPHIRE AND DIAMOND EARCLIPS 
AND RING, ca. 1970. 
White gold 750. 
Each set with 1 light blue, oval Ceylon 
sapphire, totalling 14.60 ct, surrounded by 
brilliant-cut diamonds, totalling ca. 1.90 ct. 
Matching ring set with 1 sapphire of ca. 7.20 
ct, traces of wear, surrounded by diamonds, 
weighing ca. 1.40 ct. Size ca. 56.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 9 520.- / 14 290.-)

2217
BRILLANT-BRACELET, um 1960. 
Weissgold 750, 32g. 
Klassisches dreireihiges Bracelet besetzt mit 
135 feinen Brillanten von zus. ca. 16.00 ct. 
L ca. 19 cm.
DIAMOND BRACELET, ca. 1960. 
White gold 750, 32g. 
A 3 row bracelet set with brilliant-cut dia-
monds, weighing ca. 16.00 ct. L ca. 19 cm.

CHF 12 000.- / 18 000.-
(€ 11 430.- / 17 140.-)

2218*
SAPHIR-DIAMANT-OHRCLIPS, 
um 1960. 
Weissgold 750. 
Dekorative floral gestaltete Ohrclips besetzt 
mit je 5 Saphir-Tropfen von zus. ca. 5.00 ct 
und 7 Diamant-Navetten von zus. ca. 1.50 ct.
SAPPHIRE DIAMOND EARCLIPS, 
ca. 1960. 
White gold 750. 
Each set with 5 pear-shaped sapphires, total-
ling ca. 5.00 ct and marquise-cut diamonds, 
weighing ca. 1.50 ct.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 810.- / 5 710.-)

2216 2216

2217
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2219
SAPHIR-DIAMANT-COLLIER, 
E. MEISTER, um 1950. 
Weissgold 750. 
Klassisch-elegantes Collier mit Stäbchen-Glie-
dern, die Schauseite besetzt mit 1 antik-ovalen 
Saphir von ca. 5.20 ct, umgeben von 13 Dia-
mant-Navetten und 11 Brillanten von zus. ca. 
1.70 ct. L ca. 44 cm.
Orally tested by GGTL, April 2015.
SAPPHIRE DIAMOND NECKLACE, 
BY E. MEISTER, ca. 1950. 
White gold 750. 
Designed with bar links, set at the front with 
one oval sapphire, of ca. 5.20 ct, surrounded 
by marquise- and circular-cut diamonds, 
weighing ca. 1.70 ct. L ca. 44 cm.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 7 620.- / 11 430.-)

2220*
BURMA-SAPHIR-DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Eleganter Ring, die asymmetrische Schauseite 
besetzt mit 1 feinen, ovalen Burma-Saphir von 
2.55 ct, umgeben von 6 Diamant-Navetten 
und 11 eingeschliffenen Diamant-Baguette von 
zus. ca. 2.50 ct. Gr. ca. 54.
With SSEF-Report no. 79395, March 2015.
BURMA SAPPHIRE AND DIAMOND 
RING. 
White gold 750. 
Set with 1 oval Burma sapphire of ca. 2.55 ct, 
surrounded by marquise- and baguette-cut 
diamonds, totalling ca. 2.50 ct. Size ca. 54.

CHF 5 500.- / 8 500.-
(€ 5 240.- / 8 100.-)

2218

2219

2220

2220A*
SAPHIR-DIAMANT-OHRCLIPS.
Weissgold 750.
Elegante, blütenförmige Ohrclips mit abklapp-
barem Stecker, im Zentrum verziert mit je 12 
Brillanten von zus. ca. 0.70 ct, die Blütenblät-
ter ausgefasst mit zahlreichen eingeschliffenen 
Saphiren von zus. ca. 24.00 ct, invisible set-
ting. Ca. 2,6 x 2,6 cm.
SAPPHIRE AND DIAMOND FLOWER 
EARRINGS.
White gold 750.
Each set with calibré-cut sapphires, invisible 
setting, weighing ca. 24.00 ct and 12 bril-
liant-cut diamonds totalling ca. 0.70 ct.  
Ca. 2,6 x 2,6 cm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 760.- / 7 620.-)
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2220B*
SAPHIR-DIAMANT-CLIPBROSCHE.
Weissgold 750.
Elegante Brosche in stilisierter Blütenform, im 
Zentrum verziert mit je 15 Diamant-Navetten 
von zus. ca. 1.00 ct, die Blütenblätter ausge-
fasst mit zahlreichen eingeschliffenen Saphiren 
von zus. ca. 71.00 ct, invisible setting. 
Ca. 5,9 x 5,6 cm.
SAPPHIRE AND DIAMOND FLOWER 
BROOCH.
White gold 750.
Set in the center with 15 marquise-cut  
diamonds totalling ca. 1.00 ct, the petals set 
with calibré-cut sapphires, invisible setting, 
weighing ca. 71.00 ct. Ca. 5,9 x 5,6 cm.

CHF 15 000.- / 20 000.-
(€ 14 290.- / 19 050.-)

2222
SAPHIR-DIAMANT-RING, 
OSCAR HEYMAN. 
Gelbgold 750 und Platin. 
Klassisch-eleganter Ring besetzt mit 1 feinen 
Ceylon-Saphir von 5.80 ct, unbehandelt, in 
Entourage von 8 ovalen Diamanten von zus. 
1.92 ct. Gr. ca. 53.
With copy of the insurance appraisal, 
December 1994.
SAPPHIRE AND DIAMOND RING, 
BY OSCAR HEYMAN. 
Yellow gold 750 and platinum. 
Set with 1 Ceylon sapphire of ca. 5.80 ct, 
not heated, within a brilliant-cut diamond 
surround, totalling ca. 1.92 ct. Size ca. 53.

CHF 20 000.- / 30 000.-
(€ 19 050.- / 28 570.-)

2221

2222

2221
BRILLANT-RING, um 1950. 
Weissgold 750. 
Klassisches Solitaire-Modell, die Schauseite 
besetzt mit 1 Brillant von ca. 2.50 ct, ca. 
G-H/SI1, im Sechsgriff-Chaton gefasst. 
Gr. ca. 54.
Orally tested by GGTL/Gemlab, April 2015.
DIAMOND RING, ca. 1950. 
White gold 750. 
Set with a brilliant-cut diamond of ca. 2.50 ct, 
ca. G-H/SI1. Size ca. 54.

CHF 15 000.- / 20 000.-
(€ 14 290.- / 19 050.-)
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2223
SAPHIR-BRILLANT-CLIPBROSCHE, 
um 1950. 
Weissgold 750. 
Klassisch-elegante, floral gestaltete Brosche 
besetzt mit 18 Saphir-Navetten und -Tropfen 
von zus. ca. 8.00 ct und 33 Brillanten von zus. 
ca. 5.40 ct. L ca. 5,2 cm.
With box and copy of a catalog description in 
the 1980’s.
SAPPHIRE DIAMOND BROOCH, 
ca. 1950. 
White gold 750. 
A floral brooch set with marquise-cut and 
pear-shaped sapphires, weighing ca. 8.00 ct 
and brilliant-cut diamonds, totalling ca. 
5.40 ct. L ca. 5,2 cm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 760.- / 7 620.-)

2224
SAPHIR-DIAMANT-BRACELET MIT 
OHRCLIPS UND RING, um 1960. 
Weissgold 750 und 585. 
Klassisch-elegantes, floral gestaltetes Bracelet 
besetzt mit 25 ovalen Saphiren von zus. ca. 
14.00 ct, 83 Diamant-Navetten und 14 Bril-
lanten von insgesamt ca. 8.50 ct. L ca. 18,5 
cm. Dazu passende Ohrclips in Gold 585 mit 
Stecker verziert mit je 9 Saphir-Navetten von 
zus. ca. 2.00 ct und je 8 Brillanten von zus. ca. 
1.70 ct, sowie einen Ring mit 6 ovalen Saphi-
ren von zus. ca. 4.00 ct, bzw. 18 Diamant-
Navetten und 2 Brillanten von zus. ca. 2.00 ct. 
Gr. ca. 59.
SAPPHIRE AND DIAMOND BRACELET 
WITH EARCLIPS AND RING, ca. 1960. 
White gold 750 and 585. 
Set with oval sapphires, weighing ca. 14.00 ct, 
marquise- and brilliant-cut diamonds, totalling 

ca. 8.50 ct. L ca. 18,5 cm. Matching earclips 
set with marquise-cut sapphires, of ca. 2.00 ct 
and diamonds, weighing ca. 1.70 ct. Ring set 
with oval sapphires of ca. 4.00 ct, resp. mar-
quise- and brilliant-cut diamonds, weighing ca. 
2.00 ct. Size ca. 59.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 6 670.- / 9 520.-)

2223 2224

2224

2224
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2225*
DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Moderner eleganter Bandring, die Schauseite 
besetzt mit 1 Brillant von ca. 2.00 ct, ca. 
J-K/SI2, flankiert von 14 eingeschliffenen 
Diamant-Baguetten und zusätzlich verziert mit 
34 Brillanten von insgesamt ca. 1.20 ct. 
Gr. ca. 53.
DIAMOND RING. 
White gold 750. 
Set with 1 brilliant-cut diamond of ca. 2.00 ct, 
ca. J-K/SI2, flanked by baguette-cut diamonds 
and set with brilliant-cut diamonds, totalling 
ca. 1.20 ct. Size ca. 53.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 7 620.- / 11 430.-)

2226
AQUAMARIN-ANHÄNGER. 
Weissgold 750. 
Attraktiver, sportlicher Anhänger besetzt mit 
1 grossen oktogonalen Aquamarin von ca. 
120.00 ct, in schlichter Viergriff-Fassung. An 
hellblauer Kordel.
AQUAMARINE PENDANT. 
White gold 750. 
Set with a large emerald-cut aquamarine of ca. 
120.00 ct, on a light blue rope.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 7 620.- / 11 430.-)

2227
AQUAMARIN-BRILLANT-RING, 
TAMARA COMOLLI. 
Weissgold 750, 31g. 
Eleganter Ring, die geometrisch gestaltete 
Schauseite besetzt mit 1 quadratischen Aqua-
marin im Fantasie-Schliff, von ca. 14.00 ct, die 
Fassung, die Ringschultern und die Schiene 
verziert mit zahlreichen Brillanten von insge-
samt ca. 3.00 ct. Gr. ca. 55.
AQUAMARINE AND DIAMOND RING, 
BY TAMARA COMOLLI. 
White gold 750, 31g. 
Set with 1 square aquamarine of ca. 14.00 ct 
and brilliant-cut diamonds, weighing ca. 
3.00 ct. Size ca. 55.

CHF 9 000.- / 14 000.-
(€ 8 570.- / 13 330.-)

2227

2225

2226
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2228*
DIAMANT-SAUTOIR. 
Weissgold 750, 41g. 
Dekoratives Sautoir aus einer Doppelten 
Brillantlinie, zusätzlich verziert mit 4 Roset-
tenmotiven besetzt mit je 1 Diamant-Tropfen 
in Brillant-Entourage. 
Totalgewicht der Brillanten ca. 10.30 ct. 
L ca. 74 cm.
DIAMOND NECKLACE. 
White gold 750, 41g. 
Composed of 2 lines of brilliant-cut diamonds 
and 4 flower motifs, each set with 1 pear-
shaped diamond, within a diamonds surround. 
Total weight of diamonds ca. 10.30 ct.  
L ca. 74 cm.

CHF 13 000.- / 20 000.-
(€ 12 380.- / 19 050.-)

2229
DIAMANT-OHRHÄNGER. 
Weissgold 750. 
Elegante Ohrstecker aus je 5 ungleich langen, 
beweglichen Diamantlinien, besetzt mit 20 

Diamant-Herzen, montiert an 1 brillantbesetz-
ten pagodenartigen Zierelement. Gesamtge-
wicht der Diamanten ca. 11.50 ct. 
L ca. 5,8 cm.
DIAMOND EAR PENDANTS. 
White gold 750. 
Each suspending a 5 row graduated fringe of 
heart-cut diamonds, weighing ca. 11.50 ct. 
L ca. 5,8 cm.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 6 670.- / 9 520.-)

2230*
AQUAMARIN-BRILLANT-RING, 
JOHANNES HUNDT. 
Weissgold 750. 
Moderner eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 Aquamarin-Rechteck von ca. 
36.00 ct und ganz ausgefasst mit ca. 228 
Brillanten von zus. ca. 6.00 ct. Gr. ca. 55.
With box.
AQUAMARINE AND DIAMOND RING, 
BY JOHANNES HUNDT. 

White gold 750. 
Set with 1 rectangular aquamarine of ca. 36.00 
ct and surrounded by brilliant-cut diamonds, 
weighing ca. 6.00 ct. Size ca. 55.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 9 520.- / 14 290.-)

2231*
DIAMANT-BRACELET. 
Weissgold 750. 
Elegantes attraktives Bracelet besetzt mit 9 
Diamant-Navetten bzw. 10 Diamant-Tropfen 
von insgesamt ca. 9.30 ct, miteinander verbun-
den durch feine Goldstäge. L ca. 18 cm.
DIAMOND BRACELET. 
White gold 750. 
Set with marquise- and pear-shaped diamonds, 
weighing ca. 9.30 ct, joined by white gold 
bars. L ca. 18 cm.

CHF 20 000.- / 30 000.-
(€ 19 050.- / 28 570.-)

2231

22302229
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2232*
AQUAMARIN-COLLIER. 
Total 272g. 
Sportliches dekoratives 17-reihiges Collier aus 
zahlreichen facettierten Aquamarin-Rondellen 
im Verlauf, von ca. 3 bis 8,5 mm Ø. An 
Seidenkordel mit verstellbarer Länge, ca. 
54 bis 94 cm.
AQUAMARINE NECKLACE. 
Total 272g. 
Composed of 17 strands of faceted aquamarine 
beads, of ca. 3 - 8,5 mm Ø, on a rope, 
L ca. 54 - 94 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 860.- / 4 760.-)

2233
DIAMANT-SAPHIR-OHRCLIPS, 
CARTIER. 
Platin 950 und Weissgold 750. 
Modell Panthère. Dekorative Creolen-Ohr-
clips besetzt mit je 23 Saphir-Cabochons und 
ganz ausgefasst mit zahlreichen Brillanten von 
insgesamt ca. 3.50 ct. Signiert Cartier, Nr. 
230203. Ca. 2,4 x 2,5 cm.
With box and Cartier Certificate, June 1987.
DIAMOND AND SAPPHIRE EARCLIPS, 
BY CARTIER. 
Platinum 950 and white gold 750. 
Model Panthère. Hoop-earrings pavé-set with 
circular-cut diamonds, weighing ca. 3.50 ct, 
and accented by sapphire cabochons. Signed 
Cartier, no. 230203. Ca 2,4 x 2,5 cm.

CHF 20 000.- / 30 000.-
(€ 19 050.- / 28 570.-)

2232
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2234
DIAMANT-RING. 
Platin 950. 
Aparter Ring, die Schauseite besetzt mit 1 
Diamant-Tropfen von 9.59 ct, F/VS2, flankiert 
von 2 Diamant-Tropfen von zus. ca. 2.00 ct, 
ca. G/IF. Gr. ca. 51, mit Verkleinerungs-
spange.
With GIA-Report no. 5298120, June 1990.
DIAMOND RING. 
Platinum 950. 
Set with 1 pear-shaped diamond of ca. 9.59 ct, 
F/VS2, flanked by 2 pear-shaped diamonds, 
totalling ca. 2.00 ct, ca. G/IF. Size ca. 51.

CHF 180 000.- / 240 000.-
(€ 171 430.- / 228 570.-)

2235
DIAMANT-BRACELET, BOUCHERON, 
um 1960. 
Platin 950. 
Klassisch-elegantes dreireihiges Bracelet aus 
einer Mittellinie besetzt mit 82 Diamant-
Baguetten zwischen 2 Linien von je 41 
Brillanten. Gesamtgewicht der Diamanten ca. 
24.00 ct. Verschluss Weissgold 750. 
L ca. 18 cm.
With copy of the invoice, Bruno Pepin, 
Louvre des Antiquaires, March 1991.
DIAMOND BRACELET, BY 
BOUCHERON, ca. 1960. 
Platinum 950. 
A 3 row bracelet, set with brilliant- and 
baguette-cut diamonds, totalling ca. 24.00 ct. 
Clasp white gold 750. L ca. 18 cm.

CHF 40 000.- / 60 000.-
(€ 38 100.- / 57 140.-)

2233

2234

2235
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2236*
RUBELLIT-DIAMANT-RING. 
Weiss- und Gelbgold 750. 
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 ovalen Rubellit von ca. 12.60 ct, 
flankiert von 2 Diamant-Navetten und 2 
champagnerfarbenen Diamant-Tropfen von 
insgesamt ca. 1.90 ct. Gr. ca. 54.
RUBELITE AND DIAMOND RING. 
White and yellow gold 750. 
Set with 1 oval rubelite of ca. 12.60 ct, flanked 
by 2 marquise-cut diamonds and 2 champagne 
coloured pear-shaped diamonds, totalling ca. 
1.90 ct. Size ca. 54.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 9 520.- / 14 290.-)

2237*
BURMA-RUBIN-DIAMANT-COLLIER/
BRACELETS, HEMMERLE, um 1980. 
Platin und Gelbgold 750. 
Klassisch-elegantes teilbares Collier besetzt 
mit 22 ovalen Burma-Rubinen von zus. 22.93 
ct, bzw. 88 Brillanten von zus. 13.17 ct. 
L ca. 36 cm. Verwendbar auch als ein Paar 
Bracelets.
With box and insurance estimation, December 
1980.
BURMA RUBY AND DIAMOND 
NECKLACE/BRACELETS, 
BY HEMMERLE, ca. 1980. 
Platinum and yellow gold 750. 
Composed of 22 oval Burma rubies, weighing 
ca. 22.93 ct, resp. 88 brilliant-cut diamonds, 
totalling ca. 13.17 ct. L ca. 36 cm. Wearable 
also as a pair of bracelets.

CHF 60 000.- / 80 000.-
(€ 57 140.- / 76 190.-)

2236

2237
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2238
RUBIN-DIAMANT-BROSCHE/
ANHÄNGER, um 1960. 
Weissgold 750. 
Klassisch-elegante, floral gestaltete Brosche 
besetzt mit 3 ovalen Rubinen von zus. ca. 1.40 
ct, 13 Diamant-Navetten von zus. ca. 1.40 ct 
und 26 Brillanten von zus. ca. 2.20 ct. Ca. 
4,5 x 3 cm.
RUBY AND DIAMOND BROOCH/
PENDANT, ca. 1960. 
White gold 750. 
Set with 3 oval rubies, weighing ca. 1.40 ct, 
marquise- and brilliant-cut diamonds, totalling 
ca. 3.60 ct. Ca. 4,5 x 3 cm.

CHF 2 500.- / 3 500.-
(€ 2 380.- / 3 330.-)

2239
BURMA-RUBIN-DIAMANT-RING, 
um 1950. 
Weissgold 750. 
Klassisches Entourage-Modell, die Schauseite 
besetzt mit 1 unerhitzten Burma-Rubin von ca. 
1.80 ct, umgeben von 6 Diamant-Tropfen von 
zus. ca. 0.30 ct und 18 Brillanten von zus. ca. 
0.50 ct. Gr. ca. 56.
BURMA RUBY AND DIAMOND RING, 
ca. 1950. 
White gold 750. 
Set with 1 Burma ruby, not heated, of ca. 
1.80 ct, surrounded by pear-shaped and 
brilliant-cut diamonds, totalling ca. 0.50 ct. 
Size ca. 56.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 860.- / 4 760.-)

2240
BRILLANT-COLLIER, um 1950. 
Weissgold 750, 55g. 
Klassisch-elegantes Rivière-Collier, die Schau-
seite verziert mit 9 im Verlauf angeordneten 
gekreuzten Bandmotiven, bzw. 8 Pendentifs, 
ganz ausgefasst mit insgesamt ca. 209 Bril-
lanten und Achtkant-Diamanten von ca. 7.50 
ct, 2 fehlen. L ca. 42,5 cm.
DIAMOND NECKLACE, ca. 1950. 
White gold 750, 55g. 
Designed with 9 crossed ribbons and 8 
pendants, set with circular-cut diamonds, 
totalling ca. 7.50 ct, 2 missing. L ca. 42,5 cm.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 5 710.- / 7 620.-)

2238 2239

2240
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2241
RUBIN-DIAMANT-BROSCHE, 
Frankreich, um 1935. 
Platin. 
Grosse elegante Brosche in Form einer Blume 
besetzt im Zentrum mit 24 feinen Burma-
Rubin-Cabochons von zus. ca. 20.00 ct und 
pavé gefasst mit zahlreichen Brillanten, 
älterem Schliff, von insgesamt ca. 20.00 ct. 
Ca. 7,5 x 7 cm.
RUBY AND DIAMOND FLOWER 
BROOCH, France, ca. 1935. 
Platinum. 
Set with 24 Burma ruby cabochons, weighing 
ca. 20.00 ct and pavé-set with brilliant-cut 
diamonds, totalling ca. 20.00 ct. 
Ca. 7,5 x 7 cm.

CHF 20 000.- / 30 000.-
(€ 19 050.- / 28 570.-)

2242*
RUBIN-DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 ovalen Rubin von ca. 7.10 ct, 
flankiert von 2 halbmondförmigen Diamanten 
und umgeben von zahlreichen Brillanten von 
insgesamt ca. 1.60 ct. Gr. ca. 52.
RUBY DIAMOND RING. 
White gold 750. 
Set with an oval ruby of ca. 7.10 ct and 
brilliant-cut diamonds, totalling ca. 1.60 ct. 
Size ca. 52.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 5 710.- / 7 620.-)

2241



|   87

2243
RUBIN-DIAMANT-OHRHÄNGER. 
Weissgold 585. 
Dekorative Girandole-Ohrhänger mit Clips 
und Stecker, besetzt mit je 13 ovalen Rubinen 
von insgesamt ca. 17.00 ct in Brillant-Entou-
rage. Totalgewicht der Brillanten ca. 6.00 ct. 
L ca. 8,2 cm.
RUBY AND DIAMOND EAR 
PENDANTS. 
White gold 585. 
Designed as girandole pendants with clips, set 
with 13 oval rubies, weighing ca. 17.00 ct with-
in a brilliant-cut surround, weighing ca. 6.00 
ct. L ca. 8,2 cm.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 7 620.- / 11 430.-)

2244
DIAMANT-BRACELET, um 1950. 
Weissgold 750. 
Klassisch-elegantes Bracelet besetzt mit 23 im 
Verlauf gefassten Brillanten von zus. ca. 8.50 
ct, bzw. dazwischen 22 Brillanten von zus. ca. 
0.80 ct. L ca. 16,5 cm.
DIAMOND BRACELET, ca. 1950. 
White gold 750. 
A line of 23 graduated brilliant-cut diamonds, 
weighing ca. 8.50 ct, resp. 22 brilliant-cut 
diamonds, totalling ca. 0.80 ct. L ca. 16,5 cm.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 6 670.- / 9 520.-)

2245
EINZELNER BRILLANT-
OHRSTECKER. 
Weissgold 750. 
Klassische Solitaire-Ohrstecker besetzt mit 1 
Brillant von ca. 1.01 ct, ca. G/VS1, in Vier-
griff-Chaton gefasst.
With HRD-Report No. 20030482303, 
October 2003; and copy of the invoice, 
December 2003.
SINGLE DIAMOND EAR STUD. 
White gold 750. 
Set with 1 brilliant-cut diamond of ca. 1.01 ct, 
ca. G/VS1.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 810.- / 5 710.-)

2243

2242

2244



|   88

2246*
DIAMANT-RING. 
Weissgold 750, 11g. 
Dekorativer eleganter Ring, die Schauseite 
verziert mit gekreuzten Bandmotiven ausge-
fasst mit zahlreichen Diamant-Baguetten und 
Brillanten von zus. ca. 2.80 ct. Gr. ca. 55.
DIAMOND RING. 
White gold 750, 11g. 
Designed as 2 crossed band motifs set with 
baguette- and brilliant-cut diamonds weighing 
ca. 2.80 ct. Size ca. 55.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)

2247*
DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Dekorativer eleganter Ring, die Schauseite 
verziert mit 8 Linien von Brillanten, bzw. 7 mit 
Diamant-Baguetten von insgesamt ca. 2.20 ct. 
Gr. ca. 53.
DIAMOND RING. 
White gold 750. 
Designed as 8 lines of brilliant-cut diamonds 
resp. 7 with baguette-cut diamonds, totalling 
ca. 2.20 ct. Size ca. 53.

CHF 4 300.- / 6 300.-
(€ 4 100.- / 6 000.-)

2248
DIAMANT-ARMREIF. 
Weissgold 750, 27g. 
Sportlich-eleganter Armreif mit Scharnier, die 
gewellte Schauseite besetzt in der Mitte mit 
einer Linie aus 56 Diamant-Baguetten von zus. 
ca. 3.70 ct, die Bordüre verziert mit 72 Bril-
lanten von zus. ca. 2.20 ct. Ca. 6 x 5 cm.
DIAMOND BANGLE. 
White gold 750, 27g. 
Set at the front side with baguette- and 
brilliant-cut diamonds, totalling ca. 2.20 ct. 
Ca. 6 x 5 cm.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 5 710.- / 7 620.-)

2248
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2246

2249
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2249*
BRILLANT-SAUTOIR. 
Weissgold 750. 
Sehr dekorative lange Ankerkette, verziert mit 
170 unterschiedlich grossen Brillanten von ins-
gesamt ca. 21.40 ct, in feinen Ringfassungen. 
Karabinerverschlüsse. L ca. 210 cm.
DIAMOND NECKLACE. 
White gold 750. 
Cable chain set with different sizes of bril-
liant-cut diamonds, totalling ca. 21.40 ct. 
L ca. 210 cm.

CHF 18 000.- / 28 000.-
(€ 17 140.- / 26 670.-)

2250
RUBIN-DIAMANT-OHRCLIPS. 
Weissgold 750. 
Dekorative, elegante, blütenförmige Ohrclips 
mit abklappbarem Stecker, im Zentrum ver-
ziert mit je 7 Brillanten von insgesamt ca. 1.10 
ct, die Blütenblätter ausgefasst mit sehr feinen, 
eingeschliffenen Princess-Rubinen, invisible 
setting, von insgesamt ca. 30.00 ct. 
Ca. 3 x 3 cm.
RUBY AND DIAMOND FLOWER 
EARCLIPS. 
White gold 750. 
Each set at the center with 7 brilliant-cut dia-
monds, weighing ca. 1.10 ct, the petals set with 
princess-cut rubies, invisible setting, totalling 
ca. 30.00 ct. Ca. 3 x 3 cm.

CHF 21 000.- / 31 000.-
(€ 20 000.- / 29 520.-)

2251
RUBIN-DIAMANT-ANHÄNGER MIT 
KETTCHEN. 
Weissgold 750, 24g. 
Dekorativer Anhänger in Form eines Schmet-
terlings mit zitternden Flügeln, der Körper 
verziert mit 4 Brillanten von zus. ca. 0.20 ct, 
die Flügel im Zentrum besetzt mit zahlreichen 
Rubin-Carrés von zus. ca. 3.30 ct, invisible 
setting, und ausgefasst mit zahlreichen Bril-
lanten von zus. ca. 1.20 ct. An feiner Panzer-
kette, L ca. 46 cm.
RUBY AND DIAMOND PENDANT 
WITH CHAIN. 
White gold 750, 24 g. 
Designed as a butterfly, set with brilliant-cut 
diamonds, weighing ca. 1.40 and calibré-cut 
rubies, totalling ca. 3.30 ct, invisible setting. 
On a fine curb chain, L ca. 46 cm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 760.- / 7 620.-)

2250
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2252
DIAMANT-GOLD-RING. 
Gelbgold 750, 20g. 
Breiter, asymmetrischer Bandring besetzt mit 
1 cognacfarbenen Brillant von ca. 3.43 ct und 
zusätzlich verziert mit 1 Linie von 10 Bril-
lanten von zus. ca. 0.10 ct. Gr. ca. 64.
With copy of the invoice, October 2001.
DIAMOND AND GOLD RING. 
Yellow gold 750, 20g. 
Set with 1 cognac coloured brilliant-cut 
diamond of ca. 3.43 ct and with 1 line of 
diamonds, weighing ca. 0.10 ct. Size ca. 64.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 6 670.- / 9 520.-)

2253
JADEIT-DIAMANT-ARMREIF UND 
RING, MICHAEL ZOBEL. 
Silber 925, teilweise vergoldet. 
Breite geschwärzte, auf der Schauseite vergol-
dete Armspange besetzt mit 1 tropfenförmigen 
grün-weissen Jadeit-Plättchen von ca. 36 x 26 
mm und zusätzlich verziert mit 32 Brillanten 
von zus. ca. 0.30 ct. Dazu passender breiter 

Bandring mit 3 Jadeit-Plättchen und 12 Bril-
lanten. Gr. ca. 61, sowie 1 Bicolor Bandring 
mit Brillanten von zus. ca. 0.17 ct. Gr. ca. 58.
With original box and bag.
JADEITE AND DIAMOND BANGLE 
AND RING, BY MICHAEL ZOBEL. 
Silver 925, partially gold plated. 
Bangle set with 1 pear-shaped jade of ca. 
36 x 26 mm and 32 brilliant-cut diamonds, 
weighing ca. 0.30 ct. Matching ring with 3 
jades and 12 brilliant-cut diamonds. Size ca. 
61, and 1 bicolour ring with brilliant-cut 
diamonds, weighing ca. 0.17 ct. Size ca. 58.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 860.- / 4 760.-)

2254
GOLD-DIAMANT-ARMSPANGE MIT 
RING UND OHRHÄNGER, 
COMME LES MILLIONNAIRES. 
Gelbgold 750, 82g. 
Breite strukturierte Armspange mit leicht kon-
kaver Oberfläche und geometrisch durchbro-
chener Bordüre verziert in der Mitte mit 15 

cognacfarbenen Brillanten von zus. ca. 0.40 ct. 
B ca. 3,7 cm, ca. 6 x 5,5 cm. Dazu entspre-
chend gearbeiteter Ring mit 15 Brillanten von 
zus. ca. 0.30 ct, Gr. ca. 55. Passende Ohrhän-
ger aus je 1 runden leicht gewölbten Scheibe, 
beweglich montiert an einem stabförmigen 
Stecker und verziert mit insgesamt 12 Bril-
lanten von zus. ca. 0.30 ct. L ca. 5 cm.
With original bags.
GOLD DIAMOND BANGLE WITH RING 
AND EARRINGS, 
BY COMME LES MILLIONNAIRES. 
Yellow gold 750, 82g. 
Bangle with concave surface, set in the center 
with 15 cognac coloured brilliant-cut dia-
monds, weighing ca. 0.40 ct. W ca. 3,7 cm, ca. 
6 x 5,5 cm. In addition ring, set with bril-
liant-cut diamonds, weighing ca. 0.30 ct. Size 
ca. 55. Matching ear pendants, each designed 
as 1 round disk, set with 12 brilliant-cut 
diamonds, totalling ca. 0.30 ct. L ca. 5 cm.

CHF 2 700.- / 3 700.-
(€ 2 570.- / 3 520.-)

2252
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2255
DIAMANT-GOLD-ANHÄNGER UND 
RING, MICHAEL ZOBEL. 
Gelbgold und Platin, 78g. 
Runder Anhänger/Brosche mit strukturierter 
Oberfläche besetzt mit 1 cognacfarbenen Sun-
Spirit-Diamant von ca. 1.14 ct und zusätzlich 
verziert mit 1 vertikalen Brillantlinie von ins-
gesamt ca. 0.32 ct. Ca. 6,3 cm Ø. An feiner 
Schlangenkette, L ca. 68 cm. Dazu entspre-
chend gearbeiteter Ring mit 1 Diamant von ca. 
0.77 ct. Gr. ca. 55.
With original bag and copy of the invoice for 
the pendant, February 2007.
DIAMOND GOLD PENDANT AND 
RING, BY MICHAEL ZOBEL. 
Yellow gold and platinum, 78g. 
Pendant set with 1 cognac coloured Sun-
Spirit-diamond, of ca. 1.14 ct and 1 vertical line 
of diamonds, weighing ca. 0.32 ct. Ca. 6,3 cm 
Ø. On a chain, L ca. 68 cm. In addition a ring 
set with 1 diamond of ca. 0.77 ct. Size ca. 55.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 760.- / 7 620.-)

2256
RUBIN-DIAMANT-BROSCHE/
ANHÄNGER MIT RING, 
MICHAEL ZOBEL. 
Platin und Roségold 750, 37g. 
Dekorative trapezförmige Brosche mit netzar-
tigem Dekor, besetzt mit 1 Rubin-Cabochon 
von 9.67 ct und zahlreichen champagnerfar-
benen Diamanten von zus. 0.37 ct. Signiert 
Zobel 2004. Ca. 4,8 x 4,5 cm. Dazu entspre-
chend gearbeiteter breiter Ring besetzt mit 1 
Rubin-Cabochon von 4.98 ct und 22 Diaman-
ten von 0.22 ct, 1 fehlt. Signiert Zobel 2003. 
Gr. ca. 59.
With box, bag and copy of the certificate, 
April 2004 and November 2002.
RUBY AND DIAMOND BROOCH/
PENDANT WITH RING, BY MICHAEL 
ZOBEL. 
Platinum and pink gold 750, 37g. 
Brooch designed as a trapezium, set with 1 
ruby cabochon of 9.67 ct and champagne 
coloured diamonds, weighing 0.37 ct. Signed 
Zobel 2004. Ca. 4,8 x 4,5 cm. Matching ring 
set with 1 ruby cabochon of 4.98 ct and 22 
brilliant-cut diamonds,  

weighing 0.22 ct, 1 missing. Signed Zobel 
2003. Size ca. 59.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 760.- / 7 620.-)

2257
GOLD-DIAMANT-BRACELET, 
MICHAEL ZOBEL. 
Gelbgold 750, 55g. 
Dekoratives Bracelet aus 13 rechteckigen, 
strukturierten und mit Platin bestreuten Gold-
platten zusätzlich verziert mit ca. 65 Brillanten 
von zus. ca. 1.00 ct. Signiert Zobel 2006. 
B ca. 2,4 cm, L ca. 18,8 cm.
GOLD DIAMOND BRACELET, 
BY MICHAEL ZOBEL. 
Yellow gold 750, 55g. 
Designed as 13 rectangular, textured panels, 
set with brilliant-cut diamonds, weighing ca. 
1.00 ct. Signed Zobel 2006. W ca 2,4 cm, 
L ca. 18,8 cm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 430.- / 1 900.-)
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2258
DIAMANT-RING, um 1950. 
Palladium. 
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 Altschliff-Diamant von ca. 3.90 
ct, ca. P-Q/VS2, in Viergriff-Chaton gefasst. 
Gr. ca. 52.
Orally tested by GGTL, April 2015.
DIAMOND RING, ca. 1950. 
Palladium. 
Set with 1 circular-cut diamond of ca. 3.90 ct, 
ca. P-Q/VS2. Size ca. 52.

CHF 9 000.- / 14 000.-
(€ 8 570.- / 13 330.-)

2259
DIAMANT-GOLD-OHRCLIPS, um 1940. 
Rosé- und Weissgold 585. 
Dekorative runde Ohrclips in stilisierter Blü-
tenform, das gewölbte Zentrum pavé-gefasst 
mit zahlreichen Achtkant-Diamanten von zus. 
ca. 0.80 ct, die Blütenblätter aus feinen Gold-
drähten. Ca. 2 cm Ø.
DIAMOND GOLD EARCLIPS, ca. 1940. 
Pink and white gold 585. 
Designed as a stylized flower, at the center 
pavé-set with circular-cut diamonds, weighing 
ca. 0.80 ct, petals of gold wires. Ca. 2 cm Ø.

CHF 800.- / 1 200.-
(€ 760.- / 1 140.-)

2260
GOLD-DIAMANT-BRACELET MIT 
RING, um 1940. 
Roségold 585. 
Dekoratives Bracelet „à-ceinture“ mit hexago-
nalem Wabenmuster, die Schnalle und der 
Abschluss verziert mit 22 Achtkant-Diaman-
ten in Platin gefasst. B ca. 3,2 cm, L verstell-
bar 17,5-19 cm. Dazu entsprechend gearbei-
teter Ring, Gr. verstellbar.
GOLD DIAMOND BRACELET WITH 
RING, ca. 1940. 
Pink gold 585. 
Bracelet „à-ceinture“ with hexagonal pattern, 
the buckle set with circular-cut diamonds. W 
ca. 3,2 cm, L ca. 17,5 - 19 cm. Matching ring, 
size adjustable.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 430.- / 1 900.-)

2261
RUBIN-DIAMANT-GOLD-BROSCHE, 
um 1940. 
Gelb-, Roségold 750 und Palladium, 25g. 
Dekorative Brosche in Form einer Orchidee, 
verziert mit zahlreichen in Platin gefassten 
Brillanten und Achtkant-Diamanten von zus. 
ca. 2.30 ct, der Stempel besetzt mit 6 runden 
Rubinen von zus. ca. 1.50 ct und der Stiel mit 
11 Rubin-Carrés. Broschierung später ersetzt. 

Ca. 6,5 x 4,6 cm.
RUBY AND DIAMOND GOLD ORCHID 
BROOCH, ca. 1940. 
Yellow, pink gold 750 and palladium, 25g. 
Set with circular-cut diamonds, weighing ca. 
2.30 ct, 6 round rubies as pistils, weighing ca. 
1.50 ct, and the stem set with 11 calibré-cut 
rubies. Ca. 6,5 x 4,6.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 810.- / 5 710.-)

2262
CITRIN-DIAMANT-RING, um 1960. 
Gelb- und Weissgold ca. 720. 
Dekorativer Ring aus Golddrähten, die rechte-
ckige Schauseite besetzt mit 1 oktogonalen 
Citrin von ca. 25.00 ct und zusätzlich verziert 
mit 2 diamantbesetzten Bordüren von insge-
samt ca. 0.30 ct. Gr. ca. 57.
CITRINE AND DIAMOND RING, 
ca. 1960. 
Yellow and white gold ca. 720. 
Set with 1 emerald-cut citrine of ca. 25.00 ct 
and with 2 diamond-set frames, totalling ca. 
0.30 ct. Size ca. 57.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 430.- / 1 900.-)

2260
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2263
DIAMANT-GOLD-BROSCHE, um 1945. 
Roségold 750 und Platinfassungen, 33g. 
Aparte, Brosche in Form eines durchbrochen 
gearbeiteten Fächers, besetzt mit 48 Brillanten 
von zus. ca. 1.30 ct, kombiniert mit einem 
schneckenförmigen Element mit 6 Diamant-
Baguetten und 8 Brillanten von zus. ca. 0.50 
ct, daran 2 Schlangenketten mit als Abschluss 
je 1 umgekehrten Tropfenmotiv ausgefasst mit 
4 Baguetten und 18 Diamanten von insgesamt 
ca. 0.60. L ca. 10 cm.
DIAMOND GOLD BROOCH, ca. 1945. 
Pink gold 750 and platinum mounting, 33g. 
Designed as an open worked fan, set with bril-
liant-cut diamonds, weighing ca. 1.30 ct, com-
bined with a snail motif with baguette- and 
brilliant-cut diamonds, totalling ca. 0.50 ct, 
suspending 2 chains, each ending with 1 
reversed pear-shaped motif, set with baguette- 
and circular-cut diamonds, weighing together 
ca. 0.60 ct. L ca. 10 cm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 810.- / 5 710.-)

2264*
CITRIN-DIAMANT-GOLD-ARMREIF, 
um 1940. 
Roségold und Platin. 
Dekorativer Croisé-Armreif mit Scharnier, die 
Schauseite mit 2 diagonalen, eingerollten 
Bandmotiven besetzt mit 3 oktogonalen Citri-
nen von ca. 24 x 15 bzw. 14 x 11 mm, 6 einge-
schliffenen Diamant-Baguetten, 12 Citrin-
Carrés, 1 defekt und 16 Altschliff-Diamanten 
von zus. ca. 0.80 ct. Ca. 5,2 cm Ø.
CITRINE AND DIAMOND GOLD 
BANGLE, ca. 1940. 
Pink gold and platinum. 
Set with 2 undulating band motifs, set with 3 
emerald-cut citrines of ca. 24 x 15 resp. 14 x 11 
mm, 6 baguette-cut diamonds, 12 calibre-cut 
citrines, 1 defect, and 16 circular-cut dia-
monds, totalling ca. 0.80 ct. Ca. 5,2 cm Ø.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 5 710.- / 7 620.-)

2265
DIAMANT-GOLD-BRACELET MIT 
UHR, OMEGA, um 1940. 
Roségold 750 und Platin, 60g. 
Dekoratives elegantes Bracelet aus 8 ovalen 
Gliedern mit diamantbesetzten Verbindungsö-
sen in Platin, das grössere ovale Mittelteil mit 
pavé-gefasstem Deckel und versteckter ovalen 
Uhr mit viereckigem kupferfarbenem Ziffer-
blatt signiert Omega. Handaufzug, Werk Nr. 
8873045, mit Metall-Staubdeckel. Totalge-
wicht der 114 Achtkant-Diamanten und der 6 
Diamant-Baguetten ca. 2.00 ct. L ca. 18 cm.
DIAMOND BRACELET WITH WATCH, 
OMEGA, ca. 1940. 
Pink gold and platinum, 60g. 
Designed with 8 oval gold elements joined by 
diamond set platinum links. In the middle, 
hidden watch with diamond set cover. Total 
weight of the single-cut and baguette-cut 
diamonds ca. 2.00 ct. Copper coloured dial 
signed Omega, mechanical movement no. 
9973045. L ca. 18 cm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 810.- / 5 710.-)
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2266
PERLEN-DIAMANT-BROSCHE. 
Gelb- und Weissgold 750. 
Dekorative, elegante Brosche in Form einer 
plastisch gestalteten Biene, die durchbrochen 
gearbeiteten Flügel, der Vorderkörper und das 
Köpfchen ausgefasst mit 380 Brillanten von 
zus. ca. 2.15 ct, die Augen aus 2 kleinen 
Rubinen. Der Hinterkörper aus einer tropfen-
förmigen Südsee-Zuchtperle von ca. 14 x 10,7 
mm, mit feinem Lüster. Ca. 4,8 x 2,8 cm.
PEARL DIAMOND BEE BROOCH. 
Yellow and white gold 750. 
Set with a South Sea cultured pearl, measur-
ing ca. 14 x 10,7 mm and brilliant-cut dia-
monds, of ca. 2.15 ca. Ca. 4,8 x 2,8 cm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 760.- / 7 620.-)

2267*
DIAMANT-RING, um 1960. 
Weissgold 750. 
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 Brillant von ca. 4.00 ct, ca. K-L/
P1, umgeben von 6 Diamant-Baguetten und 6 
Brillanten von zus. ca. 2.50 ct. Gr. ca. 57.
DIAMOND RING, ca. 1960. 
White gold 750. 

Set with 1 brilliant-cut diamond of ca. 4.00 ct, 
ca. K-L/P1, surrounded by baguette- and 
brilliant-cut diamonds, weighing ca. 2.50 ct. 
Size ca. 57.

CHF 16 000.- / 26 000.-
(€ 15 240.- / 24 760.-)

2268*
DIAMANT-BROSCHE, um 1950. 
Weissgold 585. 
Klassisch-elegante floral gestaltete Brosche 
besetzt mit 38 Brillanten und 12 Diamant-
Navetten, das Zierband zusätzlich verziert mit 
26 Diamant-Baguetten. Gesamtgewicht der 
Diamanten ca. 6.00 ct. Ca. 4,3 x 4 cm.
DIAMOND BROOCH, ca. 1950. 
White gold 585. 
Designed as a flower set with brilliant-, mar-
quise- and baguette-cut diamonds, totalling 
ca. 6.00 ct. Ca. 4,3 x 4 cm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 810.- / 5 710.-)

2269*
PERLEN-GOLD-BRACELET, um 1960. 
Gelbgold 750, 53g. 
Dekoratives kordiertes Bracelet mit Flechtmu-

ster, zusätzlich verziert mit 1 Zuchtperlen-
Rang von ca. 3 mm Ø. L ca. 20 cm.
PEARL AND GOLD BRACELET, ca. 
1960. 
Yellow gold 750, 53g. 
Designed as a woven gold rope twisted with a 
line of cultured pearls of ca. 3 mm Ø. 
L ca. 20. cm.

CHF 2 300.- / 3 300.-
(€ 2 190.- / 3 140.-)

2270
DIAMANT-RING. 
Gelb- und Weissgold 750. 
Dekorativer schlangenartig eingerollter Ring 
besetzt mit 1 Diamant-Tropfen von ca. 0.70 ct, 
in Weissgold-Zargen gefasst und zusätzlich 
verziert mit 41 Brillanten von insgesamt ca. 
0.60 ct. Gr. ca. 55.
DIAMOND RING. 
Yellow and white gold 750. 
Designed as a curled-up snake ring, set with 1 
pear-shaped diamond, of ca. 0.70 ct and 
brilliant-cut diamonds, totalling ca. 0.60 ct. 
Size ca. 55.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)
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2271
DIAMANT-GOLD-BRACELET MIT 
UHR PATEK PHILIPPE, um 1960. 
Gelbgold 750 und Platin, 53g. 
Dekoratives Bracelet aus 17 gerippten Blüten-
motiven besetzt mit je 1 Brillant, in der Mitte 1 
grössere Blüte mit im Zentrum 22 Brillanten 
und darunter eine versteckte Uhr, signiert 
Patek Philippe. Silberfarbenes Zifferblatt mit 
rotgold Indizes und Zeigern, signiert. Hand-
aufzug. Totalgewicht der Brillanten ca. 1.90 ct. 
Meistermarke „JG“. L ca. 18 cm.
With bag.
DIAMOND BRACELET, WITH WATCH, 
BY PATEK PHILIPPE, ca. 1960. 
Yellow gold 750 and platinum, 53g. 
Designed as a line of 17 flowers, each set with 
a brilliant-cut diamond and set at the center 
with a Patek Philippe watch hidden under a 
diamond set cover. Total weight of the dia-
monds ca. 1.90 ct. Silver dial with pink gold 
indexes and hands, signed, mechanical 
movement. L ca. 18 cm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 810.- / 5 710.-)

2272
FANCY-DIAMANT-COLLIER. 
Weissgold 750. 
Feiner rautenförmiger Anhänger besetzt mit 1 
Cushion-Diamant von 1.26 ct, Fancy Light 
Greenish Yellow / SI2, in Brillant-Entourage 
von ca. 22 Brillanten von zus. ca. 0.40 ct. 
An feiner Ankerkette, L ca. 44 cm.
With GIA-Report no. 2166928471, March 
2014.
FANCY DIAMOND NECKLACE. 
White gold 750. 
Set with 1 cushion diamond of ca. 1.26 ct, 
fancy light greenish yellow / SI2, within a 
brilliant-cut diamond surround, weighing ca. 
0.40 ct. On a fine chain, L ca. 44 cm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 810.- / 5 710.-)

2273
BRILLANT-BRACELET. 
Weissgold 750. 
Sportlich elegantes Rivière-Bracelet besetzt 
mit 46 Brillanten von ca. 7.30 ct, in Zargenfas-
sung. L ca. 18 cm.
DIAMOND BRACELET. 

White gold 750. 
A line of 46 brilliant-cut diamonds, weighing 
ca. 7.30 ct. L ca. 18 cm.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 6 670.- / 9 520.-)

2274
GOLD-SAUTOIR MIT BRACELET, 
GÜBELIN, um 1960. 
Gelbgold 750, 118g. 
Sportlich-elegante Königskette aus kordierten 
Golddrähten, mit polierten Zwischenösen und 
integriertem Verschluss. Dazu passendes Bra-
celet auch als Collier-Verlängerung verwend-
bar. L ca. 61 cm, bzw. 19 cm.
GOLD NECKLACE WITH BRACELET, 
BY GÜBELIN, ca. 1960. 
Yellow gold 750, 118g. 
Byzantine chain of twisted gold rope. 
Matching bracelet, also as necklace extension. 
L ca. 61 cm, resp. 19 cm.

CHF 2 300.- / 3 300.-
(€ 2 190.- / 3 140.-)
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2275
DIAMANT-RING, GRAFF, um 1978. 
Gelbgold 750. 
Dekorativer „V“-förmiger Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 Diamant-Tropfen von ca. 0.50 ct 
und ausgefasst mit 24 Brillanten von zus. ca. 
0.30 ct. Gr. ca. 53.
DIAMOND RING, BY GRAFF, ca. 1978. 
Yellow gold 750. 
A „V“-shaped ring, set with 1 pear-shaped 
diamond, of ca. 0.50 ct and brilliant-cut 
diamonds, totalling ca. 0.30 ct. Size ca. 53.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)

2276
EMAIL-DIAMANT-BROSCHE UND 
OHRSTECKER, BOUCHERON, um 1960. 
Gelbgold 750. 
Dekorative längliche Brosche in Form eines 
stilisierten, gedrehten Blattes mit beidseitig 
guillochierter und blau emaillierter Oberflä-
che, zusätzlich verziert mit 29 Brillanten und 
Achtkant-Diamanten von zus. ca. 0.70 ct. 
Signiert Boucheron Paris, Nr. 18451. L ca. 8,8 
cm. Dazu entsprechend gearbeitete Ohrste-

cker mit je 15 Diamanten von zus. ca. 0.60 ct. 
Signiert.
ENAMEL, DIAMOND BROOCH AND 
EARRINGS, BY BOUCHERON, ca. 1960. 
Yellow gold 750. 
Brooch designed as a stylized leaf, with blue 
enameled surface and set with circular-cut 
diamonds, weighing ca. 0.70 ct. Signed 
Boucheron Paris, no. 18451. L ca. 8,8 cm. 
Matching earrings, each set with 15 bril-
liant-cut diamonds, weighing ca. 0.60 ct. 
Signed.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 860.- / 4 760.-)

2277*
KORALLEN-SAPHIR-BRACELET. 
Gelbgold 750, 83g. 
Dekoratives breites Bracelet besetzt mit 19 
unterschiedlich grossen blassrosa Korallen-
Cabochons in kordierten Golddraht-
Fassungen, sowie in den Zwischenräumen 24 
Saphir-Tropfen von zus. ca. 7.00 ct. 
B ca. 3 cm, L ca. 18,5 cm.
CORAL AND SAPPHIRE BRACELET. 

Yellow gold 750, 83g. 
Set with 19 pinkish differently sized coral cab-
ochons, within twisted gold wires and set with 
pear-shaped sapphires, weighing ca. 7.00 ct. 
W ca. 3 cm, L ca. 18,5 cm.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 6 670.- / 9 520.-)

2278*
SAPHIR-BRILLANT-OHRSTECKER. 
Weissgold 750. 
Klassisch-elegante Ohrstecker mit Brisur, 
besetzt mit je 1 ovalen Saphir von zus. ca. 3.00 
ct, umgeben von je 14 Brillanten von zus. ca. 
1.00 ct.
SAPPHIRE AND DIAMOND EARRINGS. 
White gold 750. 
Each set with 1 oval sapphire, totalling ca. 
3.00 ct, surrounded by brilliant-cut diamonds, 
totalling ca. 1.00 ct.

CHF 3 500.- / 5 500.-
(€ 3 330.- / 5 240.-)

2276
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2279
SAPHIR-DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 ovalen Saphir von 10.09 ct, uner-
hitzt, in Entourage von 16 Brillanten von zus. 
ca. 1.80 ct. Gr. ca. 56.
With GRS-Report no. GRS2006-020356T, 
March 2006.
SAPPHIRE AND DIAMOND RING. 
White gold 750. 
Set with 1 oval sapphire of ca. 10.09 ct, not 
heated, within a brilliant-cut diamond 
surround, weighing ca. 1.80 ct. Size ca. 56.

CHF 25 000.- / 30 000.-
(€ 23 810.- / 28 570.-)

2280
PERLEN-EMAIL-RUBIN-DIAMANT-
BROSCHE, um 1950. 
Gelbgold 750 und Platin, 43g. 
Attraktive Brosche in Form des weissen 
Kaninchens mit Taschenuhr aus Alice im 
Wunderland. Der Kopf , der Schwanz und die 
Beine ausgefasst mit zahlreichen Achtkant-
Diamanten, die Jacke, das Papillon und das 
Hemd polychrom emailliert, der Unterkörper 
aus 1 barocken Blister-Perle von ca. 20 x 18 
mm. Die Augen besetzt mit 2 kleinen Rubin-
Cabochons. L ca. 5,9 cm.
Orally tested by GGTL, April 2015.
ENAMEL, PEARL, RUBY AND 
DIAMOND BROOCH, ca. 1950. 
Yellow gold 750 and platinum, 43g. 
Designed as the white rabbit with pocket 
watch from Alice in Wonderland. The head, 
tail and legs set with single-cut diamonds, the 
jacket, bow-tie and shirt polycrom enameled. 
The lower body of a baroque blister-pearl of 
ca. 20 x 18 mm. The eyes set with 2 small ruby 
cabochons. L ca. 5,9 cm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 760.- / 7 620.-)

2281
GOLD-DIAMANT-SAPHIR-ARMBAND 
MIT UHR, JAEGER LE COULTRE, 
um 1960. 
Gelbgold 750, 59g. 
Dekoratives, geflochtenes Fuchsschwanz-Bra-
celet „à ceinture“ mit versteckter Uhr, der 
Deckel verziert mit 46 Diamanten von ca. 1.00 
ct und 19 Saphiren von zus. ca. 0.40 ct. Unter 
dem Deckel runde Uhr signiert Jaeger Le 
Coultre mit Aufzug auf der Rückseite. Nr. A 
621225. Silberfarbenes Zifferblatt mit silberfar-
benen Zeigern, Ziffern und Indizes. Handauf-
zug. Bracelet nicht signiert, Reparaturstellen 
auf der Rückseite. L ca. 16,5 cm.
GOLD, DIAMOND AND SAPPHIRE 
WATCH, BY JAEGER LE COULTRE, 
ca. 1960. 
Yellow gold 750, 59g. 
Woven gold Bracelet „à ceinture“ with a hid-
den watch. The cover set with diamonds total-
ling ca. 1.00 ct and sapphires of ca. 0.40 ct. 
Silver dial, hands, numerals and indexes. Case 
no. A 621225, with crown on the back. 
Mechanical movement. Bracelet not signed, 
repairs on the backside. L ca. 16,5 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 860.- / 4 760.-)

2278
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2282
GOLD-DIAMANT-COLLIER MIT 
BRACELET, E. MEISTER. 
Gelbgold 750, 208g. 
Sportlich-elegantes Collier mit Fantasie-
Muster, der Verschluss verziert mit 31 Bril-
lanten von zus. 0.38 ct. B 1,8 cm, L ca. 39 cm, 
Verlängerungsteil, 3,5 cm. Passendes Bracelet 
mit 31 Brillanten von zus. 0.38 ct, L ca. 19 cm.
With box and copy of the invoice, June 1994.
GOLD AND DIAMOND NECKLACE 
WITH BRACELET, BY E. MEISTER. 
Yellow gold 750, 208g. 
Designed of fantasy pattern, the clasp set with 
31 brilliant-cut diamonds, weighing ca. 0.38 ct. 
W 1,8 cm, L ca. 39 cm, extension part 3,5 cm. 
Matching bracelet with 31 brilliant-cut 
diamonds, weighing ca. 0.38 ct, L ca 19 cm.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 5 710.- / 7 620.-)

2283
BRILLANT-GOLD-OHRHÄNGER. 
Weissgold 750. 
Dekorative pavé-gefasste Creolen-Ohrstecker 
mit je 1 abnehmbar montierten, brillantbesetz-
ten ovalen Ringmotiv. Totalgewicht der 
Brillanten ca. 2.50 ct. L ca. 3,5 cm.
DIAMOND AND GOLD EAR 

PENDANTS. 
White gold 750. 
Each designed as pavé-set diamond hoops, 
suspending 1 removable diamond-set oval ring 
motif. Total weight of diamonds ca. 2.50 ct. 
L ca. 3,5 cm.

CHF 2 500.- / 3 500.-
(€ 2 380.- / 3 330.-)

2284
DIAMANT-HERRENRING. 
Gelbgold 750. 
Sportlich-eleganter Bandring, die Schauseite 
besetzt mit 1 Radiant-Cut Diamant von ca. 
3.65 ct, Fancy Yellow/ IF-VVS1, minime 
Tragspuren. Gr. ca. 69, mit Verkleinerungs-
spange.
With copy of the GIA-Report no. 17483758, 
October 2009.
DIAMOND GENTLEMAN RING. 
Yellow gold 750. 
Set with one radiant-cut diamond, of ca. 3.65 
ct, fancy yellow/IF-VVS1, slight traces of 
wear. Size ca. 69.

CHF 30 000.- / 50 000.-
(€ 28 570.- / 47 620.-)

2285
PERLEN-GOLD-SCHATULLE, 
GILBERT ALBERT, um 1970. 
Gelbgold 750 
Dekorative, rechteckig gewölbte Schildpatt-
Schatulle/Pochette, der Deckel verziert mit 
applizierten, strukturierten Goldornamenten 
und mit 5 unterschiedlich grossen, barocken 
Perlen. Signiert Gilbert Albert, Nr. 1149. Ca. 
15,5 x 8,5 x 5 cm.
PEARL AND GOLD CASE, 
BY GILBERT ALBERT, ca. 1970. 
Yellow gold 750. 
Rectangular tortoise-shell case/bag, the cover 
set with applied, structured gold ornaments 
and 5 differently sized baroque pearls. Signed 
Gilbert Albert, no. 1149. Ca. 15,5 x 8,5 x 5 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)

2282
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2286*
AQUAMARIN-DIAMANT-COLLIER. 
Roségold 375. 
Sportlich-elegantes Anker-Collier, der Anhän-
ger besetzt mit 1 oktogonalen Aquamarin von 
ca. 37.00 ct und als Aufsatz 3 Altschliff-Dia-
manten von zus. ca. 0.70 ct. L ca. 45 cm.
AQUAMARINE AND DIAMOND 
NECKLACE. 
Pink gold 375. 
The pendant set with 1 emerald-cut aquama-
rine of ca. 37.00 ct and 3 circular-cut dia-
monds, weighing ca. 0.70 ct. On a cable chain, 
L ca. 45 cm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 810.- / 5 710.-)

2287*
EMAIL-DIAMANT-GOLD-
ARMSPANGE, SANZ. 
Gelb- und Weissgold 750, 92g. 
Sehr dekorative Armspange mit Scharnier und 
eingeschliffenem Holz, die Abschlüsse verziert 
mit 2 plastisch gestalteten Leopard-Köpfe mit 
schwarz emaillierten Flecken, die Schnauzen 
ausgefasst mit insgesamt 56 Diamanten von 
zus. ca. 1.00 ct, die Zungen und die Augen 
verziert mit synthetischen Rubinen. 
Ca. 5,3 x 4 cm.
ENAMEL, DIAMOND AND GOLD 
BANGLE, BY SANZ. 
Yellow and white gold 750, 92g. 
Gold and wood bangle, ending with 2 leopard 
heads, with black enameled spots, the snouts 
set with diamonds, weighing ca. 1.00 ct. The 
thong and eyes set with synthetic rubies. Ca. 
5,3 x 4 cm.

CHF 5 200.- / 8 200.-
(€ 4 950.- / 7 810.-)

2288
AQUAMARIN-BRILLANT-RING, 
um 1960. 
Gelbgold 750. 
Klassisch dekorativer Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 antik-ovalen Aquamarin von ca. 
13.00 ct, flankiert von 12 Brillanten von insge-
samt ca. 0.40 ct. Gr. ca. 51, mit Verkleine-
rungsspange.
AQUAMARINE AND DIAMOND RING, 
ca. 1960. 
Yellow gold 750. 
Set with 1 oval aquamarine, of ca. 13.00 ct, 
flanked by 12 brilliant-cut diamonds, weighing 
ca. 0.40 ct. Size ca. 51.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)
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2289
BRILLANT-OHRCLIPS. 
Gelb- und Weissgold 750, 15g. 
Sportlich-elegante zweifach bombierte Bico-
lor-Ohrclips mit Stecker, ausgefasst mit 252 
champagnerfarbenen Brillanten und 166 
weissen Brillanten von insgesamt ca. 6.20 ct.
With copy of the invoice, November 2002.
DIAMOND EARRINGS. 
Yellow and white gold 750, 15g. 
Bicoloured earrings with studs, each set with 
champagne coloured diamonds and white 
diamonds, totalling ca. 6.20 ct.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 860.- / 4 760.-)

2290
BRILLANT-COLLIER MIT BRACELET. 
Gelbgold 750. 
Sportlich-klassisches Rivière-Collier besetzt 
mit 93 Brillanten von insgesamt ca. 15.00 ct, in 
Zargenfassungen. L ca. 43,5 cm. Dazu pas-
sendes Bracelet mit 45 Brillanten von zus. ca. 
3.15 ct, L ca. 18,5 cm.
DIAMOND NECKLACE AND 
BRACELET. 

Yellow gold 750. 
Designed as a line of brilliant-cut diamonds, 
weighing ca. 15.00 ct. L ca. 43,5 cm. Matching 
bracelet, total weight of the diamonds ca. 
3.15 ct. L ca. 18,5 cm.

CHF 13 000.- / 18 000.-
(€ 12 380.- / 17 140.-)

2291*
GOLD-DIAMANT-RING, PIAGET. 
Weissgold 750, 16g. 
Sportlich attraktiver, breiter Bandring. Das 
drehbare Mittelteil ausgefasst mit zahlreichen 
Brillanten von zus. ca. 1.50 ct. Signiert Piaget 
1999, Nr. B12980. Gr. 54.
GOLD DIAMOND RING, BY PIAGET. 
White gold 750, 16g 
A diamond pavé-set ring of ca. 1.50 ct, turning 
on a polished band ring. Signed Piaget 1999, 
no. B12980. Size 54.

CHF 4 500.- / 6 500.-
(€ 4 290.- / 6 190.-)

2292
BRILLANT-OHRSTECKER. 
Weissgold 750. 
Klassische Ohrstecker besetzt mit je 1 Brillant 
von 2.03 ct, J/VS1 bzw. 2.06 ct, J/VS2, in 
Sechsgriff-Chaton gefasst.
GIA-report no. 1145366627 and no. 
1122856454, December 2012.
DIAMOND EARRINGS. 
White gold 750. 
Each set with 1 brilliant-cut diamond of 2.03 
ct, J/VS1 resp. 2.06 ct, J/VS2.

CHF 26 000.- / 36 000.-
(€ 24 760.- / 34 290.-)

2293
OPAL-DIAMANT-ANHÄNGER. 
Gelbgold 750. 
Sportlich-eleganter Anhänger besetzt mit 1 
grossen rosaroten Opal-Tropfen von ca. 30.00 
ct, gehalten von diamantbesetzten Volutenmo-
tiven von insgesamt ca. 2.00 ct und mit auf-
klappbarer Öse. L ca. 5,2 cm. Mit Lederkor-
del.
OPAL AND DIAMOND PENDANT. 

2291
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Yellow gold 750. 
Set with 1 large pink-red pear-shaped opal, of 
ca. 30.00 ct, within a volute diamond-set, 
weighing ca. 2.00 ct. L ca. 5,2 cm. 
With leather cord.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 810.- / 5 710.-)

2294
PERLEN-DIAMANT-GOLD-
ANHÄNGER/BROSCHE MIT KETTE, 
CHATILA. 
Weiss- und Gelbgold, 78g. 
Asymmetrischer Bicolor-Anhänger aus überei-
nander liegenden Goldschichten mit mat-
tierter, bzw. strukturierter Oberfläche, die 
obere Schicht pavé-gefasst mit zahlreichen 
Diamanten von zus. ca. 1.20 ct und zusätzlich 
verziert mit 1 grauen Zuchtperle. Als 
Abschluss 1 Perlen-Pendentif. Ca. 11,2 x 5,6 
cm. Montiert an dekorativer Bicolor-Kette mit 
strukturierten Gold-Plättchen. L ca. 73 cm.
PEARL DIAMOND GOLD PENDANT/
BROOCH WITH CHAIN, BY CHATILA. 

White and yellow gold, 78g. 
Asymmetrical pendant composed of 3 differ-
ently structured and coloured gold layers, set 
with a grey cultured pearl, circular-cut dia-
monds of ca. 1.20 ct and suspending a white 
cultured pearl. Ca. 11,2 x 5,6 cm. Bicolour 
chain with structured links. L ca. 73 cm.

CHF 3 500.- / 5 500.-
(€ 3 330.- / 5 240.-)

2295*
DIAMANT-HERRENRING. 
Weiss- und Gelbgold 750. 
Sportlich-eleganter mattierter Bicolor-
Bandring, besetzt mit 1 Brillant, älterer Schliff, 
von ca. 1.06 ct ca. E-F/VS2. Gr. ca. 67.
DIAMOND GENTLEMAN RING. 
White and yellow gold 750. 
Bicoloured band ring, set with 1 brilliant-cut 
diamond, of ca. 1.06 ct, ca. E-F/ VS2. 
Size ca. 67.

CHF 4 500.- / 6 500.-
(€ 4 290.- / 6 190.-)

2296*
GOLD-BRACELET. 
Roségold 750, 44g. 
Sportlich-dekoratives Bracelet mit 4 grossen 
Gliedern in Form von Steigbügeln. 
L ca. 20,5 cm.
GOLD BRACELET. 
Pink gold 750, 44g. 
Composed of 4 large stirrup shaped links. 
L ca. 20,5 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)
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2297
BRILLANT-RING. 
Platin 900. 
Klassischer Solitaire-Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 Brillant von ca. 1.93 ct, ca. 
H/VS2, flankiert von 6 Achtkant-Diamanten 
von zus. ca. 0.06 ct. Gr. ca. 53.
With copy of the invoice, February 1995.
DIAMOND RING. 
Platinum 900. 
Set with 1 brilliant-cut diamond of ca. 1.93 ct, 
ca. H/VS2 flanked by 6 single-cut diamonds, 
weighing ca. 0.06 ct. Size ca. 53.

CHF 9 000.- / 14 000.-
(€ 8 570.- / 13 330.-)

2298
DIAMANT-PERLEN-RUBIN-CLIP-
BROSCHE, um 1980. 
Gelb- und Weissgold 750, 31g. 
Aparte „Moretto“-Clipbrosche mit fein 
geschnittenem Kopf aus Holz. Der Turban 
besetzt mit 1 Mabe-Halbperle von ca. 9 mm Ø, 
zusätzlich verziert mit 1 Rubin-Tropfen und 
ausgefasst mit Brillanten. Das Obergewand mit 
Goldbordüre, pavé-gefasst mit zahlreichen 
Brillanten. Gesamtgewicht der Brillanten ca. 

3.00 ct. L ca. 5 cm.
DIAMOND PEARL RUBY BROOCH, 
ca. 1980. 
Yellow and white gold 750, 31g. 
Blackmoor brooch with fine carved wood 
head. The turban set with a cultured pearl, a 
pear-shaped ruby and diamonds. The tunic 
pavé-set with brilliant-cut diamonds. Total 
weight of the diamonds ca. 3.00 ct. L ca. 5 cm.

CHF 4 500.- / 6 500.-
(€ 4 290.- / 6 190.-)

2299*
DIAMANT-GOLD-COLLIER MIT 
BRACELET. 
Gelbgold 750, 155g. 
Sportlich-elegantes Doppelpanzer-Collier 
leicht im Verlauf und mit ganz flachen 
Gliedern, ganz ausgefasst mit zahlreichen Bril-
lanten von insgesamt ca. 5.00 ct. L ca. 42 cm. 
Dazu passendes Bracelet mit insgesamt ca. 
3.00 ct. B ca. 1,5 cm, L ca. 19 cm.
With box.
DIAMOND AND GOLD NECKLACE 
WITH BRACELET. 
Yellow gold 750, 155g. 

Designed as a double graduated curb chain, set 
with brilliant-cut diamonds, weighing ca. 
5.00 ct. L ca. 42 cm. Matching bracelet, 
diamonds weighing ca. 3.00 ct. W ca. 1,5 cm, 
L ca. 19 cm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 760.- / 7 620.-)

2300
KORALLEN-TSAVORIT-RING, 
G. KRAUSS. 
Gelbgold 750, 25g. 
Sportlich-eleganter Bandring, die Schauseite 
besetzt mit 1 ovalen Moro-Korallen-Cabochon 
von 13.63 ct und ausgefasst mit zahlreichen 
Tsavoriten von zus. 2.25 ct. Gr. ca. 58.
With certificate, November 2003.
CORAL TSAVORITE RING, 
BY G. KRAUSS. 
Yellow gold 750, 25g. 
Set with an oval Moro coral cabochon of ca. 
13.63 ct and tsavorites weighing ca. 2.25 ct. 
Size ca. 58.

CHF 3 500.- / 5 500.-
(€ 3 330.- / 5 240.-)

2299

2298

2297

2300



|   103

2301
KORALLEN-BRILLANT-
CLIPBROSCHE, um 1960. 
Gelb- und Weissgold 750, 25g. 
Dekorative Brosche aus strukturiertem Gold, 
in Form eines Zweiges mit Früchten besetzt 
mit 4 Korallen-Kugeln von ca. 8-12 mm Ø, die 
Blätter zusätzlich verziert mit 45 Brillanten 
von zus. ca. 1.00 ct. L ca. 7,2 cm.
CORAL AND DIAMOND CLIP 
BROOCH, ca. 1960. 
Yellow and white gold 750, 25g. 
Designed as gold wire branchs with fruits, set 
with 4 coral spheres of ca. 8-12 mm Ø, the 
leaves set with brilliant-cut diamonds, 
weighing ca. 1.00 ct. L ca. 7,2 cm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 950.- / 1 430.-)

2302
KORALLEN-BRILLANT-
CLIPBROSCHE, CUSI, um 1960. 
Gelbgold 750, 17g. 
Dekorative Brosche in stilisierter Blattform 
besetzt mit 11 Korallen-Navetten von ca 
14 x 5 mm und zusätzlich verziert mit 21 Bril-

lanten von zus. ca. 1.50 ct. L ca. 7 cm.
CORAL AND DIAMOND CLIP 
BROOCH, BY CUSI, ca. 1960. 
Yellow gold 750, 17g. 
Designed as stylized leaves set with 11 
marquise-cut corals of ca. 14 x 5 mm and 
brilliant-cut diamonds, weighing ca. 1.50 ct. 
L ca. 7 cm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 950.- / 1 430.-)

2303*
DIAMANT-GOLD-OHRHÄNGER. 
Gelbgold 750 und Platin. 
Sehr attraktive Ohrclips mit Stecker, in stili-
sierter Bouquet-Form, ausgefasst mit je 21 
Diamant-Baguetten und 31 Brillanten und 
Achtkant-Diamanten von insgesamt ca. 4.00 
ct. Darunter je 13 ungleich lange Ketten-
Segmente mit Brillant-Abschluss von 
insgesamt ca. 1.90 ct. L ca. 8 cm.
DIAMOND AND GOLD EAR 
PENDANTS. 
Yellow gold 750 and platinum. 
Each designed as a stylized bouquet, set with 

baguette- and circular-cut diamonds, totalling 
ca. 4.00 ct, suspending 13 different length gold 
chains, each ending with a brilliant-cut 
diamond, totalling ca. 1.90 ct. L ca. 8 cm.

CHF 7 500.- / 10 000.-
(€ 7 140.- / 9 520.-)

2304
GOLD-BRILLANT-BRACELET, um 1960. 
Gelb- und Weissgold 750, 93g. 
Sportlich-elegantes geflochtenes Bracelet, der 
Weissgold-Verschluss ausgefasst mit zahl-
reichen Brillanten von zus. ca. 1.50 ct. 
B ca. 2 cm, L ca. 18,5 cm.
GOLD AND DIAMOND BRACELET, 
ca. 1960. 
Yellow and white gold 750, 93g. 
Designed as a gold braided bracelet, the clasp 
set with brilliant-cut diamonds, weighing ca. 
1.50 ct. W ca. 2 cm, L ca. 18,5 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)
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2305*
KORALLEN-DIAMANT-OHRCLIPS. 
Weissgold 750. 
Klassische Ohrclips mit Stift, besetzt mit je 1 
Korallen-Cabochon von zus. ca. 26.00 ct, in 
Brillant-Entourage von insgesamt ca. 1.80 ct.
CORAL DIAMOND EARRINGS. 
White gold 750. 
Each set with a coral cabochon, totalling ca. 
26.00 ct, within a brilliant-cut surround, 
weighing ca. 1.80 ct.

CHF 2 500.- / 3 500.-
(€ 2 380.- / 3 330.-)

2306
BRILLANT-RING, um 1960. 
Weissgold 750. 
Klassisches Solitaire-Modell besetzt mit 1 
Brillant von ca. 2.00 ct, ca. E/VS2, minimer 
Ausbruch am Rand, in Achtgriff-Chaton 
gefasst. Gr. ca. 57, mit Verkleinerungsspange.
Orally tested by GGTL, March 2015.
DIAMOND RING, ca. 1960. 
White gold 750. 
Set with 1 brilliant-cut diamond, of ca. 2.00 ct, 
ca. E/VS2, slight chip. Size ca. 57.

CHF 16 000.- / 26 000.-
(€ 15 240.- / 24 760.-)

2307*
KORALLEN-ONYX-SAPHIR-DIAMANT-
COLLIER. 
Weissgold 585. 
Dekoratives Collier aus 41 lachsfarbenen 
Korallen-Kugeln im Verlauf, von 8,5 bis 14,5 
mm Ø. Als Abschluss ein dreiteiliger Anhän-
ger besetzt mit 2 ovalen Korallen-Cabochons 
von 33 x 23 mm, bzw. 18 x 12 mm, in je einem 
Onyx-Rahmen mit Brillant-Bordüre sowie 3 
beweglich montierten Pendentifs aus je 1 
Korallen-Kugel von ca. 12, bzw. 14,5 mm Ø 
und zusätzlich verziert mit 12 Saphir-Tropfen 
von zus. ca. 4.00 ct, L ca. 49 cm.
CORAL, ONYX, SAPPHIRE AND 
DIAMOND NECKLACE. 
White gold 585. 
A row of graduated salmon coloured coral 
beads, of 8,5-14,4 mm Ø. The pendant set 
with 2 oval coral cabochons of 33 x 23 mm, 
resp. 18 x 12 mm, in an onyx frame with dia-
mond border, suspending 3 coral beads as well 
as sapphires weighing ca. 4.00 ct. L ca. 49 cm.

CHF 11 000.- / 16 000.-
(€ 10 480.- / 15 240.-)
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2308
SMARAGD-DIAMANT-RING. 
Gelbgold 750, 12g. 
Sportlich-eleganter leicht gewölbter Bandring, 
die Schauseite besetzt mit 1 feinen ovalen 
Smaragd-Cabochon von 4.06 ct in Brillant-
Entourage von 0.55 ct. Gr. ca. 56.
With copy of the insurance appraisal, 
December 1995.
EMERALD DIAMOND RING. 
Yellow gold 750, 12g. 
Set with 1 oval-shaped emerald cabochon of 
ca. 4.06 ct, surrounded by diamonds, weighing 
ca. 0.55 ct. Size ca. 56.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 810.- / 5 710.-)

2309*
KORALLEN-JADE-SMARAGD-
DIAMANT-COLLIER. 
Weiss- und Gelbgold 585. 
Elegantes dekoratives Collier mit 3 quadra-
tischen Korallen-Cabochons in Brillant-Entou-
rage, bzw. 4 Jade-Cabochons von ca. 14 x 9 
mm sowie zahlreichen runden Smaragden, 
bzw. Brillanten. Daran ein grosser Anhänger 
mit 1 gravierten Koralle von ca. 50 x 39 mm 
mit Brillant-Bordüre und 1 quadratischen 
Korallen-Pendentif bzw. 2 Jade-Pendentifs in 
Brillant-Entourage. Totalgewicht der Koralle 
ca. 145 ct, der Jade ca. 35.00 ct, der Smarag-
den ca. 3.10 ct und der Brillanten ca. 6.80 ct. 
L ca. 44 cm.
CORAL, JADE, EMERALD AND 
DIAMOND NECKLACE. 
White and yellow gold 585. 
Composed of 3 square coral cabochons, sur-
rounded by diamonds, resp. 4 jade cabochons 
of ca. 14 x 9 mm, emeralds and diamonds. The 
pendant set with a carved coral of ca. 50 x 39 
mm in a diamond frame, suspending 1 square 
coral and 2 jade within a diamond surround. 
Total weight of corals ca. 145.00 ct, jade ca. 
35.00 ct, emeralds ca. 3.10 ct and diamonds ca. 
6.80 ct. L ca. 44 cm.

CHF 9 000.- / 14 000.-
(€ 8 570.- / 13 330.-)

2310
BRILLANT-BRACELET. 
Weissgold 750. 
Sportlich-elegantes Rivière-Bracelet besetzt 
mit 32 Brillanten von zus. ca. 7.40 ct, in 
Zargen gefasst. L ca. 18 cm.
DIAMOND BRACELET. 
White gold 750. 
A line of 32 brilliant-cut diamonds, weighing 
ca. 7.40 ct. L ca. 18 cm.

CHF 9 600.- / 14 600.-
(€ 9 140.- / 13 900.-)

2308

2309

2310
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2311*
KORALLEN-SAPHIR-DIAMANT-RING. 
Gelbgold 750. 
Sportlich-eleganter Cocktail-Ring besetzt mit 
2 roten Korallen-Cabochons von zus. ca. 15.00 
ct, umgeben von 16 Saphir-Cabochons von 
zus. ca. 5.20 ct und zahlreichen Brillanten von 
zus. ca. 4.30 ct. Gr. ca. 56.
CORAL SAPPHIRE DIAMOND RING. 
Yellow gold 750. 
Cocktail-ring set with 2 coral cabochons, 
weighing ca. 15.00 ct, surrounded by sapphire 
cabochons, weighing ca. 5.20 ct and bril-
liant-cut diamonds of ca. 4.30 ct. Size ca. 56.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 810.- / 5 710.-)

2312
CEYLON-SAPHIR-DIAMANT-RING, 
um 1960. 
Weissgold 750. 
Klassisch-eleganter Entourage-Ring, die 
Schauseite besetzt mit 1 ovalen Ceylon-Saphir 
von ca. 11.00 ct, umgeben von 16 Brillanten 
von zus. ca. 1.50 ct. Gr. ca. 53.
CEYLON SAPPHIRE AND DIAMOND 
RING, ca. 1960. 
White gold 750. 
Set with 1 oval Ceylon sapphire of ca. 11.00 ct, 
surrounded by brilliant-cut diamonds, 
weighing ca. 1.50 ct. Size ca. 53.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 9 520.- / 14 290.-)

2313*
KORALLEN-DIAMANT-COLLIER. 
Weissgold 585, 65g. 
Dekoratives, elegantes „Y“-Collier mit 30 
blassrosa im Verlauf angeordneten Korallen-
Cabochons von insgesamt ca. 143.00 ct, umge-
ben von zahlreichen Brillanten und Achtkant-
Diamanten von insgesamt ca. 9.40 ct. 
L ca. 43 cm.
CORAL AND DIAMOND NECKLACE. 
White gold 585, 65g. 
Designed as a „Y“-necklace set with light 
pinkish coral cabochons, weighting ca. 143.00 
ct, surrounded by circular-cut diamonds, 
totalling ca. 9.40 ct. L ca. 43 cm.

CHF 9 300.- / 14 000.-
(€ 8 860.- / 13 330.-)

2313

2312
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2314*
STERNSAPHIR-DIAMANT-RING. 
Platin 900. 
Sportlich-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 ovalen blau-violetten Ceylon-
Sternsaphir von ca. 40.00 ct, flankiert von 
4 Diamant-Navetten von zus. ca. 0.90 ct und 
6 Achtkant-Diamanten. Gr. ca. 61.
STAR SAPPHIRE AND DIAMOND 
RING. 
Platinum 900. 
Set with 1 oval blue-violet Ceylon sapphire of 
ca. 40.00 ct, flanked by marquise- and 
single-cut diamonds, totalling ca. 0.90 ct. 
Size ca. 61.

CHF 15 000.- / 20 000.-
(€ 14 290.- / 19 050.-)

2315*
TANSANIT-DIAMANT-OHRSTECKER. 
Weissgold 750. 
Klassisch-elegante Ohrclips mit Stecker, 
besetzt mit je 1 ovalen Tansanit-Cabochon von 
zus. ca. 24.00 ct in Doppel-Entourage von 
zahlreichen Brillanten von zus. ca. 3.30 ct.
TANZANITE AND DIAMOND 
EARRINGS. 
White gold 750. 
Each set with 1 oval tanzanite cabochon, total-
ling ca. 24.00 ct, within a brilliant-cut dia-
mond double surround, weighing ca. 3.30 ct.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 810.- / 5 710.-)

2314
2315

2316

2316*
KORALLEN-TANSANIT-BRILLANT-
BRACELET. 
Weissgold 585. 
Modernes, elegantes Bracelet besetzt mit 24 
blassrosa Korallen-Cabochons von zus. ca. 
44.00 ct, 18 Tansanit-Cabochons von zus. ca. 
57.00 ct und in den Zwischenräumen zahl-
reiche Brillanten von insgesamt ca. 3.90 ct. 
B ca. 4 cm, L ca. 18,5 cm.
CORAL, TANZANITE AND DIAMOND 
BRACELET. 
White gold 585. 
Set with light pinkish coral cabochons, 
weighing ca. 44.00 ct, tanzanite cabochons 
weighing ca. 57.00 ct and brilliant-cut 
diamonds totalling ca. 3.90 ct. W ca. 4 cm, 
L ca. 18,5 cm.

CHF 5 600.- / 8 600.-
(€ 5 330.- / 8 190.-)
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2317*
BRILLANT-OHRCLIPS. 
Weissgold 750, 15g. 
Dekorative Ohrclips mit Stecker, in Form 
einer plastisch gestalteten Blüte, ganz ausge-
fasst mit zahlreichen Brillanten von insgesamt 
ca. 3.90 ct. Ca. 2,5 cm.
DIAMOND FLOWER EARRINGS. 
White gold 750, 15g. 
Set with brilliant-cut diamonds, totalling ca. 
3.90 ct. Ca. 2,5 cm.

CHF 2 400.- / 3 400.-
(€ 2 290.- / 3 240.-)

2318*
CEYLON-SAPHIR-DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Moderner leicht gewölbter Ring, die Schau-
seite besetzt mit 1 antik-ovalen Ceylon-Saphir 
von 9.03 ct, unerhitzt, sternartig umgeben von 
zahlreichen kleinen Brillanten von zus. ca. 
0.60 ct. Gr. ca. 55.
With Gübelin-Report no. 14080176, 
September 2014.
CEYLON SAPPHIRE AND DIAMOND 
RING. 

White gold 750. 
Set with 1 oval Ceylon sapphire of ca. 9.03 ct, 
not heated, surrounded by brilliant-cut 
diamonds, weighing ca. 0.60 ct. Size ca. 55.

CHF 12 000.- / 18 000.-
(€ 11 430.- / 17 140.-)

2319*
LAVENDELQUARZ-DIAMANT-
OHRHÄNGER. 
Weissgold 750 und Ruthenium. 
Sehr dekorative Ohrhänger mit Stecker aus je 
1 tropfenförmigen lilafarbenen Chalcedon in 
Diamant-Entourage und darunter beweglich in 
einem diamantbesetztem Rahmen montiert je 
1 synthetischen lilafarbenen Quarz. Totalge-
wicht der Quarze ca. 30.00 ct und der Dia-
manten ca. 2.00 ct. L ca. 6 cm.
LAVENDER QUARTZ AND DIAMOND 
EAR PENDANTS. 
White gold 750 and ruthenium. 
Each designed as a pear-shaped lila chalcedo-
ny, surrounded by brilliant-cut diamonds, 
suspending 1 synthetic lila quartz, within a 

diamond frame. Total weight of the quartz ca. 
30.00 ct and diamonds ca. 2.00 ct. L ca. 6 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 860.- / 4 760.-)

2320
TANSANIT-BRILLANT-OHRSTECKER. 
Weissgold 750. 
Dekorative Ohrstecker besetzt mit je 1 Tansa-
nit-Trillant von zus. ca. 6.00 ct, beweglich 
montiert unter 1 dreieckigen brillantbesetzten 
Steckerteil. Totalgewicht der Brillanten ca. 
0.50 ct.
TANZANITE AND DIAMOND 
EARCLIPS. 
White gold 750. 
Each set with 1 tanzanite triangle, weighing 
ca. 6.00 ct mounted under a movable triangu-
lar diamond-set clip. Diamonds total weight 
ca. 0.50 ct.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)

2317

2318

2319



|   109

2321*
TANSANIT-DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Dekorativer Ring, die Schauseite besetzt mit 1 
ovalen Tansanit-Cabochon von ca. 17.80 ct, 
umgeben von zahlreichen Brillanten von zus. 
ca. 0.90 ct. Gr. ca. 54.
TANZANITE AND DIAMOND RING. 
White gold 750. 
Set with 1 oval tanzanite cabochon of ca. 
17.80 ct, surrounded by brilliant-cut diamonds, 
weighing ca. 0.90 ct. Size ca. 54.

CHF 1 800.- / 2 800.-
(€ 1 710.- / 2 670.-)

2322
TANSANIT-SAUTOIR/TORSADE. 
162g. 
Fünf Ketten aus zahlreichen, linsenförmigen 
Tansaniten von ca. 8 x 6 bis 6 x 4 mm, zum 
torsadieren. L je 90 cm.
TANZANITE NECKLACE. 
162g. 
Five chains of lentil-shaped tanzanite beads of 
ca. 8 x 6 to 6 x 4 mm, twistable. 
L each ca. 90 cm.

CHF 1 200.- / 1 800.-
(€ 1 140.- / 1 710.-)

2323
GOLD-ANHÄNGER, SALVADOR DALÌ, 
ANAGRAMM, um 1967. 
Gelbgold 750 und 916, 42g. 
Limitierte Serie 23/300, Modell „Charme 
Anagramme“. Medaille in Gold 916 mit Profil-
Portrait von Dalì und seiner Frau Gala, umge-
ben von ungleich grossen Buchstaben die sein 
Spitzname „Avida Dollars“, Anagramm von 
„Salvador Dalì“ formen. Hergestellt von 
Huguenin Frères, Le Locle, Signiert Dali, Nr. 
23. L 10 cm.
With „Certificat d’authenticité et de garantie“, 
1967, copy of the invoice, January 1989.
GOLD PENDANT, BY SALVADOR DALÌ, 
ANAGRAM, ca. 1967. 
Yellow gold 750 and 916, 42g. 
Limited series 23/300, model Anagram. Medal 
of profile-portraits, Dalis and his wife Gala, 
surrounded by unequal capital letters that form 
his nickname „Avida Dollars“, anagram of 
„Salvador Dali“. Manufactured by Huguenin 
Frères, Le Locle, signed Dali, no. 23. 
L ca. 10 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)

2320

2321

2322


